

Beharko zenuke behatu
Jainkoaren
Egun Santua
edo Deabruzko oporrak?



Ba

al dakizu non hainbat egun eta jaiegunetan santua etorri ziren?

*"Noiz Mendekoste egunean guztiz iritsia zen, denak gogo leku
bakar batera izan ziren." (Egintza 2: 1)*

Bob Thiel, Ph.D.

Beharko zenuke behatu Jainkoaren Egun Santua edo Deabruzko oporrak?

By Bob Thiel, Ph.D.

Jainkoaren besta egunetan Biblia zerrendan?

Zein egunetan zuen mantentzeko Jesus?

Zein egunetan apostoluak mantendu zuen?

Zein egunetan Kristoren jarraitzaile mantendu zuen?

Ez edozein oporrak behatzeko duzu?

Ez non ziren ezagutzen duzu?

Ez zergatik zuk eta beste batzuk behatu dezake ezagutzen duzu?

Ez edozein erlijio-kutsua dute?

Liteke deabruzko jaiegunetan errespetatuz duzu?

Ez du axola Jainkoari zer egunetan mantendu ahal izango duzu?

Uste duzu zarela Christian bada, dira ziurrenik Jesus hori gaitzetsi litzateke deabruzko edo jentil direnak ospatzen duzu? Hala bada, egia ez Gaia duzu nahikoa Jesus jarraitu zinateke honetan?

ISBN 978-1-940482-17-0

Copyright © 2016/2017/2018/2020/2022 by Nazarene Books. Edition 2.5. for the Continuing Church of God and Successor, a corporation sole. PO Box 109, Grover Beach, California, 93483 USA.

Credits: Cover photo taken at Day of Pentecost in New Zealand by Joyce Thiel. Various translations of the Bible are used throughout; where no name nor abbreviation is given, then the New King James Version (NKJV) is being cited (Thomas Nelson, Copyright © 1997; used by permission).

Edukiak

- 1. egun santua vs. herri- oporrak**
- 2. Pazko-: Da Kristoren heriotzari buruz soilik?**
- 3. Gaua Esan behar da, eta Pazko-egunak**
- 4. Mendekoste: buruz zure deituz eta Sinestezina Jainkoaren oparia Egiaren**
- 5. Tronpeta jaiak: Kristoren itzulera eta Ekitaldiak da liderra**
- 6. Argazkia Eguna: Satan lortzen erbesteratu**
- 7. Etxola Jaia: Zer mundua itxura du Kristo erregealdian pean ohi bat**
- 8. Azken handi eguna: Jainkoaren salbamen-plan Harrigarria gizateriaren**
- 9. Mis-itzulpenak eta larunbatez**
- 10. Birpaketatutako Deabruzko Oporrak**
- 11. Jainkoaren egun Santua edo Gezurrak?**

Eguna Santua Egutegia

Harremanetarako informazioa

Oharra: Liburu hau intelijentzia artifizialaren bidezko ingelesezko bertsioaren itzulpena da, horregatik adierazpen batzuk ez dira jatorrizkoaren erabat islatzen, baina espero da hurbil daudela.

Ingelesko bertsioa libre eskuragarri dago linean

<https://www.ccog.org> helbidean.

1. egun santua vs. herri- Oporrak

Professées duten kristautasunaren talde ugari, ia guztiak behatzen oporrak batzuk edo Days Santua.

Beharko Jainkoaren Santua Days edo deabruzko oporrak behatzeko duzu?

Badirudi erantzun erraza galdera erraz bat bezalakoa da. Eta horiek Biblia sinesten prest orde, hainbat jendetza for, da.

Non Santuko egunak eta jai datoz zuen? Ez Bibliako etortzen dira edo dira lotuta tradizionala jentil / deabruzko behaketak dute?

Uste duzu zarela Christian bat bada, ez dakigu benetan zer egunetan, baldin badago, mantendu behar duzu, eta zergatik?

Liburu labur honek urtero bibliako Days Santua zentratzen eta urteko oporrak besteak behatzen batzuk buruzko informazioa du.

hitza opor

Webster hiztegiaren arabera, munduko *opor* jatorriz Old zetorren English *hāligdæg*. Jendeak orain badirudi uste arren, epe hori ez da benetan esan nahi denbora off vacation- opor ekarri *egun santua* izatea.

Jakina, ez da 'oporrak' guztiak ziren erlijio egun santua izan nahi du. oporrak National ez ziren nahitaez jotzen erlijiosoa izan, eta are Jesus itxuraz ikusitako bat edo horietako gehiago (Joan 10: 22-23).

Orain arte bezala, Jesus doa, Biblia zehazki grabatzen bibliako Egun Santuak eta, besteak Pazko-jaialdi behatu zuen (Lk 2: 41-42: 22: 7-19), Etxola Jaia (Joan 7: 10-26), eta Azken Egun Handia (Joan 7: **37-38**: 8: 2). Itun Berria Jesusen apostoluak puntu Pazko mantenduz (1 Korintoarrei 5: 7), Pazko-egunak (Egintza 20: 6; 1 Korintoarrei 5: 8), Mendekoste (Acts 2: 1-14), tronpeta eta Etxola (ik Levitiko 23: 24,33-37; Eg 18:21; 21: 18-24: 28:17), eta Argazkia (eguna Egintza 27: 9).

Biblia inoiz erakusten Jesus ezta apostoluak dela ohartu direnak jentil Erromatarrek ikusitako horrelako erlijio jaiegunetan. Hala ere, askok

kristautasuna bere erlijioa bezala aldarrikatzen behatzen oporrak erlijiosoa, Biblia iturri kanpotik etortzen diren bertsioak.

Mantendu behar dira?

Biblia prophetizatzen duten denbora denean nazio guztietako jendea Jainkoaren Days Santua jarraituko du edo izan lehorte eta izurriteak mende etorriko da (Zacarias 14: 16-19). Geroztik Hori horrela, ez da komeni, beraz, orain egin behar duzun ala uste duzu?

Irakurri bere osotasunean liburu honetan gutxienez bi aldiz. Zenbait objekzio batzuk zer Biblia ikuskizunak da bertan jorratzen dira buruz planteatu. A bikoitza Irakurritako izango dela espero du galdera gehiago larriak izan ditzake erantzun.

Saiatu Gai honi aztertzeko kontuan benetan open batekin. gizakiak guztientzat Naturala da, ez gara gure eguneroko aurka guardia bada, edozein horien urteko Days Santua aurkeztepena haren begiratu kalterik espiritua batean. Biblia irakasten "nor zuen materia erantzuten entzuten zuen lehen, ergelkeria eta lotsa da zitzaion" (Esaera 18:13), beraz zaharren Bereans bezala izango gauza horiek hemen hain dira (Egintza 17:10 bada ikusteko -11).

Demagun, beraz, Jainkoaren eta bere borondatea, bihotzak eginiko kalterik gabea dituzten aurkezteko prest ere, adimena irekita egia gehiago desiratu gure erara baino, Jainkoaren Hitza sakratua eta santua aurretik dardarka (Isaias 66: 2), galdetu Jainkoaren apalki Bere Espiritu Santuaren norabidea da. Eta jarrera prayerful, otzan, prest, oraindik ibili eta kontuz honetan, aztertzeko gai honetan - Gauza guztiak egiaztatzen (cf. 1 Tesalonikarrei 5:21 KJV / DRB).

Jainkoaren Jaiak eta egun Santua

Bazenekien Jainkoaren jaialdian Biblia zerrendatzen dira? hau sen izan behar bitartean, asko ez dira konturatzen hori da hain, ezta non aurkitu Santuak.

Gainera, haiekin alea da ezberdinak egutegi bat jende gehienak baino orain erabili dutela oinarritzen dira. Jainkoaren egutegia Funtsean lunar-eguzki bat. hobeto ulertzen Jainkoaren Days Santua erritmoaren, begiratu honako konparazio bibliako egutegia eta Roman (gregorianoa) egutegi

organigrama laguntzeko (ez dute erromatar egutegi egun berean erori urte bakoitzeko):

(Egunak Santuaz egutegia Roman modernoan liburuxka honen amaieran agertzen da.)

Hilabetea	Zenbakia	Luzera	baliokide Zibila
Abib/Nisan	1	30 egun	Martxoa -April
Ziv/Iyar	2	29 egun	April- Maiatza
Sivan/Siwan	3	30 egun	Maiatza -June
Tammuz	4	29 egun	June- uztaitlean
Av/Ab	5	30 egun	uztaitlean - Abuztua
Elul	6	29 egun	Abuztua - iraila
Ethanim/Tishri	7	30 egun	iraila - urriaren
Bul/Cheshvan	8	29 or 30 egun	urriaren - Azaroa
Kislev	9	30 or 29 egun	Azaroa - abendua
Tevet	10	29 egun	abendua - Urtarrila
Shevat	11	30 egun	Urtarrila - Otsaila
Adar	12	30 egun	Otsaila - Martxoa

(Era bibliako 'bisurteetan' ere ez Adar 2 izeneko beste hilabetea da)

Orain arte bezala, Jainkoaren Days Santua bezala, dezagun Genesis liburuan erreferentzia bat, bi protestante bat eta itzulpen katoliko bat erakutsiz hasiko lehen:

¹⁴ Gero Jainkoak esan zuen: «Izan bedi zerua argiak egun bereizteko gauean from. Seinaleak izango dira eta erlijio jaiak, egunak eta urteak markatuko du. (Hasiera 1:14, Jainkoaren Hitza itzulpenak, GWT)

¹⁴ Jainkoak esan zuen: «Izan bedi zeruko ganga argiak gauetik eguna zatitzeko, eta utzi jaialdiak, egun eta urteak adieraz itzazu. (Hasiera 1:14, New Jerusalem Biblia, NJB)

Hebrew Hitza *mowed* 'bertsoa 14 jaialdi erlijioso bat aipatzen.

Ba al dakizu Biblia erlijiosoak jaialdietan existentzia bere lehen liburuan buruz hitz egin? Salmoen liburuan, gainera baieztatzen hau da, funtsean, zergatik Jainkoak ilargia dute:

¹⁹ ilargia jaialdi markatzeko egin zuen (Salmo 104: 19, Holman Christian Standard Biblia)

Zerbait honetan duzu aurretik entzun zuen?

Zeintzuk dira erlijio-jaialdi God "zeruan argiak" dela jartzen ez ziren markatzeko?

Beno, ez Bibliaren non Days Santua guztiak (*mowed* ') zerrendatzen dira, eta zenbait argiak aipatzen dira leku bat da.

Biblia zati bat desira askok, ahaztu edo ondoriozta egin da bere osotasunean kanpoan atalean. Jarraian New American Biblia (NAB), itzulpen katoliko batetik erakusten da (NAB beheko gehien protestanteak jarraitu Erromako eliza gisa egunetan egiten dute, eta ez dute behatzeko askok dagokionez, erabiltzen da zer Santuak estatu arren):

² ... Jarraian Jaunak, zein egunetan santua aldarrikatu duzue jaialdi daude. Hauek nire jaialdietan dira:

³ Sei egunez lan egin ahal izango dira; baina zazpigarren egunean atsedeen bat deklaratu egun santua Sabbath bat da; Lan no egin duzue. Jaunaren Sabbath da edonon bizi zara.

⁴ Hauek Jauna, egun santua bertan euren denbora egoki batean deklaratu beharko duzu jaialdi daude. ⁵ Jaunaren Pazkoa XIV lehen hilaren jaitsierak, arratsaldean ilunabar hartan. ⁶ Hil honen Egun hamabosgarren Jaunaren Pazko jaia da. Zazpi egunez janen duzu legamigabeko ogia. ⁷ egun hauetan deklaratu egun santua izango duzu lehenengo gainean; no heavy lan egiten duzue. (Levitiko 23: 2-7, NAB)

¹⁵ larunbatez, Egun horretan, sheaf ekarri kota da, zazpi aste osoa zenbatu beharko duzu biharamunean hasita; ¹⁶ egunean duzue zenbatu zazpigarren astean ondoren, berrogeita hamar egunetan. (Levitiko 23: 15-16, NAB)

²⁴ ... zazpigarren hilabetea larunbateko atsedena, tronpeta blasts oroigarri bat deklaratu egun santua bezala izango duzu lehenengo egunean; (Levitiko 23:24, NAB)

²⁶ Jaunak esan zion Moisesi: ²⁷ Orain hamargarren zazpigarren hilabete honetan egunean Argazkia Eguna da. deklaratu egun santua izango duzu. zeuek apal beharko duzu eta Jaunari oparia eskaintzeko. ²⁸ Egun honetan ez egin inolako lanik egiten, Argazkia, noiz Argazkia da zuretzat Jaunak, Jainkoaren aurrean Eguna delako. ²⁹ ez dutenek apal beraiek egun honetan galduko da jendea batetik. Edonork egun honetan edozein lan egiten du ³⁰ bada, pertsona hori kendu egingo dut jendea erdian from. ³¹ lan no egingen duzu; hau belaunez belaun estatutu betiereko bat lekutan bizi zara dago; ³² zuretzat gainerako osoen Sabbath da. zeuek apal beharko duzu. Hilaren bederatzigarren arratsaldean hasita, zure Sabbath mantentzeko duzue arratsalde arratsaldera arte.

³³ Jaunak esan zion Moisesi: ³⁴ Esan israeldarrei: Zazpigarren hilaren hamabostean The Jaunaren kabinak jaia, zazpi egunez jarraitu beharko da. ³⁵ Lehenengo egunean, deklaratu egun santua, ez heavy lan egiten duzue. ³⁶ Zazpi egunez Jaunari oparia eskaintzeko duzue, eta zortzigarren egunean deklaratu egun santua izango duzu. Jaunari oparia eskaintzeko duzue. jaialdia ixtea da. no heavy lan egin beharko duzu.

³⁷ Hauek, beraz, Jaunak jaialdiak ... (: 26-37, NAB Levitiko 23) dira

Biblia argi eta garbi Jainkoaren jaialdi eta Jainkoaren Days Santua zerrendatzen. Hala ere, jende gehienak kristau izan aldarrikatzen ez duten benetan mantentzeko Days Santua Jainkoa komandoak dela.

Oharra: Biblia egun osoa ilunabarra-to-ilunabarra ran (Hasiera 1: 5; Levitiko 23:32; Deuteronomio 16: 6; 23:11; Josue 8: 9; Markos 1:32), ez gauerditik tik gauerdia egun gisa zenbatuko dira gaur. Era berean, kontuan izan badira Santua Itun Zaharrean egunak izan diren kristauak aldatu lotutako urteurrenak alderdi bitartean Testamentu Berria laguntzen clear- adibidez dadin Mateo 26:18, 26-30; Hebrearrei 10: 1-14 - errealitatea da egun eta jaialdi horiek oraindik existitzen eta ziren kristauak hasieran mantendu, Gentile direnak barne.

Etengabeko Jaungoikoaren elizan dugu bibliako egun santua bera Jesus, bere discipuluéc, eta haien jarraitzaileek fidela hori mantendu, Gentile Christian Smyrna Polikarpo bezalako liderrak barne mantentzeko. horiek mantendu dugu modu hori hasieran eta geroago kristauak mantendu horietan. Hau oinarritzko egun bera juduen mantentzeko hartako zenbait modutan desberdina, eta juduek ez Testamentu Berria irakaspenak zein egun hauetan guztietan esan edo nola dira kristauak by mantendu on onartu.

Kristau askok Jainkoaren jaialdietan behatzeko konturatzen *bibliako* Days Santua lehen eta bigarren Jesusen etorrerarekin, baita laguntza argazki Jainkoaren salbamen-plan aldera seinalatu.

2. Pazko-: Da Soilik Kristoren Heriotza buruz?

Beharko kristauak Pazkoa mantentzeko?

Askok jakitun bezala, Israelgo semeak ziren, zehazki esan Pazkoa behatzeko Exodus liburuan. Familiak arkume bat hartu zuen, akats (Irteera 12: 5) gabe, sakrifizio egiteko (Irteera 12: 3-4). Arkumea XIV on sakrifikatu zen ilunabarrean (Irteera 12: 6) eta bere odol batzuk izan zen familiaren etxeko atea gainean jarri (Irteera 12: 7).

Duten urratsak God ziren azaltzen 'igaro baino gehiagoko heriotzatik hartu dutenek, egiptoarrek, aldiz, ez zuten hori egin ez ziren (Irteera 12: 28-30).

Konturatzen askok bezala, Jesus mantendu Pazkoa urtero (Irteera 13:10) Bere gazteria (Luka 2: 41-42) garai batetik eta bere bizitza osoan (Luka 22:15) osoan.

Pazko-XIV Lehen hilaren Hilaren egunean ikusi zen (Levitiko 23: 5; Abib izeneko Deuteronomioa 16: 1 edo Nisan Esther 3: 7). Gertatzen Udaberri Urtaro dago.

Jesus berarekin lotutako zenbait praktika (: 19-22: Joan 13: Luka 22 1-17) aldatu arren, gure Salbatzaile ere kontatu Bere ikasleek mantentzea (Luka 22: 7-13). Era Itun Berrian argi dago, horren Jesus 'delako sakrifizioa, (Irteera 12: 6-7) ardia hil eta doorposts odol jarritz, ez dago jada beharrezkoak (ik Hebrearrei 7: 12-13, 26-27: 9:11 -28).

Apostolu Paul zehazki irakasten duten kristauak ziren Pazkoa mantentzeko Jesusen agindua betez (1 Korintoarrei 5: 7-8; 11: 23-26).

Biblia irakasten Jesus dela "mundu sortu aurretik foreordained zen" (1 Pedro 1:20) izan nahi du "munduaren foundationetik hil içan den Bildotsaren" (Apokalipsia 13: 8). Horrela, Jainkoaren salbamen-plan Bere Holy Egunak eta jaialdiak, Jesus izateaz barne "Pazko-bildotsa," bidez ezagutzen zen gizakiak ziren planetako jarri aurretik. Hori dela eta, erakunde zeruko ziren zeruan jarritako zenbait gai izan behar

kalkulatu itzazu!

Pretty askoz eliza guztiak aitortu Biblia irakasten Jesus bete egin Pazkoa lotutako zer bait denean hil zen.

Sakrifizio handi hau are Eden Garden eztabaidatu funtzionamendua aurkituko ditugu. Jesus After profetizatu zuten (Hasiera 3:15), Jainkoaren animalia bat (ziurrenik arkume bat edo ahuntz), ordena biluztasuna (sin mota bat ordezkari bat intzidentzia honetan) Adam eta Eva bere larruak estaltzeko ere (Hasiera hil 3:21). Ere ikusi dugu sakrifizio eragile printzipio hori denean Abel arkume bat sakrifikatu bere artalde (Hasiera 4: 2-4) tik.

Moises egunetan Pazkoa ospetsua erakutsi dio Israelgo seme Deliverance Egipto (Irteera 12: 1-38) tik. Moises grabatutako Jainkoaren honi buruz argibideak eta baita egutegian (Hasiera 1:14, 2: 1; Irteera 12: 1) eta bere jaiak (Levitiko 23). Pazkoa funtsean gertaera hauek urtero Jainkoaren haurrei bere salbamen-plan handia picturing lehena izan zen.

Itun Zaharrean, Pazkoa irudian Deliverance Egipto eta Jainkoaren eskuhartze bondage batetik. Baina, prophetically, ere garai hartan Jesus etorriko litzateke, eta gure Pazko-bildotsa begira zegoen (1 Korintoarrei 5: 7). Jainkoaren Bildotsa k eramateko munduko pekatua (Joan 1:29; cf. 3: 16-17).

Jesusen azken Pazko-gizaki gisa On, mantentzea arratsaldean berandu unean jarraitu zuen eta Bere ikasleek esan mantentzea (Luka 22: 14-19: cf. Joan 13: 2,12-15), eta an 14 Nisan / Abib ^{garren} (ik Luka 22:14: 23: 52-54).

Jesus, ordea, aldatu bere betetzeak lotutako praktikak hainbat. Jesus legamigabeko ogia eta ardoa Pazkoa (, 26-30 Mateo 26:18) zati bat egin eta oin-garbiketa praktika (Joan 13:12-17) gehitu.

Inola ere Jesus irakatsi ez zela urteko Pazkoa bat izan nahi du, eta ez zuen bere behaketa eguneko denbora aldatu zuen igande goizean batera greko-erromatar tradizioak jarraitzen duten ez bezala. Nahiz eta greziar ortodoxoen jakintsu aitortu 1 eta 2. mendeko kristauak mantendu Pazkoa gauetz (Calivas, Alkiviadis C. The Origins of Pascha and Great Week - Part I. Holy Cross Orthodox Press, 1992. Greek Orthodox Archdiocese of America) dugu atsegin Etengabeko Jaungoikoaren elizan egin the 21an mendean. Pazko-bakarrik dago behar bezala bataiatu kristauak

hartu beharreko (cf. 1 Korintoarrei 11: 27-29: Erromatarrek 6: 3-10: Exodus 12:48: Zenbakiak 9:14).

Seguruenik gehitu behar da Erromako Eliza (baita bere protestante ondorengoak askok bezala) ofizialki irakasten Pazkoa mantentzen dela, nahiz eta zerbait desberdina ingelesez deituz eta ez da mantenduz Jesusek egin zuen bezala (Catechism of the Catholic Church. Imprimatur Potest +Joseph Cardinal Ratzinger. Doubleday, NY 1995, p. 332).

Ardoa, Ez muztioaren

Izan ere, Jesus aktibatuta ura ardo bihurtu (Joan 2: 3-10) izan arren, eta Itun Berrian erabilitako Greziako terminoa (oinos) ardo dagokio (cf. 1 Timoteo 3: 8), hainbat direnak aldarrikatu dute mahats zela zukua, eta ez ardoa, hori Pazkoa erabili zen. Juduak, beraiek hala ere, erabili Pazkoa (Hirsch EG, Eisenstein JD. Wine. Jewish Encyclopedia. 1907, pp. 532-535) at ardoa.

Nola dakigu hori muztioaren ez zen seguru Jesus erabilitako?

Mahats dira normalean iraila inguruan biltzen eta Pazko-ohi da apirilaren izeneko erromatar egutegi hilabetearen. Jesusen garaian, ez dute esterilizazio moderno edo hozte. Hori dela eta, muztioa uzta eta Pazko garaian arteko hondatu zukeen.

Beste batzuk adierazi dute ezinezkoa izan dela juduak gordeta dute muztioaren hori luzea (Cf. Kennedy ARS. Hastings Bible Dictionary. C. Scribner Son's, 1909, p. 974). Beraz, nahiz eta ardoa, eta horrek ukitu geratzen daiteke, nahiz eta urte askotan erabili izan dira litzateke. (Alkoholera erabilera, ardoa bezala, abala da Etxola Jaia Deuteronomioa 26:14, baina ez beharrezkoa.)

Kristauak ez dira "ardoz mozkortu, dua gehiegizko da" izan nahi du Paul idatzi zuen bezala (Efesoarrei 5:18, KJV). Bakarrik oso normalean Pazko-kontsumitzen ardoa txiki bat (koilaratxo osoa edo gutxiago inguru).

Pazko-14^{garren} Not 15^{ean} izan zen

Batzuk Bibliako Pazko-datatik buruz nahastu egin dira.

Biblia irakasten to 14 Jainkoaren egutegiko lehenengo hilaren garren on mantendu zela (Levitiko 23: 5).

6 garren Exodus kapitulua 12 bertso batean, arkumea dela hil behar "ilunabarrean" (GWT eta judu Argitalpen Society itzulpenak) dio. 8 garren bertsoa dio direla haragizko jateko gau hartan. erretako beharreko eta jan gau hartan da. Eta, bai bat duten bildotsak hil ditu gisa, erraz hil ditzake, errea, eta arkume bat 'lehen urteko' jan (Irteera 12: 5) ilunabarra arteko gauerdia-hau da, funtsean zer israeldarrei, grabatutako on egin Exodus 12. in Pazkoa Eta teknikoki, izan zituzten goizean jan dute arte Exodus 12:10 bakoitzeko. Orain Biblia argi dago Angelic Pazkoa gertatu (Irteera 12:12), 14 garren gauean bera "gau horretan".

Biblia irakasten Jesus hori bakarrik izan zen behin sakrifikatu behar dela (1 Pedro 3:18: Hebrearrei 9:28; 10: 10-14). Itun Berrian ere, argi dago Jesus hori mantendu Bere final Pazkoa (Luka 22: 14-16), eta hil egin zen. Biblia erakusten Jesus hori sutan ^{15a} aurretik kendu zen. Zergatik? 15 garren bat "egun handia" izan delako (Joan 19: 28-31), zehazki, lehen legamigabeen egunean (Levitiko 23: 6). Hori dela eta, Jesus mantendu eta Pazkoa kunplitu 14 garren gainean.

Goiz eliza historia ere grabatzen Pazkoa duten 14 Nisan hilaren garren mantendu zen lehenengo, bigarren eta hirugarren mendeen (Eusebius. Church History, Book V, Chapter 24) fidel judu eta Gentile Christian liderrak eta hori mantendu zen arratsaldean (Calivas) ere.

liderrak gehienek aitortzen Kristoren aldarrikatzen Pazko-ren bertsio batzuk behatzeko, askok izena aldatu arren, data, ordua,

ikurrak, eta esanahia (ikus Pazko kapitulu 10 atala).

Biblia argi irakasten Jesukristo zela Pazko-bildotsa guretzat eta gara legamigabeko ogia jaiak hori mantentzeko sakrifikatua:

⁷ Garbitu out legamia zaharra, beraz ore sorta berri bat bihurtu ahal izango duzu, zure unleavened diren heinean. Gure arkumea pazko, Kristo baterako, duela sakrifikatu egin da. ⁸Horregatik utzi jaiia ospatzeko digu, ez legamia zaharra, bekatu eta gaiztakeriazko legamiarekin, baina zintzotasun eta egia ogia legamigabeko batera. (1 Korintoarrei 5: 7-8, NAB)

Ohartu besta hau da zintzotasun eta egia altchagarri gaberico oguiz mantendu. Apostolu Paul konturatu Jesus zela Pazko-bildotsa judu pertsona erabiltzen duten ordezeko izan zen. irakatsi zuen, halaber, kristauak direla oraindik Pazkoa behatzen jarraituko luke.

Baina, funtsean, zenbat ziren kristauak hau egiteko?

Apostolu Paul azaltzen du:

²³ For jaso Jauna, halaber, zein dudala duzu entregatu dut: Jesus Jaunaren gau hartan bertan zuen traizio zen ogia hartu zuen hori; ²⁴ eta, esker oneko zituen, zatitu zuen eta esan zion: «Hartu, jan; hau da nire gorputza da, zuentzat hautsita.; Horretarako Me oroitzapena" ²⁵ Era berean, kopa hartu zuen, halaber, afalostean, esanez: «Kopa hau nire odola itun berria da. Hau egiten, askotan edan ahala, Me oroitzapena ere." ²⁶ bezala askotan ogi honetatik jaten eta kopa hau edaten bezala, Jaunaren heriotza iragartzen duzue, bera arte. (1 Korintoarrei 11: 23-29)

Beraz, Paul apostoluak irakatsi kristauak ziren Pazkoa mantentzeko eran Jesus dela ohartu Bere final Pazko-ogia eta ardoa ere. memorial urtero, ez asteko gertaera bat da - Eta hori, gau oroitzapena edo memorial gisa izan zen.

Eliza Katolikoaren Kristau zuzen ohar "Jesus Pazkoa ordua aukeratu ... ogia hartu, eta ... hautsi zuen," eta, gainera, eman jan behar da.

Da Biblia dokumentatu Jesus piztu legamigabeko ogia eta gainditu Bere jarraitzaileek jan. Jesus ere ardoa gainditu Bere jarraitzaileek kopuru txiki bat edan. *Etengabeko* Jaungoikoaren elizan dugu otoitz, break eta legamigabeko ogia banatu, eta ardoa banatuko Bere jarraitzaile fidela kontsumitzen da. Hala ere, Erromako eliza (beste asko bezala) ez legamigabeko ogia (osoa 'ostalariaren bat erabiltzen da) eta ez du banatu *ohi* da ardoa bere jarraitzaileek edatea da (ardoa banaketa jotzen da hautazkoa Erromako Elizak hausten, eta askotan ez protestante elizak egin).

Zer buruz 'bezala Sarritan ... iragartzen duzue?

Nola askotan Pazkoa da hartu beharko luke?

Jesus adierazi du, **"beste aldiz ogi honetatik jaten eta kopa hau edaten bezala, Jaunaren heriotza iragartzen duzue, bera arte."**

Demagun Jesusen *heriotza* dela hori ospatzen.

Kristoren heriotza reconciles digu Jainkoaren (Erromatarrek 5:10) eta Jesus bere bizitza eman gure salbamenerako (Joan 3: 16-17: Hebrearrei 5: 5-11). Haren heriotza digu kristauak ez dira sin erregealdian gure gorputzak mortal baino gehiago (Erromatarrek 6: 3-12) izatea. Christian *Pazko-Urteko* Jesusen heriotza ospatzeko da.

Jesus EZ esan zeremonia hau egiteko adina aldiz eta irrikatu, soilik orduan egiten duzun, Haren heriotza aldarrikatzen ari zara. Sarritan in 1 Korintoarrei 11:26 Greziako terminoa, *hosakis*, erabiltzen da, beste garai batean Itun Berrian. Ez du esan nahi beste aldiz nahi duzun bezala "nahi duzu," *Gastuen Kitapena* edo *ethelo*, greziarra epe ezean ere badago gaur (hau da, Apokalipsia 11 atalean: 6; beste Biblia leku bakarra epe zehatz honetan erabiltzen da). Hala ere, hau EZ da 1 Korintoarrei 11:26 dauden geroztik, Paul EZ da gurekin kontatzea Jaunaren Pazkoa behatzeko bezala askotan nahi dugun bezala, baina ari da behatzeko Pazkoa dugu hori, ez da besterik

ekitaldian, Kristoren heriotza erakusten da.

Bestalde, Paul idatzi hau:

²⁷ Horregatik duenarentzat ogi hau edo edariak Jaunaren kopa hau jaten unworthy modu batean gorputza eta odola Jaunaren errudun izango da. ²⁸ Baina biz gizon bat aztertu du bere burua, eta hala utzi jateko ogia eta edaria kopa zion. ²⁹ Ecen iaten eta unworthy modu batean edari jaten eta edaten du epaia bere buruari, ez Jaunaren gorputza discerning. (1 Korintoarrei 11: 27-29)

Paul argi irakasteko ogi hau eta ardoa hartzeko, norbera aztertu behar da. Hori ustezko batera Pazko-laguntzen gure hutsegite eta bekatu ardatz digu, eta, beraz deleavening betetzeko Paul komando hau geure burua aztertu laguntzen. Deleavening ahalegin asko hartu ahal bezala, hau ere

urtero azterketa bat kontzeptua onartzen (pertsona ziren altchagarri egunero edo astean kenduz).

Itun Berria grabatzen bai Jesus eta Paul irakatsi Pazkoa behatzeko kristau eran. Eta hori urteko behaketa bat izan zen.

Oin garbiketa

Oin garbiketa erakutsi apaltasuna eta, nahiz eta Kristoren jarraitzaile oraindik joera garbitua behar dela (ik Joan 13:10) behar duten eremuetan izan laguntzen.

Jesus irakasten duten bere jarraitzaileei hau egin behar:

¹³ Me Maisu eta Jauna deitzen duzu, eta ondo esan duzu, bainaiz. ¹⁴ I, ondoren, Jauna eta Maisua, garbitu Zure oinak ere behar duzu elkarri oinak garbitzeko. ¹⁵ For I adibide bat, hori egin behar duzu dizuet egin duten bezala eman duzula. ¹⁶ Azken assuredly, esan dizuet, funtzionario bat ez da nagusia baino handiago, ezta zuen nork nork bidali zion hura baino handiago bidaliko da. Badakizu, gauza horiek, bedeinkatua ¹⁷. Bada zara haiek egiten baduzu. (Joan 13: 13-17)

Nahiko gutxi aitortzen duten Jesus bezalako kristautasuna garbiketa oinak esan egin.

Baina Jesusen honetako argibideak *Etengabeko* Jaungoikoaren elizan dugu jarraitu urtero.

Iturriak Santuak kanpo

Ez da bakarrik Biblia Pazkoa urtero mantendu zen kristauen ikusten dugu ere. Historia erregistro hori fededunak mantendu Pazko-urtero 14ean on the original apostoluen garaian, eta urte (Thiel B. Continuing History of the Church of God. 2nd edition. Nazarene Books, 2016) zehar.

Ez dago Polikarpo of Life (dokumentu hau bigarren mendean idazkiak hartuko dira kontuan, badirudi, baina existitzen bertsioan ikusten dugu orain laugarren mendean gehitu behar diruditen informazio / aldaketak ditu gisa ezagutzen hondatuta testuan informazio interesgarri batzuk dira; ikusi Monroy MS. The Church of Smyrna: History and Theology of a

Primitive Christian Community. Peter Lang edition, 2015, p. 31) dira... Zer da interesgarria da Pazko-Asia Txikian behaketa ezingo dute lehen Smyrna etortzen apostoluak John, baina are lehenago Paul apostoluak (Pionius. Life of Polycarp, Chapter 2) tik iradokitzen duela.

Polikarpo Bizi- iradokitzen New Itunaren ogia legamigabeko eta ardoa Pazko zela legamigabeen garaian ohartu behar. Hereseak dela zuen beste era dela. Eta idatziz ere ideia hori legamigabeko ogia eta ardoa atera ziren, eta urtero atera ziren solidarioa da.

Historia erregistroak biblically-zerrendan agertzen apostoluak baita Apezpikuen / Artzain Polikarpo, Thraseas, Sagaris, Papirio, Melito, Polikrates, Apollinaris, eta beste batzuk (Philip eta John barne) mantendu duten Pazkoa urtero 14ean (Eusebius. The History of the Church, Book V, Chapter 24, verses 2-7). Erromatarra, Ekialdeko ortodoxoak, eta Anglican katolikoen guztiak kontuan liderrak horiek izan santu izatea, oraindik erlijio horiek ez dute beren honetako adibide jarraitu.

Gotzaina / Pastor Apollinaris Hierapolis of Asia Txikiko Frigian 180 AD inguruan idatzi zuen kristauak kontatzea Pazkoa mantendu 14 ^{garren} gainean:

Hamalagarren eguna, egia Jaunaren Pazkoa du; sakrifizio handia, Jainkoaren bildotsa ordez Semea, zuten lotuak ... eta nor Bazcoa egunean lurperatu zuten, harriaren ari hilobiaren gainean jarri.

Jesus jan eta Pazko mantendu 14^{ean} oinarrituta, 14 ^{garren} hil zen, eta 14 ^{garren} on ehortzi zuten. Hori ez zen 15 ^{garren} gainean, eta haren heriotzaren urtean, hau ez zen igandean. Jesus hartu dute litzateke Pazkoa besterik ilunabarra ondoren eta hil egingo litzateke egunez bitartean eta lurperatuta berriro ezarri eguzkia (Egun berri bat hasteko) aurretik.

Bigarren mendearen bukaeran, gotzainak / Pastor Efesoko Polikrates erromatar Bishop Victor gutun bat bidaltzea, Victor Pazkoa betetzen behartzeko igandean ordez 14 ^{garren} saiatu:

Polikrates idatzi zuen, "egun zehatza behatzen dugu; ez gehituz, ezta kanpoan hartuz. Asia ere argiak handia lotan erori dira, For bertan Resuscitaturen egunean Jaunaren, datozen denean zerutik

aintza izango zuen etorri, eta eskatuko out santu guztiak. Horien artean dira Philip, hamabi apostoluak, nor loak Hierapolis bat; eta bere bi urte bitarteko birjina alabak, eta alaba beste, nor Espiritu Santuaren bizi ziren eta orain Ephesen datza; eta, gainera, John, duten bi lekuko eta irakaslea, Jaunaren altzoan gainean etzanda, eta, apaiz izatea zen, apaiz-plaka zeraman. Loak hartu zuen Ephesen. Eta Polikarpo Smyrna, nor apezpiku eta martiria izan zen ere; eta Thraseas, gotzain eta martiria Eumenia batetik, nor loak Smyrna. Zergatik behar gotzaina eta martiri Sagaris nor loak Laodicean, edo bedeinkatu Papirio edo Melito, Eunuch nor guztiz bizi izan zen, Espiritu Santua, eta nor Sardes datza, episcopate zain zerutik, noiz igoko beharko du aipatu dut hildakoen? Hauek guztiak behatu hamalaugarren Bazcoa egunean Ebanjelioaren arabera, errespetua ez deviating, baina fedearen arau jarraituz. Eta ni-ere Polikrates, zuk guztien gutxienez, nire senide, horietatik batzuk hurbiletik ditut jarraian tradizioa jarraiki egin. Nire senide zazpi For gotzain izan ziren; eta nago zortzigarrena. Eta nire senide beti behatu egunean denean jendea hor doa altchagarritic. I, beraz, senideok, duten hirurogeita bost urtez bizi izan launean, eta mundu osoan zehar anayequin bete dituzte, eta Eskritura Santua guztietan bidez joan, ni ez hitz beldurgarria by ici. Dituztenentzat handiagoa esan dudan baino ... gotzain present izan ziren, nori deitu zure nahia nuen aipatu izan dut 'Jainkoa obeditzea baizik gizon baino behar dugu'; beren izenak, horiek idatzi behar dut, jendetza handia osatzen litzateke. Eta dute, nire txikitasuna beha, bere baimenik eman hizkia da, baina ez dut jasan nire ile gris alferrik jakitea, baina beti nire bizitza gobernatzen zuen Jesus Jaunaren arabera.

Ohartu bere gutuna, Polikrates in:

- 1) Esan gairiditu apostoluak John batetik irakaspenak jarraituz zen.
- 2) esan zuen Ebanjelioaren irakaspenak dakarkigu gogora.
- 3) posizio hori Bibliako irakaspenak Roman-onartu tradizioaren horiek gainetik zeuden bermea.

- 4) esaten zen gainditu behera zion eliza lehenago buruzagiek irakaspenak leial izatea zen.
- 5) erakutsita zen orduan Asia Txikian fededunak bozeramaile.
- 6) esan zuen, eta bere aurrekoek legamigabeen garai ikusitako.
- 7) ukatu ez-bibliako Roman Biblia osoko tradizio bat autoritatea onartu.
- 8) ukatu Erromako apezpiku autoritatea onartu - bereiziak izateko nahiago zuen (ik Apokalipsia 18: 4).
- 9) adierazi du bere bizitza zela Jesus, eta ez gizonen iritziak arautuko.

Egingo luke Jesus eta Polikrates egin bezala apostoluen adibidea jarraitzen duzu?

Lehen kristauak mantendu Pazkoa delako ^{14^{ean}} oinarrituta, dira eta beste batzuk hain Quartodecimans etiketatu ziren hainbat historiagile (Latin *fourteenth*s for).

Lehen kristauak konturatu Pazkoa hori Jainkoaren salbamen-plan zerikusirik izan. Iragarki 180 AD arabera, gotzainak / Pastor Sardesko Melito idatzi zuen:

Eta bazco misterioa dator, nabarmentzen legea ... jendeak idatzitako beçala, beraz, eliza eredu, eta legea parabolikoak sketch bat bihurtu zen. Baina gospel legea eta bere betetzeko azalpen bihurtu zen, eliza egia dudanez bihurtu zen bitartean ... Hau gure salbazioa Bazcoa da. Hau ko duten pazientziaz jasan gauza asko jende asko ere ... Hau ere, nor izan zen birjina giza, zuten zuhaitza urkatu, zuten lurra lurperatuta, zuten hildakoen artetik berpiztu da, eta nor gizadiaren planteatu da zeruko altuerak beheko hilobira kanpo up. Hau bildotsa zela hil da.

Pazko-urtero mantendu zen 14 Nisan garren fededunak eta beste batzuk beranduago mendeetan orrian. Katoliko jakintsu (Eusebius, Socrates Scholasticus, Bede) grabatzeko honen 4., 5. garren, 6 garren -8 garren eta mendeetan gertatu da. Hainbat God idazle eliza bere betetzeak eginak dituzte garai modernoan (e.g. Dugger AN, Dodd CO. A History of True Religion, 3rd ed. Jerusalem, 1972 (Church of God, 7th Day). Thiel B.

Continuing History of the Church of God. Nazarene Books, 2016) elizaren historia jarraituz.

Greko-erromatar jakintsu aitortu Pazko-alderdi, oin garbiketa bezala, izan ere, leial lehen kristauak izan jotzen dute horiek behatu (e.g. Thurston, H. (1912). Washing of Feet and Hands. In The Catholic Encyclopedia).

Pazko-23 Lebitarren kapituluan azaltzen diren lehen urteko besta da.

Pazko-irudi salbazioa eta grazia kristauak laguntzen. Kontuan izan behar da hasieran Christian idazki gehienetan da erreferentzia Pazkoa eta ez bezala "Jaunaren Afariko."

Batzuk, agian 'spiritualize' bitartean, kanpoan Pazko-en betetzeak beharra, liderrak jotzen greko-erromatarrek eta Jainkoaren Elizak santu izan nahi zuen gorde literalki.

Oraindik ez *Etengabeko* Jaungoikoaren elizan dugu gaur, beraz.

Etengabeko Jaungoikoaren elizan dugu Pazkoa mantentzeko eta besteak beste, historiaren, eta bibliako, besteren oinak garbitzeko baten praktika.

Hasieran batetik Plana

Pazkoa erakusten Jainkoak Jesus bidali nahi gure bekatuengatik hil, Jainkoak maite gaitu (Joan 3:16) mundua (1 Pedro 1:20) sortu aurretik plan bat izan zuen, Jainkoak libratuko daiteke, eta bere semea jasan eta guretzat hil zen. Pazkoa erakusten kristauak bekatu aske daude Bere heriotza eta ez sin (Erromatarrek 6: 1-5) jarraituko dute.

Baina besterik Jesusen sakrifizioa onartuz ez da han Jainkoaren salbamen-plan bat da.

Hainbat jende Jainkoaren salbamen-jai hasieran mantendu zertxobait Pazkoa eta / edo Mendekoste aitortuz, baina inoiz joan "aberastasun sakonera" ezagutzea (ik Erromatarrek 11:33) Jainkoaren grazia (2 Pedro 3:18) beste bibliako jaiak by irudian.

Kristo da bakarrik egile / gure salbazioa (Hebrearrei 5: 9) hasiberrientzat, baina da ere gure salbazioa finisher du (Hebrearrei 12: 2; 1 Pedro 1: 1-

9). Bere benetako jarraitzaile mantentzeko bere udaberrian eta udazkenean Days Santua.

3. Gaua Esan behar da, eta Pazko-egunak

Bibliaren adierazten Egipto hori bertatik Israelgo semeak izan entregatu behar da sin mota bat zen (ik Exodus 13: 3; Apokalipsia 11: 8). Biblia erakusten kristauak gaur egun, mundu bat, espirituala "Babilonia" mota bat da bizi (Apokalipsia 17: 1-6). Biblia erakusten kristauak izango nahiko laster bertatik entregatu *ondoren* God isurtzen Bere izurriteak Babilonia (Apokalipsia 18: 1-8) gainean. Apokalipsia liburuan azaltzen diren izurriteak hainbat behin Egipton erabilitako Jainkoaren pertsona entregatu ziren aurretik antzekoak dira.

Israelgo seme ezker Egipto Pazko-Lehen egunean.

Biblia, Lb 23: 7-8 irakasten biak legamigabeen egun lehen eta azken hori a santua "deialdiaren" (NKJV), bat "muntaia sakratua" (NJB) garai daude. Nisan hamabostean (horrek egun santua hasten) arratsaldean Pazko, bertan jateko inplikaturako jaiak hasten (ik Exodus 12:16: Levitiko 23: 6).

Biblia Honako erregistratzen:

⁴² gau bat askoz ohartu behar Jaunari ekartzen out Egiptoko lurretik egiteko da: hau Jaunaren gau hartan Israelgo haur guztiek beren garaian of ohartu behar da. (Irteera 12:42, KJV)

Hau da gure Jauna, gauean beha noiz eraman zituen aurrera Ægypt Lur kanpo: gau honetan Israel seme guztiak beren garaian ohartu behar. (Original Douay Reims)

Kristauak egiteko, Gauaren ohartu behar pictures gure hartzearen ekintza espirituala Egipto (ik Apokalipsia 11: 8) uzteko - hau zerbait kristauak poztuko eragin behar da.

Historikoki, Gauaren Esan behar da, normalean jai-afari bat hartzen. afaria normalean barne, baina ez zen, airisetako mugatuta.

Juduen ontziratutako Deitu 15 ^{garren} Pazkoa

Judu data eta Pazko-lotutako beren praktika batzuk aldatu. rabbinical iturri batzuk iradokitzen hau izan zen ez zuten nahi du kristauak fidela

(Wolf G. Lexical and Historical Contributions on the Biblical and Rabbinic Passover. G. Wolf, 1991) berdina mantentzen delako.

Baina, halaber, ziurrenik delako Night Esan behar da eta tradizio jakin batzuetan bazkari bat, nola juduen konbinatzen kontsumoa joera egun santua delako diaspora (Israel lurraldera kanpoko juduei) eta egutegi arazoak konpontzeko (Holy Days. Jewish Encyclopedia of 1906), judutarrak joera Night deitzeko ohartu behar Pazkoa gehien juduak mantendu 15 Nisan / Abib garren arratsaldean gisa. Batzuk bai 14ean eta 15ean Pazko gisa mantentzeko.

Jesus Garai hartan, Sadduceuén joera Pazkoa mantentzeko 14ean eta 15ean on fariseuak on (Rabbi Jeffrey W. Goldwasser. Why do Jews in America have two Passover Seders?).

Hala ere, Biblia irakasten bi garai ezberdinetan bi helburu ezberdinetarako daude. Itun Zaharrean Pazkoa erakusten Israelgo semeak babestu ziren, eta ez zuten heriotzaren aingerua pairatzen. Itun Berria Pazko-ikuskizunak, kristauak, Jesus aspertzeko gure bekatu berak zigorra Bere heriotzaren bidez.

Baina, Gauaren ohartu behar gogorarazi juduen Jainkoaren Deliverance Egiptoko esklabotza (Irteera 12:42) bondage asko eskertzen izan behar dute. Kristauak egiteko, Gauaren Esan behar da irakasten gara Pozten, eta askatu Jesus sin bondage eskaintzen asko eskertzen (Joan 8: 34-36).

Zenbait judu jakintsu egiten konturatzen Biblia zerrendatzen dituen Pazkoa legamigabeko ogia jaialdia baino beste data batean egotea bezala:

Lev. . XXIII, hala ere, badirudi Pazkoa, den hamalagarren hilaren ezarri, eta (Legamia gabeko Ogien Jaia bereiztea, ἐορτή τῶν ἁζύμων, Luke XXII 1;.. Josephus, "BJ" ii 1, § 3), XV egun izendatuko. (Passover. Jewish Encyclopedia of 1906)

Beraz, gehien arren juduak deituz zer ^{15ean} Pazko gisa mantendu dute, 15 ^{garren} biblically jotzen da zazpi egun legamigabeen jaialdiaren parte izango da. Juduak ohi denez Egiptoko irteera azpimarratzeko eta zenbait ez-Bibliako tradizio fidatu, bakarrik bigarren dataren batez behatzen ohi dituzte.

Exodus kapitulu 12 analizan Pazko-eta Jainkoak irakasteko Moises eta Aaron jendeak irakasteko, baita zer zen gertatuko ziren buruz hasten

da. Instrukzio hau barne, lehen hilabete honen hamargarren egunean bildots bat, Abib izeneko kanpo hartzeko, eta gorde gora 14 ^{garren} egunean denean ilunabarrean hil behar zen arte - 14 ^{garren} hasieran.

Ohartu honako Pazkoa buruzko argibideak zerbait:

²¹ Orduan, Moisesek Israelgo arduradunetako guztiei dei egin eta esan zien: "Hartu eta bildotsak hartu zuek zure familien arabera, eta hiltzeko Pazko-bildotsa. ²² Eta hyssop mordo bat hartu beharko duzu, Manteo odolean dugun arroan, eta ateburu eta odol hori arroaren da bi doorposts greba eta zuk ere ez zaio joan bere etxeko atea kanpo goizera arte (Irteera 12: 21-22)..

Adierazpena "goizera arte" Hebreera hitzaren esanahia dator "egunez bidez haustura", "egunez datozen," edo "sunrise etorrerarekin."

Beraz, israeldarrek ez zuten beren etxeetatik atera egunsentian 14 ^{garren} ondoren arte. Zer gertatu lehenago gau hartan?

²⁹ Eta gauerdia Jaunaren Egiptoko lur jo kumeak oro gainditu, faraoiaren seme zaharrena nor bere aulkian eseri gatibu lehenengoa nor ziega batean zegoen, eta abeltzaintza-kumeak oro zetorren it ... ³³ egiptoarrak insta jendea, horiek bidali dute agian lurretik presaka. For, esan dute "We guztiak egongo hilda". (Irteera 12: 29,33)

Moises eta Aaron ez joan gauez - hipotesi okerra askotan duten da:

²⁸ Faraoiak esan zion: "Talde kanpoan me from! Beguirauçue yourself eta ikusi nire aurpegia ez gehiago! For egunean nire aurpegia ikusten duzu hilko zara!"

²⁹ Moisesek esan zuen, "ondo hitz egiten duzu. Inoiz ez dut ikusi zure aurpegia berriro." (Irteera 10: 28-29)

seme zaharrena hil ondoren, israeldarrek Egiptotik irten aurretik osatzeko zeregin kopuru bat izan zuen. beren etxeetan barruan geratzeko goizean arte ziren, egunez haustura, erre ez zuten jan bildotsak hondarrak, herrietan eta hirietan non egiptoarrek bizi izan zen joan eta eskatu horietako zilarra, urrea, eta jantziak emateko, bildu eta kargatu dena

delakoa ondasunak eraman ziren eta bere artaldeak eta artaldeak oinez bidaiatzeko, batzuk bezainbeste hogeita mila for, Ramses non bere bidaia antolatu Egiptotik atera zen hasi. Oharra:

³⁴ Eta herri euren oreka hartu altchatu aurretik, beren kneading askak ari loturik beren arropa bizkar gainean ere. ³⁵ Eta Israelgo semeek egin Moises hitzaren arabera; Egiptoarrek zilarrezko altxorretako maileguan dute, eta urrezko bitxiak, eta abillamendua: ³⁶ Eta Jaunak esker, israeldarrek egiptoarren abegi ona irabazi zuten eta, beraz, mailegua ciecen dute, hala nola gauzak, beharrezkoak dira. Egiptoarrak hondatu zuten. ³⁷ Eta Israelgo seme Ramses batetik abiatu Sukot, sei ehun mila inguru oinez gizonak izan ziren, haurrak ondoan. ³⁸ Eta gendetzeak mistoa igo zan, gainera, haiekin; eta artaldeak, eta ganadu, nahiz eta asko, ganadua. ³⁹ Eta oreka bertan aurrera eraman zuten Egiptotik, zen ez legamiadun of pastelak legamigabeko labean dute; Egiptotik atera zuten bultzada ziren delako, eta ezin izan du gelditzeko, ez izan beraiek prestatu dute inolako jatekoak. (Irteera 12: 34-39, KJV)

Gauean ikusten da gauez bertan, Ramses utzi zuten da. Gauean benetan utzi zuten Egipton.

Zer egiten Jainkoak esan zien egin ondoren, utzi zuten.

Exodus 13:18 kontatzen digu, "Israelgo seme igo antolatuan altuena Egiptoko lurretik." Pertsonen kopurua eta adin tarte, azpimarragarria hau betetzeko zirela gai da ondoren gauean kontuan hartuta Pazkoa.

Pazko

Kristauok aitortu Jesus ordaindu zigorra gure Pazko on bekatuak eta gara bizitzeko saiatzeko, hark bezala, sin eta hipokresia gabe, eta horrek althagarritik sinbolikoki irudikatzen daiteke hori (Luka 12: 1).

Berandu Herbert W. Armstrong honi buruz idatzi zuen:

Eta, israeldarrak joan zen out eskua altua (Zenbakiak 33: 3) batera, exultation handia eta bere Deliverance bondage batetik gorako elation, beraz ez du berriki aitatu Christian hasteko bere

Christian bizitza - zorientasuna eta poza hodeiak up. Baina zer gertatzen da?

Deabruak eta sin berehala ekiteko berriki begotten Jainkoaren semea ondoren - eta laster kristau berri eta esperientziarik aurkitzen du discouragement sakonean behera da, eta tentazioa eman eta irten.

Ohartu Exodus 14 bertsoz 10 hasita - bezain laster israeldarrak ikusi armada handi hori bezala, horiek lortu, beren adorea galdu dute. Beldurra haiek baino gehiago izan zen. grumble eta kexatu hasi ziren. ezinezkoa izan zen beraientzat ihes Faraoiaren eta bere armada, gehiegi beraientzat indartsua zelako ikusi zuten. Eta lur jota. Beraz, gurekin da.

Gure Indarra ez da nahikoa!

Baina Jainkoaren mezuaren Moises bidez nabarituko: "Beldurra ez ye, geldi egon, eta ikusi Jaunaren salbazioa ... egiptoarren bat ... horiek berriro ikusiko dute ye ez du inoiz gehiago Jaunak borrokatzeko. zuk"! Nola wonderful!

Babesik, esaten dugu oraindik zutik, eta ikusi Jaunaren salbazioa. guretzat izanen zuen borrokan. Ezin dugu Satan eta sin konkistatzeko, baina zuen ahal. igo Kristo da - gure Priest High - nor gurekin garbitu egingo - sanctifica digu - libratuko - nork esan zuen inoiz ez zuen utzi digu ez baztertu gurekin!

Ezin dugu aginduak gorde gure indarra eta indar propioa. Baina Kristo IN US horiek mantendu ahal! Bera fidatu behar dugu fedea. (Armstrong HW. God's Holy Days-or Pagan Holidays-Which? Worldwide Church of God, 1976)

Jaialdia xedea

Baina utzi honen garrantzia osoa ikasten digu. Zergatik Jainkoak ordain besta egun hauetan? Zein izan zen bere asmoa handia? Piztu orain Exodus 13 bertso 3: "... Moisesek esan zion herriari: Gogoratu egun horretan, eta bertan sartu zen ye Egiptotik atera ..." Hau Abib 15ean izan zen. Bertsoa 6: "Zazpi egun dezu jan legamigabeko ogia, eta zazpigarren egunean festa bat tokiraino Betirako izango ... Hau da, bertan Betirako egin

[MEMORIAL a] hartako egin ... eta hartuko seinale izango da "- (Milagrosa nortasuna egiaztatzeko) -" zugana eskua gainean, eta hire begiak arteko "MEMORIAL bat - Zergatik? - "Jaun-en legea dela maiatzean ahoa IZANGO ... haiz beraz KEEP ordenantza hau ..."

Oh, maitea anaiak, ez du esanahi zoragarria ikusten duzu? Ez da egia dena garrantzia ulertzea dituzu? Ez Jainkoaren helburua ikusten duzu? Pazkoa baino HERIOTZA Kristoren irudiak iragan dira bekatuak barkatzeko guztien alde. Bere odol onartuz ez du barkatzen bekatuak IZANGO konpromisoa hartzen dugu - ez du LICENSE sin jarraituko eman - beraz baldin onartzen dugu, gure bekatuak barkatuko denbora hori iritsi arte soilik - IRAGANA bekatuak.

Baina zaio han gelditzeko dugu? Past bekatuak barkatuko. Baina, oraindik ari gara haragia izaki. Tentazioak oraindik dugu sufritu beharko du. Sin ditu ospatu gurekin bere enbragea ere - izan esklabo bekatu balitz, bere boterean. Eta indarge geure emateko bertatik gara! dute BONDAGE izan gara sin izateko. Demagun irudian ulertzeko - esanahia. (Armstrong HW. What You Should Know About the Passover and Festival of Unleavened Bread. Good News, March 1979)

Zer maila zuzendu behar du kristauak hor doa sin? Erabat, Jesusek irakatsi bezala, "ezin hobeia izango duzue, zuen Aita zeruan da perfektua bezala" (Mateo 5:48). Althagarri sinbolikoki sin mota bat (: 7-8 cf. 1 Korintoarrei 5) izan daitezke. Sin bezala, leaven puffs gora.

Zazpi denez Jainkoaren zenbakia sinbolizatzen osotasun, kristauak Pazkoa jarraitu legamigabeen zazpi egun dira. Esanahia eta sinbolismoa ez da Pazkoa besterik osoa. Pazko-Kristoren odol onartzea, azken bekatuak barkatzeko eta Jesusen heriotza dela eta argazkiak.

Beharko utziko dugu Kristo sinbolikoki Haren heriotza (ik Galatians 3:13) zuhaitza zintzilik? Zk zazpi legamigabeen egunak Pazko-laguntza argazki guretzat honako osoa sin, manamenduén beguiratzea du urrun jarritz - ondoren, iraganeko bekatuak dira Jesusen sakrifizioa ondorioz barkatuko.

Days legamigabeko ogia irudi bizitzari eta igo Jesus lana. Jesus, Jainkoaren tronua non orain aktiboa da lanean gure izenean, gure Priest High bezala, gurekin garbiketa sin (Hebrearrei 2: 17-18) igo digu erabat entregatu bere boterea!

Hemen da Hebrew Eskrituretako Pazko-egunak buruz esan batzuk:

¹⁵ Zazpi egunez janen duzu legamigabeko ogia. Lehenengo egunean altchagarri kendu beharko duzu zure etxe batetik. Duenak jaten legamiadun ogia lehen egunetik zazpigarren egunera arte, pertsona hori galduko da Israeldik. ¹⁶ Lehenengo egunean bertan batzar sakratua izango dituzte, eta zazpigarren egunean bertan zuretzat batzar sakratua izango da. No eran lan horien gainean egin behar dira; baina guztiek jan behar - hori bakarrik prestatu ahal izango duzu. ¹⁷ Beraz, Pazko-jaia behatzeko duzue, egun horretan bertan egin dut ekarri dute zure armadak Egiptoko lurretik. Hori dela behatzen duzue egun hau belaunez belaun Betiko ordenantza gisa. ¹⁸ lehen hilabetea, hamalagarren arratsean hilaren aldean, jango dituzu legami gabeak, hilaren hogeita batgarren egunean arratsaldean arte. ¹⁹ Zazpi egunez altchagarri ez daudela zure etxe aurkitu beharko, duenak zer legamiadun da jaten geroztik, pertsona hori bera galduko da Israelgo batzar batetik, arrotz edo lurraldea jaiotzez den zuen. ²⁰ ezer leavened jango duzu; . Zure bizileku guztietan jaten duzu zaio legamigabeko ogia ' "(Irteera 12: 15-20)

Levitiko 23: 6-8 horri buruz irakasten baita. Eta Deuteronomioa 16:16 erakusten eskaintza hori espero ziren Pazko, Mendekoste eta Fall Santuko egunak egunak on eman behar.

Jatorriz, ez zegoen "erre-opari edo sakrifizio" Jainkoak "eraman zituen Egiptoko lurretik" (Jeremiah 7:22). Dute gehitu ziren delako desobedientzia (Jeremiah 7: 21-27) eta Itun Berrian argi dago ez dugula erre-opari edo animalia sakrifizio dute orain behar (Hebrearrei 9: 11-15).

jaten dugu legamigabeko ogia bezala, egun bakoitzean, konturatzen gara sin dela, beraz, gure inguruan munduko nagusi saihesteko dugula.

egin kanpoan edo mantendu?

Ziren Pazko-Days egin urruntzen? Demagun beste zerbaitei Herbert W. Armstrong dela idatzi zuen:

ez zaharra Itunaren batera indargabetu

Behatu Pazko-egunak dela aldi bat daude, bi goi-egunetan larunbatak izatea. Eta aldi honetan ezartzen da betiko - israeldarrak ziren oraindik, berriz, Egiptoko - ceremonial Moisesen legea izan dira eman edo idatzizko aurretik - God are zahar itun proposatu aurretik! Zer Moisesen legea, edo zaharra itun, ez zuen ekarri edo institutua, ezin TAKE AWAY! Fenton en itzulpena, 17an bertso itzulita dago: "ondorioz KEEP EPEA Hau EVER luzeko INSTITUTION AS". Aldi osoan sartzen da.

Eta zazpi Pazko-Days - - dira gaur loteslea, eta betirako hau bakarrik behar Santuko egunetan frogatzeko!

Orain, testu horiek 15ean, ez 14an aplikatuko balitz, segur egiten dute, eta hemen conclusively frogatu, orduan da ezarritako Pazkoa FOR inoiz? Izan ere da! Baina testu horiek gainetik jaia eta ez Pazkoa aipatzeko. Paragrafoa hasieratik Exodus batean 12:21 Bazcoa berriro aipatzen da, eta bertso 24 FOREVER ezartzen da! ...

Pazko-behatzeko bakarrik, eta gero huts zazpi Pazko, bitarteko egunak behatzeko, sinbologia ere, Kristoren odol onartzeko, eta jarraitzeko sin - esan ... ZUZENBIDEA egiten da kanpoan, dira grazia pean dugu, lizentzia zentzua, sin jarraituko!

Zazpi Pazko-Egunak irudi aginduak, eta hori sin urrun jarritz esaten beste modu bat da beguiratzea. (Armstrong HW. What You Should Know About the Passover and Festival of Unleavened Bread. Good News, March 1979)

Goiz kristauak ez zuen uste Pazko-Days egin ziren kanpoan. Apostolu Paul abala behar bezala jaiak mantenduz ogia legamigabeko (1 Korintoarrei 5: 7). Berak eta beste batzuk oraindik ere markatu / behatu du, eta Judea kanpo ikusitako ezazu:

⁶ Baina Philippi urrun joan ginen Pazko-egunak igaro ondoren, eta bost egunetan sartu zen haiekin Troaden, eta bertan zazpi egunez egon ginen etxean. (Egintza 20: 6)

Bada kristauak ez ziren Pazko-egunak mantenduz, Espiritu Santuaren ez litzateke inspiratu horrek honelako grabatu egingo. Orain Philippi Gentile Mazedonia herri bat izan zen. Zen erromatarrek zuzentzen - horrela mantenduz egun hauetan EZ da Jerusalem bezalako leku bat mugatuta. Itun Berrian gutxienez bi lekuetan, ikusten da Pazko-egunak ziren jentil eremuetan mantendu (1 Korintoarrei 5: 7; Eg 20: 6).

Demagun ere adierazpena "Pazko-egunetan izan da" Egintza 12: 3. , Zergatik aipatu zuen egun hauetan Gentile kristauak ezezagunak ziren eta bada isilduz existitzen dira: Gentile egile Luke zuzenduta Eginak liburuan beste Gentile (1 Egintza 1) geroztik?

Agian gehitu behar da ezgaitzea ^{3an} mendean *gutuna Apostolorum* erreklamazioak Jesus irakatsi Bere jarraitzaileek Pazko-egunak mantendu behar zuen itzuli arte. Bitartean ezin dugu dokumentua fidatu, adierazi du zenbait egun horietan mantenduz ziren ^{3an} mendean sartu.

Biblia kanpotik Informazioa txostenak apostoluak Paul, John, eta Philippe, Smyrna Polikarpo eta beste kristauak goiz, batera mantentzen Pazko-egunak (Pionius. Life of Polycarp, Chapter 2).

Hala eta guztiz ere, Canon 38 *Laodicean* laugarren mendeko (c. 363-364) *Kontseiluaren* debekatuta legamigabeen Days behaketa. Jainkoaren elizan dutenek ezin izan Council honetan bertan Biblia eta fededunak tradizioak goiz kontra joan dekretuak asko betetzen.

Hori dela eta, hainbat Sabbath-keepers jarraitu legamigabeen Egunak gero (Pritz, Nazarene Jewish Christianity. Magnes Press, Jerusalem, 1988, p. 35 mantentzeko; Jerome as cited by Pritz, pp. 58,62,63; Epiphanius. The Panarion of Epiphanius of Salamis: Book II (Sects 1-46), Section 1, Chapter 19, 7-9. BRILL, 1987, pp. 117-119) eta Erdi Aroan sartu eta haratago (Liechty D. Sabbatarianism in the Sixteenth Century. Andrews University Press, Berrien Springs (MI), 1993, pp. 61-62; Falconer, John. A Briefe Refutation of John Traskes Judaical and Novel Fancies, pp. 57-58, cited in Ball B. The Seventh-day Men: Sabbatarians and Sabbatarianism in England and Wales, 1600-1800, 2nd edition. James Clarke & Co, 2009, pp. 49-50).

Ez *Etengabeko* Jaungoikoaren elizan ez dugu onartu *Laodicean Kontseiluaren* benetako kristau eliza hitz egin zuen, oraindik Pazko-

egunak mantendu dugu. Zazpi egun Biblia admonishes bezala bakoitzari
ogi legamigabeko batzuk jan ditugu (Irteera 12:15, 13: 6; 23:15;
34:18). Ogi hau ale desberdinak egin ahal izango / intxaurrak-the garia
erabilera ez biblically-beharrezkoa.

(Agian Aipatzekoa da hori bakarrik legamigabeko ogia baino beste
elikagai bat jan ahal jaiak honetan zehar, ez da ez legamiadun ogia
besterik jan behar. Era berean, Pazkoa ez bezala, Pazko-eguna lehen eta
azken egunetan dira, bezalakoak dira asteko Sabbath, bat ez dela lanera.)

batzuk gustatzen bitartean, kanpoan allegorize Biblia zatiak askotan,
nahiz eta zalantzarik Days Santuari ulertzeko espirtual bat da, ez da ere
inork fisiko bat. Eta betetzeak fisikoak hobeto ulertzen du ikasgai
espirituala laguntzen.

Pazko laguntza argazki egunak garelako kristauak dira sin eta hipokresia
jarri gure bizitza saiatzeko da (ik Matthew 16: 6-12: 23:28: Luka 12:
1). Horietako fisikoki mantenduz By, hobeto ikasiko digu ikasgai
espirituala Jainkoaren xedea laguntzen du.

4. Mendekoste: Egiaren zure deituz eta Sinestezina Jainkoaren opari buruz

Gehien aitortzen duten Kristo ezagutzen Mendekoste buruz zerbait. Askok bezala kontuan hartu da Testamentu berria eliza hasieran.

Jesus hil eta gero, haren ikasleek esan ziren Espiritu Santuaren boterea jasotzeko itxaron behar:

⁴ Eta ari bildu haiekin, agindu zien ez parti Ierusalemetik, baina Aitarene promesa, "horrek", esan zuen, "zuk Me entzun itxaron; ⁵ John benetan urez bataiatu zuen, baina Espiritu Santuaz bataiatuko anhitza egun barru ". (Egintza 1: 4-5)

Beraz itxaron zuten eta:

¹ Mendekoste eguna guztiz iritsia zenean, guztiak ziren gogo batez leku batetan-ekin (Acts 2: 1).

Ohartu adierazpena azpimarratzen **Mendekoste egunean** hain zuzen ere hori **guztiz iritsia** zen hori. Biblia da jarraitzen duten ekitaldiak zuzenean, izan ere, **Mendekoste eguna guztiz etorriko zela** zerikusia ziren argi egiteko. Eta gertatu discipuluek da ziren guztiak bertan errespetatuz elkarrekin delako.

Hemen da zer gertatu zen gero:

² Eta bertan zerutik soinu bat entzun zen, a ezerk ahaltsu haize bezala, eta etxe osoa non eserita ziren bete. ³ Orduan ez zien agertu banatzen hizkuntzak, suaren gisa, eta horietako bakoitzaren gainean eseri. ⁴ Eta ziren guztiak, Espiritu Santuaz bete eta beste hizkuntzak hitz egiten hasi, bakoitza Espirituak emaiten cerauen beçala. ...

³⁸ Orduan, Pedrok esan zien: "Bihozberri, eta utzi bakoitza Jesukristoren izenean bataiatu barkamendutan

bekatuac eta Espiritu Santuaren dohaina jasoko duzue.³⁹ promesa For you eta zure seme-alabei, eta nor dira vrrundanic, Jauna, gure Jainkoa deituko adina guztiei ".

⁴⁰ Eta beste hitz askorekin testified zuen eta arren eskatzen zien, esanez, "Be gaichtoá hau gorde." ⁴¹ Orduan, nor gogotic haren hitza recebitu horiek bataiatu ziren; eta egun horretan arimak hiru mila ziren haiek gehitu. ⁴² Eta perseueratzen çuten Apostoluén doctrinán, eta communicationean, ogia haustean, eta orationétan. ... ⁴⁷ Jainkoa goresten eta alde izatea pertsona guztiak batera. Eta Jaunaren elizan eguneroko salbatu ari zirenak gehitu. (Acts 2: 2-4, 38-42, 47).

Espiritu Santuaren boterea batzuk jaso dira. Eta hau jotzen da Christian eliza erromatar katolikoak, ortodoxoak, gehienak protestanteak, Jehobaren lekukoek by hasieran, eta eliza God talde izan. Beraz, Espiritu Santua denbora jakin batean eman zen (bera juduen askok antzeman Mendekoste denbora) eta hori Jesusen ziren oraindik ere errespetatuz.

Hori ez zen kasualitatea.

Ez dago gehiago Mendekoste?

Asko ez dira konturatzen Mendekoste Espiritu Santua emanez eta Itun Berria eliza hasieran baino gehiago irudikatzen.

Old pasarte begira eta Itun Berria, egun hau eta bere esanahia buruzko informazio gehiago ematen du.

Mendekoste jaiak kristauak gorde zuten hasierako bat egin ondoren, baina ez hizkuntzak hitz aipamen batekin. Apostolu Paul jarraitu Mendekoste hamarkadatan mantentzeko Mendekoste Eginak liburuan bigarren kapituluan aipatu ondoren. Ohartu zer idatzi zuen, buruz 56 AD:

⁸ Ez dut nahi orain zu ikusteko modu on; baina pixka bat egoteko zurekin espero dut, Jauna baimenak bada. Baina Efeson ditut gelditzeko Mendekoste arte (1 Korintoarrei 16: 8).

Honek erakusten du Paul bazekien Mendekoste zenean, Corinthians dela denean Mendekoste zen, eta hori Ephesians ezaguna zukeen Mendekoste zenean ezagutu behar sentitu zuela. Horrela, itxuraz ari Paul eta Efesoko eta Corinth Jentilen by ikusitako.

Beste urte batean, Paul apostoluak ere opa to Jerusalem izan Mendekoste, 60 AD inguruan:

¹⁶ Paul For to Efesoko iragan nabigatzen, beraz, ez zuen izan denbora Asiako erabaki zuen; zeren zen presaka to Jerusalem izango da, ahal bada, Mendekoste egunean (Acts 20:16).

Horrela, Jerusalemen kristauak ziren oraindik Mendekoste errespetatuz eta Paul zen gehiegi errespetatuz. Bestela, ez dago bistako arrazoirik Paul nahi Jerusalem izan Mendekoste egunean izango litzateke.

Epe Mendekoste Greziako terminoa 50 ^{garren} zentzua da. Epe hori honako Hebrew data kalkulatzeko deskribapena eratorritako:

¹⁵ Eta egun batetik zeuek Sabbath ondoren zenbatu dituzte, egunean bertan, olatuen eskaintza sheaf ekarri you from: zazpi larunbatak amaitu beharko dira. ¹⁶ Count berrogeita hamar egunez zazpigarren Sabbath egunean to (Levitiko 23: 15-16).

Mendekoste egunean hainbat izen ditu, eta horregatik, batzuk horri buruz nahastu egin dira. Bere beste Bibliako izenak hauek dira: Harvest jaiak, Asteak jaiak eta primiziak egunean.

Judu Tradizioak eta Noiz da Mendekoste?

Askotan Kantu lagunduta God jaialdian santua, zein ilunabarrean hasi zen:

²⁹ abesti bat daukazu hartuko gauean bezala denean jaialdia santua mantendu egingo da, eta bihotz gladness denean doa flauta bat, Jaunaren mendia sartuko da, Mighty Israelgo gisa.(Isaias 30:29)

Juduak Modernoak ohi Mendekoste deitzeko terminoa *Shavuot* arabera.

Batzuk nahasi izan denean Mendekoste da. Askok juduak ez izan zalantzarik, egun berean dagoela *Etengabeko* Jaungoikoaren elizan mantentzen dira.

Judu Sadduceuén behar bezala esan ordea "literatura post-Talmudikoan eta geonikoan ... Mendekostea Sivan 6an eroriko zela," Mendekostea beti igandean eroriko zela (Pineles, "Darkeh Shel Torah," p. 212, Vienna, 1861; Pentecost. Jewish Encyclopedia of 1906) data judu askok orain erabili (horrek literatura post-Talmudic bertan bildu zen Itun Zaharrean ondoren eta ez da Scriptura) dago, geroago aldaketa bat, eta ez bibliako data . Etengabeko Jaungoikoaren elizan dugu bibliako metodoa behatzeko.

Oharra halaber ohia bidegorria Rabbi Lord Sacks batetik honako hau:

Fariseuek, nor Oral Zuzenbidean uste baita idatzia inork ulertu bezala "Sabbath", esan nahi hemen, Pesach lehen egunean (15 Nisan). Saduzearren, nork idatzia Legean uste bakarrik, testua hartu literalki. Sabbath biharamunean igandea da. Horrela zenbaketa beti igande eta Shavuot hasten da, berrogeita hamar egun geroago, halaber, beti igande batean erortzen.(Sacks L. Judaism: A Thought for Shavuot. Arutz Sheva, June 3, 2014)

Kristauak gogoratu behar Jesus kondenatua Phariseucé gehiegi konfiantza ahozko lege on the idatzitako legeak baino gehiago (Markos 7: 5-13). Jesusek esan zien ziren "ren ez du eraginik Jainkoaren hitza hartzeko zure tradizio bertan entregatu dute behera. Eta, besteak beste, gauza asko egin duzu bidez" (Markos 7:13).

Eta, behean agertzen den bezala, Mendekoste berrogeita hamar kontatuta ari pikainak lotutako gisa garai dagokio:

¹⁶ Count berrogeita hamar zazpigarren Sabbath egunean eguneko; gero, aleak Jaunari eskaintza berri bat eskaini beharko duzu. ¹⁷ bizileku batetik ekarri beharko duzu, bi uhin Efa baten bi hamarren ogiak. Beharko irina fina izan dute; dute altchagarri labean beharko da. Jaunak (: 16-17 Levitiko 23) to fruituak dira.

Noiz berrogeita hamar zazpigarren Sabbath egunean egun zenbatu dituzu, aurkituko duzu Mendekoste dela beti igande bat etorri.

Mendekoste ilunabarra larunbatean doa ilunabarra igandera arte. Irenaeus, erreklamatu ezagutu dute Smyrna Polikarpo idatzi zuen apostoluak hori mantendu Mendekoste igandean (Fragments of Irenaeus, 7).

pikainak

Terminoak "primiziak" erabilera bigarren uzta bat iradokitzen du. Eta egia esan, honek gehiegi da adierazi Itun Zaharrean:

¹⁶ ... Harvest jaiak, zure labors bertan eremuan duzu ereindako primitiñ du; ¹⁷ eta Ingathering jaiak urtearen amaieran, zure labors arlotik (Irteera 23: 16-17) fruitua bildu duzu.

²² Eta jaiak behatzeko beharko Asteak of, garia uzta firstfruits, eta Ingathering jaiak urtearen amaieran (Irteera 34:22) at.

²⁶ Era pikainak egunean, noiz ekarri alearen Jaunari eskaintza berri bat zure Asteak jaiak at, santua deialdiaren bat (Zenbakiak 28:26) izan duzue.

Protestantea commentators batzuk uhin sheaf eskaintza aipatzeko bitartean pikainak jaia (e.g. Radmacher E.D. ed. The Nelson Study Bible. Thomas Nelson Publishers, Nashville, 1997, p. 213), hau misnomer bat da. "Primiziak sheaf bat" bitartean eskaintzen zen orduan (Levitiko 23: 10-11), goian agertzen den bezala, Biblia Asteak jaiak lehen fruitu garaian (ez besterik sheaf bat) gisa aipatzen.

Nola lehen fruitu ideia lagunduko du ulertzen digu egun hau?

Mendekoste jaiak edo jaieguna pikainak of (Irteera 34:22) gogorarazten digu Jainkoak orain txikiak "primiziak" espirituala uzta bakarrik deituz, Great Last Day datozen uzta handiagoa geroago argazkiak. Udaberriko uzta, arlo gehienetan, Fall uzta handiagoa baino askoz txikiagoa da, eta hau da, Jainkoaren salbamen-plan gizateriaren koherentea.

Baina zer Jesus buruz? Ez zen lehen fruitu mota bat?

Bai, zalantzarik gabe izan zen. Paul ohar:

²⁰ Baina orain Kristo da hildakoen igo, eta nor lokartu horietako fruituak bihurtu da. ²¹ geroztik gizakiak For iritsi heriotza, by Man halaber hildakoen piztuera iritsi zen. ²² hil Adam bezala guztientzat, nahiz eta Kristoren beraz guztia egingo bizirik. ²³ Baina bere ordena propioa bakoitza: Kristo pikainak, gero direnek Kristo, haren aduenimenduan. (1 Korintoarrei 15: 20-23).

10-11: Kristo uhin sheaf Levitiko 23 eskaintza betetzea da. Pikainak sheaf da. Bete egin zuen, halaber, rol hori denean igo zerura igandean sartu zuen (uhin sheaf eskaintza igandean izan zen) zituen berpiztu zen ondoren (Joan 20: 1,17). Baina zer dago orain Pazko deitu ez zuen ezta bere egia jarraitzaileek ikusitako.

Era berean, James ohar Jesus ekarri digu aurrera ere primitiác mota bat izan:

¹⁸ Bere kabuz borondate gurekin eraman zuen aurrera egia hitzaren bidez, Bere izaki primitién (James 1:18) moduko bat izango dugu agian.

Jesus jatorrizko primitiác uhin sheaf eskaintza irudikatzeko zen Beraz, berriz, egia kristauak lehen fruitu moduko bat, Mendekoste eguna adierazten dira. "Primiziak" esan nahi gutxi batzuk bakarrik uzta zati adin honetan izango da (ik Luka 12:32; Erromatarrek 9:27; 11: 5) - baina baita esan nahi dute ez dagoela uzta handiagoa izango da - a Garai non nor izan inoiz salbazioa aukera guztiak beranduago egingo aukera egiazkoa eta erreala izan.

Ohartu zer Peter Mendekoste adierazi:

²⁹ "Gizon eta anaiak, utzi libreki hitz me ekarri patriarka Daviden, biak hilda eta lurperatuta dela, eta haren sepulchrea da egun honetan. ³⁰ Beraz, profeta bat egotea, eta Jainkoak batekin zin egin jakitea zion bere gorputza fruitua dela zin, haragiaren arabera, gora igotzeko zuen Mesias bere aulkian eseri, ³¹ zuen, hau foreseeing, hitz egin zuen Kristo berpizkundea buruzko, haren arima ez zen Hades gelditzen , eta ez zuen bere aragia ikusi ustelkeria. ³² Jesus Jainko hau planteatu du gora, bertan

lekuko guztiak gara.³³ Horregatik ari Jainkoaren eskuinaldean izateko goraipatzen, eta Aita batetik jaso Espiritu Santuaren promesa, kanpora bota zuen . hau gaur egun ikusten eta entzuten duzu (Acts 2: 29-33)

Iragarki Peter, Mendekoste on, Jesus aipatzen fruta gisa eta planteatu zuen hori. Mendekoste erakusten Jainkoak bedeinkatu uzta txiki hau Bere Espiritu Santua emateko, beraz, gainditu ahal izango dugu, bere lana egin eta hazten espirituali are in "Gaur gaizkia adin honetan" bizi arren ek (Galatians 1: 4)

Orain Jesus ez zen bakarrik pikainak lehen ere izan zen senide askoren artean lehen- seme:

²⁹ nori eçagutua lortzeko, predestined zuen, halaber, bere Semearen imajinaren conforme içateco, He duten senide askoren (Erromatarrek 8:29) artean lehen- seme izan liteke.

^s Jesukristo, testigu leial, hildakoen artetik lehenengo piztu (Apokalipsia 1: 5).

Geroztik Jesus seme zaharrena da hau, zalantzarik gabe esan nahi du ez dagoela beste batzuk dira zion bezala izango bihurtuko da. Horrela, Jesukristo bezala bilakatu da ere Mendekoste mezuaren zati. Jakina Kristo bezala izateko ideia Biblia osoan zehar irakasten da eta ez da Mendekoste mugatuta. Ohartu zer John idatzi zuen:

² ... beharko Bera bezala izango dugu (1 Joan 3: 2).

Batzar sakratua denez, ikusten da asteko Sabbath baten antzekoa da, baina eskaintza (Deuteronomioa 16:16) batera. Itun Zaharrear, Asteak jaiak ere, lehen fruitu inplikatu, mantendu zen 50 egun Sabbath Pazko-ondoren ondoren.

Kristoren heriotza eta gero, apostoluak bildu data horretan. Eta egun horretan, Espiritu Santua isuri zen kristauak Jainkoari sartzeko lehen fruitu mota bat bezala emateko. Jesus lehen fruitu hauek eta kristauak dira adin honetan deitzen dira ere lehen fruitu izan nahi zuen bezain

lehena izan zen (horiek deitzen geroago ere Jesus da gisa izan da, baina besterik ezin izango lehen fruitu).

Ezin egunak Santua mantendu Jerusalem kanpo?

Batzuek adierazten dute Bibliako Days Santua ezin dela mantendu orain dute denek lukeen Jerusalem-era igo behar litzateke eta.

Baina hori ez zen kasuan historikoki, nahiz eta Jesus batera.

Bere ministerioaren hasieran Nazaret bitartean aldera, Jesus (Luka 4:16) "larunbatak egun" on hitz egin zuen. Mendekoste Asteak / larunbatak jaiak (: 10,16 Deuteronomioa 16) ere deitzen da. Hori Luke ekarri plurala da benetako Greziako epe begira baieztatu daiteke. Benetako hitza (ez *Strong en* bezala hitz-multzoa) larunbatak egiteko, σαββάτων, plurala da (σαββάτω, Luka 14 bezala: 1, singular da). Igarotzea literalki honela itzulita dago:

¹⁶. Eta etorri zen Nazaretetik non hazi ari zen sartu zuen. Eta Bere pertsonalizatua arabera, joan zen larunbat egun on, synagoga, eta zutitu den irakurri. (Luka 4:16, Green)

Beraz, hau ikuskizun hori Day Holy bat mantendu izan, Jesus egin zuen bezala, Jerusalem ez den kokapen bat laguntzen. Zirudien zuen, halaber, beste egun santua seguru mantentzeko Galilean Luka 6: 1-2 (Green JP, Sr. Interlinear Greek-English New Testament, third edition. Baker Books, 2002)..

Agian aipatu behar da noiz Samaritan emakumea adierazitako gurtza beharko seguru egon zen Jerusalem inguruan (Joan 4:19) mugatuta dagoela, Jesus esan zuen ez dagoela ez zen a Jerusalem gurtza murrizketa:

. ²¹ Jesusek esan zion: «Emakumea, sinisten, ordua denean, zuk egingo ez mendi honetan, ez Jerusalem-en adoraturen Aita datozen ²² zer ez dakizu gurtzen duzu; zer gurtzen dugu ezagutzen dugu, salbazioa da . da juduen ²³ Baina ordu datozen, eta orain dela, noiz benetako worshipers Aita adoratuko ez izpiritua eta egia da;. Aita da, besteak beste, Bera gurtzen

bila ²⁴ Jainkoa Espiritu da, eta gurtzen beregan dutenek gurtzen behar espiritua eta egia ". (Joan 4: 21-24)

Itun Berria garbi erakusten Holy Day edo beste gurtza ez da Jerusalem mugatuta (ikus Mateo 10:23; 23:24).

Kontuan izan behar da hori greko-erromatar elizak ere ezagutzen duten Mendekoste, batzuetan aipatzen aste (Levitiko 23: 15-16) besta edo lehen fruitu (Zenbakia 28:26) Itun Zaharrear egunean, Christian esanahi izan . Eta ez dute bere betetzeak mugatu hiri bat da.

Demagun ere kristauak lehen fruitu izatearen ideia hori Itun Berria (James 1:18) ere baieztatu da. antzinako Israel, ez dago udaberrian uzta txikiagoa eta Fall uzta handiagoa izan zen. The Spring Holy Day Mendekoste, behar bezala ulertu, laguntzen irudi hori Jainkoa da bakarrik batzuk orain deituz salbamenerako (Joan 6:44: 1 Korintoarrei 1:26; Erromatarrek 11:15) uzta handiago bat geroago datozen (Joan 7: 37- 38).

Asko greko-erromatar elizak Mendekoste bertsio batzuk behatzeko. Oraindik, partzialki, ez baitute beste zenbait bibliako egun santua behatzeko, huts egiten dute zergatik Jainkoak bakarrik dago batzuk orain deituz ulertzeko, eta zuen duela plana salbazioa guztiak eskaini behar (Luka 3: 6; Isaías 52:10). Erruki garaipenak epaia baino gehiago "(James 2:13).

5. tronpeta jaiak: Kristoren Ordainetan eta Ekitaldiak da liderra

Greko-erromatar eliza gehienak ez bibliako egun santua, oro har, Fall gertatzen mantentzeko. Hala ere, egunak Holy horiek erretratatzeko Jainkoaren plan funtsezko hainbat ekitaldi.

Tronpeta jaiak ez bakarrik pictures Kristoren datozen pikainak berpizteko hildakoen, halaber suntsiketako ordua terrible besterik aurrera eta Jesukristoren esku-hartzea annihilation guztira bizidunen gorde eta Jainkoaren erreinua on ezartzeko argazkiak lurra.

Dezagun ulertzen nola jaialdi hau Jainkoaren master plan handia sartzen.

Demagun ez dagoela Mendekoste eguna eta tronpeta jaiak arteko denbora hutsune nagusietako bat da. Itun berria eliza Mendekoste hasi zenetik, eta, batez bukatzen Jesus azken tronpeta (1 Korintoarrei 15: 51-57) at itzultzen denean egun eliza adina ordezkari gisa har daiteke, zentzu batean Mendekoste eta tronpeta jaiak arteko epea .

The Holy laugarren eguna, tronpeta jaiak, hau da ikusitako "zazpigarren hilabetea, hilabete lehen *egunean*" (Levitiko 23: 23-25).

Kopuruak zazpi Jainkoaren plan osatze eta perfektioa adierazten du. Zazpigarren Jainkoaren egutegiko hilabetearen (iraila eta / edo urrian gertatzen), azken lau jaialditan dauka, Jainkoaren maisu guretzat plan handia amaitzean picturing. Hilabete honetan lehen egunean maiteminduko Jaialdia Jainkoaren plan azken gertaerak hasiera markatzen.

Beste urteko norberaren lanaren ohiko atsedeen Sabbath (: 24-25 Levitiko 23) da, eta tronpeta putz memorial bat izan zen. Da, halaber, aldi Jainkoaren modu (Nehemias 8: 2-3; ik Ezra 3: 1-7) ikasteko. Israelgo semeak zer gertatu askoz zen gure idatzita "adibide, eta dute gure admonitionetan idatzi ziren, eta harekin haren adin muturrak etorri dira" (1 Korintoarrei 10:11).

Da tronpeta joz tronpeta jaiak marrazten dituen bere izena bertatik.

Badira esanahi sinbolikoa lotuta tronpeta horiek Herrigintza batera, batez ere, azken aldiz, eta bertan bizi ari gara dagokionez handia da. Kontuan izan behar da data hori, Rosh Hashanah for judu modernoaren izen hori, ez da Bibliako ezta juduen jatorrizko. Zerbait mendeetan onartu dute Jainkoak eman ondoren egin zien eta Itun Zaharra idatzi zen ondoren izan zen (Kramer, Amy J. Rosh Hashana Origins. Copyright © 1998-1999 Everything Jewish, Inc.).

Biblia irakasten tronpeta hori pizten ziren Jainkoaren jaiak iragartzeko, bai eta jende muntatzen deitu (Zenbakiak 10: 1-3, 10).

bizitza liburuan

Interesgarria, judu jakintsu tronpeta jaiak lotuta dute 'Book of Life' da (Peltz M, Rabbi. What is in a Rosh Hashanah greeting? Haaretz, September 17, 2012) batera. Zergatik da interes hori?

Beno, Biblia irakasten direnek 'Book of Life' zerrendatzen direnak (Filipoarrei 4::: 5 3 Revelation 3) berpiztuko dira (Hebrearrei 12: 22-23). Noiz? Zazpigarren eta azken tronpeta At:

⁵¹ Hara, esango dut misterio bat: ez diot dugu lo guztiak, baina guztiak dugunez dira aldatu - ⁵² une batean, begi bat keinukariak ere, azken tronpeta berean. tronpeta soinua egingo da, eta hildakoen goratuko dira incorruptible, eta gu muthaturen. ⁵³ corruptible Horretarako incorruptionez jarri behar dute, eta mortal haur vezti dadin immortalitatez. (1 Korintoarrei 15: 51-53)

Apokalipsi liburuko argi irakasten zazpi tronpeta hori pizten dira, eta, ondoren, Jainkoaren erreinua eta epaiketa egingo etorri (11: 15-18) (8: 2), zigorra ez duten God (4 9) babestuta dutenen gainean dator. Azkenik irakasten dutenek beren izenak ez dira Life liburuan idatzita dagoela bigarren heriotza (Apokalipsia 20: 14-15) esperientzia izango da.

tronpeta Blasts

Demagun Biblia erakusten Israel historian izan zen, hein handi batean, gatazkak eta matxinada punctuated zehar, tronpeta abisu gailuak gisa erabiliko da, besoak edo mezu garrantzitsuak to preludio bezala deitu jarraitu - Beti izugarria inportazio ekitaldi bat markatzeko osoari nazio.

Jainkoak ere erabiltzen profetak, haien artean, Isaias, Ezekiel, Hosea eta Joel, Israel ohartarazteko zigor horien gainean zuen ekarriko luke euren Bere legeak aurkako matxinada etengabeko buruz. Profetak Hauek izan ziren tronpeta bezalako euren ahotsa erabili beren Jainkoaren pertsona abisu blare da.

¹ Cry ozen, ez ordezeko; Altxa zure ahotsa tronpeta bat bezala; Kontatu My jendeak bere transgresio, eta Jakoben beren bekatuak. (Isaias 58: 1)

Hori egin du gaur *Etengabeko* Jaungoikoaren elizan dugu lan daude. Eta horrek ere saiatzen gara azaltzeko - boldly gizartea eta nola bekatu munduko gertakari behar bezala ulertu profezia lerrokatzeko kontatu ditugu.

Baina badira ere izango literal tronpeta blasts etorkizunean datozen Apokalipsi liburuko irakasten gisa (Revelation 8: 1-13 9: 1-18). Baina gehienak ez du abisu kasu.

Asko dira Revelation liburuan pizten, eta asko izan ziren tronpeta jaiak (Levitiko 23:24) on pizten - zorionez asko konexio ikusi ahal izango.

Baina tronpeta garrantzitsuena, zentzu batean, azkena, zazpigarren bat izan daiteke. Hemen da Revelation dela buruz irakasten:

¹⁵ Ondoren, zazpigarren aingeru sounded: Eta ez ziren zeruko ahotsak ozen, esaten, "mundu honen erresumen gure Jaunaren eta haren Kristoren *erresuma* bihurtu dira, eta beti eta beti regnatura zuen!" ¹⁶ Eta hogeita lau zaharrak nor Jainkoaren aurrean eserita, beren tronueta lurreraino ahuspeztu ziren eta gurtzen Jainkoa, ¹⁷ esanez: "You eskerrak ematen dugu, Jauna, Jainko ahalguztiduna, nor da, eta nor izan zen eta nor da etorri, delako hartu duzu Your power handia eta errege. ¹⁸ nazio ziren haserre, eta zure haserre iritsi da, eta hildakoen denbora, dutela epaitu behar da, eta hori zure zerbitzari saritzeko zenuke profeta eta santu, eta dutenentzat beldurra zure izena, txiki eta handi, eta lurrean suntsitu dutenek suntsitu behar da. " ¹⁹ Orduan irequi Jainkoaren tenplua zen zeruan eta haren itun-kutxa Bere

tenplu ikusi. Eta han tximisten, zaratak, trumoiak, lurrikara bat, eta txingor handia izan ziren.(Apokalipsia 11: 15-19)

Tronpeta jaiak etorkizuneko tronpeta joz eta errealtatea Jesus etorriko da eta Jainkoaren erreinua ezarri lurraren gainean irudiak. Batua datozen Jainkoaren berri ona zer Jesus nahi du bere funtzionario orain aldarrikatzen zati handi bat (Mateo 24:14; 28: 19-20), eta, ondoren, bukaeran etorriko da (Mateo 24:14). Tronpeta puntu jaiak Kristoren mundu hau baino gehiago garaipena.

Greko-erromatar historialariek, esaterako, Jerome eta Epifanio (Catholica Omnia Tabulinum De Ecclesiae Patribus Doctoribusque Materia. Migne JP. Argumentum Patrologia Latina Volumen MPL025 Ab Columna ad Culumnam 1415-1542A, pp. 922, 930; and Epiphanius (Ephiphanius. The Panarion of Ephiphanius of Salamis: Book II (Sects 1-46), Section 1, Chapter 19, 7-9. Frank Williams, editor. Publisher BRILL, 1987, pp. 117-119), grabatutako hori 'Nazareteko kristauak' Fall Days Santua mantentzeko jarraitu... laugarren eta bosgarren mendeetan sartu. halaber zituzten Jerusalemgo kristauen fededunak Jerusalemen Christian jatorrizko eraikinaren aldarrikatu duten laugarren mendean sartu zuten agintariek Imperial (Pixner B. Church of the Apostles Found on Mt. Zion. Biblical Archaeology Review, May/June 1990: 16-35,60).

The anti-Semite Juan Crisostomo zehazki saiatu jendea gelditzeko tronpeta jaiak laugarren mendearen bukaeran mantenduz tik (John Chrysostom. Homily I Against the Jews I:5; VI:5; VII:2). Hala ere, horiek leial izan nahian horrela egin da historian zehar jarraitu. Etengabeko Jainkoaren Eliza, beraz, orain ez.

6. Argazkia Eguna: Satan lortzen erbesteratu

Hurrengo Fall egun santua Argazkia Eguna da:

²⁶ Eta Jaunak esan zion Moisesi, esanez: ²⁷ «Era hamargarren zazpigarren hilabete honetan egunean Argazkia Eguna izango da zuretzat batzar sakratua izanen da; zure arimak munduan bizi zarete, eta sua egindako eskaintza bat eskaini. Jaunak. ²⁸ Eta zuk lan no eginen egun berean, for Argazkia eguna da, Argazkia egiteko zuretzat Jaunaren zeuen Jainkoaren aurrean. ²⁹ nor ez da ariman egondako egun berean jarriko da edozein pertsona for moztu zion jendeak ³⁰ Eta nor egun berean edozein lan egiten du edozein pertsona, pertsona horrek izango du bere jende artetik suntsitu I ³¹ no lanaren eran egin beharko duzu;.. iñanen da estatutu bat betiko zure belaunaldietan zehar zure guztiak . etxebizitzetan ³² It beharko duzu solemne atsedean Sabbath izan, eta zure arima munduan bizi duzun dira;. bederatzigarren arratsean hilaren egunean, arratsaldean arratsaldera, zure larunbatez ospatu beharko duzu " (Levitiko 23: 26-32).

⁷ 'zazpigarren hilabete honen hamargarren egunean batzar sakratua izango dute duzu. zure arima munduan bizi beharko duzu; ez duzue inolako lanik egin. (Zenbakiak 29: 7)

BARAUALDI da historikoki nagusiki zenbat esaldia "munduan bizi zure arima" izan da interpretatu judu eta by eliza God komunitateen (hau da, era berean, pasarte, hala nola egiaztatu Salmo 35:13 gisa; 69:10 eta Isaias 58: 5) BARAUALDI esan nahi, bat da, nolabait gaixorik ezean, eta, beraz, dagoeneko egondako dago. Arratsaldean arratsaldean ilunabarra to sunset batetik esan nahi du.

The New Itun bera Argazkia Eguna deitzen dio, "Fast du" (Egintza 27: 9), horietatik bakarra dela adierazten Paul apostoluak zela mantenduz (horrek adierazpenak per zuen Actos 21: 18-24: 28:17), baina horrek greziar-izeneko Teófilo (Christian bertan Eginak liburuan zuzenduta zegoen Actos 1: 1), ere izan behar da, edo epe bestera izan da ordezkatu dira litzateke.

Jainkoaren Elizak afiliatuta observant norbanakoen borondate azkarra ilunabarra gau honetan hurrengo gauean ilunabarra arte (fisikoki gai badira - erizaintza ama, haur txikiak, haurdun dauden emakumeak, eta

hainbat beste batzuk egondako ez dira espero azkar - hau koherentea da Arlo honetan judutar praktika baita) batera. azkar honetan janaria edo edaria gabe joan ginen.

Bitxia, protestantea txosten bat erreklamazioak, arrazoi bat kristauak ez dute behar Argazkia Eguna da ez judu tenplu gaur dagoelako mantentzeko (Cocherell BL. Should the Followers of Christ Fast on the Day of Atonement?). Oraindik, bibliako errealitatea da Israelgo seme hori Argazkia Eguna mantendu mendeetan han tenplu bat izan zen aurretik eta beste errealitate da Itun Berria erakusten duten kristauak dira orain Jainkoaren tenplua (1 Korintoarrei 3: 16-17).

Bi Ahuntz

Itun Zaharrean, Argazkia Eguna barne ekitaldian bertan Azazel ahuntz desertuan (Levitiko 16: 1-10) ra bidali da. Zenbait kristauak ikusi honen Azazel ahuntzaren bidaltzea kanpoan milurtekoaren denean Satan mila urte abysmece egiteko lirateke lotuak zehar garai picturing bezala (Apokalipsia 20: 1-4). Horrek esan nahi du ez duela izan tempt eta engainatzen denbora horretan gai. Honegatik Jesus sakrifizioa, ahuntz bat ez da sakrifikatu egun hau (ik Hebrearrei 10: 1-10) behatzeko.

Jesus izan zen arren, gure Pazko-bildotsa guretzat sakrifikatu (1 Korintoarrei 5: 7-8), eta zuen hila izan zen, behin bakarrik (Hebrearrei 9:28), Pazko-non Jesus ceremonially hil da baino beste garai batean ere ikusi dugu.

Zergatik?

Asko especulado, baina badira, izan ere, sakrifizio hori bigarren ahuntz oharra aurretik gertatzen batera Arrastoak izan daiteke.

Original Pazko-soilik Israelgo seme emaitzarekin gainditu baino gehiago beren bekatuak. Adin honetan, dutenek egia kristauak dira Jesusen sakrifizioa Bere final lurreko Pazko-an aldarrikatzen zigorra ordaintzen gure bekatuak da. Baina benetako kristauak munduko biztanleriaren gutxiengo txiki bat dira (Luka 12:32; Erromatarrek 11: 5).

Biblia deitzen Satan nork du "adin honetan jainkoa" geroztik "itsutu" munduko (2 Korintoarrei 4: 4), gehienak itsutu egin dira eta oraindik ez dira Jesusen sakrifizioa estalita. Hala ere, hau egingo du deitu egingo ia

guztientzat gertatuko - bai adin hori edo adina ere etortzen (Mateo 12:32). Sakrifizioa erakustea, eliza urtetik ceremonially ondoren amaitzen da, erakusten duten Jesusen sakrifizioa ez zen soilik horiek eliza adina deitzen da, Jainkoaren plan gisa salbazioa eskainiz guztiei, eta ez soilik gaurko hautatua laguntzen.

Sakrifizioa beste ahuntz aurretik ari kaleratu erakutsiz, honek erakusten du Jesus ez zen urruntzen ari Satan bekatu.

Jesus gizaki guztien zigorra hartu zuen. Baina ez du gizakiak aplikatzen Jainkoaren deiak ondoren digu eta damuturik (Joan 6:44) ematen digu eta prest damu izan etorriko gara eta uste dugu etorri arte. Ez bakarrik Jesus, baina Semea uste dugu eta Aita, hau da, zer esan dute uste dugu uste dugu. Era berean, frogatu dugu, damututa bataiatu ari, ari emandako Espiritu Santua (Egintza 2:38) eta benetan bizitzeko nahian bizi gurekin dira izango luke bezala (cf. 1 Joan 2: 6).

Mantendu zehar Historia

Argazkia Eguna 4 garren mendean mantendu zen Juan Crisostomo nork kontra predikatu arabera (John Chrysostom. Homily I Against the Jews I:5; VI:5; VII:2).

Hau ere egin daiteke Canon 69/70 Siriako Apostolikoak Kanonak denbora honetan bertan saiatu da (debekatu gertu ikusitako Seaver JE. Persecution of the Jews in the Roman Empire (300-438), Issue 30 of University of Kansas publications: Humanistic studies. University of Kansas Publications, 1952, pp. 34-35).

dokumentu musulman A, bosgarren hamargarren mendearen epea datatua, dio Jesus eta bere discipuluek azkar bereganatu du egun bera juduen gisa. Hori judu-kristauak ziren oraindik Argazkia Eguna mantenduz greko-erromatarrek iritsi bitartean 50 eguneko Lenten-batekin adierazten

BARAUALDI aldi horretan Jesusek ez zuen mantendu (Tomson P. Lambers-Petry L. The Image of the Judaeo-Christians in Ancient Jewish and Christian Literature, Volume 158, 2003, pp. 70-72; Stern SM. Quotations from Apocryphal Gospels in 'Abd Al-Jabbar. Journal of Theological Studies, NS. Vol. XVIII, (1) April 1967: 34-57). beste historialari txostenak ikuspegi honek (e.g. Pines, pp. 32-34) onartzen.

Gainera, txostenak historikoa zela oraindik Transylvania mantenduko 16 garren mendean ikusten dugu (Liechty, pp. 61-62).

Antzinako Radio Eliza Jainkoaren ikusitako Argazkia Eguna (eta beste Days Santua) 20 ^{garren} mendean zehar. Hura behatzeko gaur *Etengabeko* Jaungoikoaren elizan dugu jarraitu.

7. Etxola Jaia: Zer mundu itxura beherako Kristoren errege izaten lke ohi bat

Etxola Jaiaren amaieran Jainkoaren plan gertaera baten argazkiak. Jesus gure bekatuak hil ondoren gizateriaren libratu, eta Espiritu Santua bidali zuen gure atzetik, eta bildu Bere izena errege eta apaizak berarekin errege izaten Lurrean bihurtu pertsona bat (Apokalipsia 5:10), eta bere bigarren datozenak ondoren, eta azkenik ditu jarri ondoren bekatu guztiak Satan burua bai berari eta Jainkoaren presentzia batetik bekatuak eta bere jendea bereizten gainean (egiteko azkenik at-bateko Bera, Argazkia fitxatu digu), eta ondoren final serieak prest gaude gertaerak, milaka urteko Jainkoaren erreinua ezartzea lurrean hasi.

Etxola Jaia espiritual eta material ugaritasuna izango dela millennial Jesukristoren garaian gertatzen denean pertsona Jainkoaren legeak jarraituko du Satan iruzurrek gabe (1-6 Apokalipsia 20) argazkiak. Hau zer da gaur egun gertatzen ari engainatu Satan mundu batean kontrastea da (Apokalipsia 12: 9). Satanic Iruzurra, bertan desagertu egingo dira eta ondoren (Apokalipsia 20: 1-3), zergatik gehien aitortzen duten kristautasuna izan diren moduan 'polita' ministroek faltsu baita zergatik ministroek horietako asko izan misled (2 Korintoarrei 11 misled parte da: 14-15).

Jesus bera, Etxola Jaia mantendu, eta, gainera, irakatsi Joan 7 bakoitzeko: 10-26.

Hona hemen hari buruzko argibideak batzuk Hebrew Eskrituretako bat:

³³ Orduan, Jaunak esan zion Moisesi, esanez ³⁴ "Israelgo semeai, esaten:". Zazpigarren hilaren hamabostean The Etxola Jaia izango da zazpi egunez Jaunari ³⁵ Lehenengo egunean bertan izango dira santua deialdiaren bat. no ohiturazko lan egiten duzue bertan.

⁴¹ gorde beharko duzu Jaunaren besta urtean zazpi egun gisa. estatutu bat izango da betiko zure belaunaldietan. ospatzeko duzue zazpigarren hilabetea. ⁴² kabinak duzue dwell zazpi egunez. Guztiak nor bertako israeldarrak beharko kabinak dwell, (Levitiko 23: 33-35,41-42)

¹³ "jaiak Etxola zazpi egun behatzeko duzue, ... ¹⁴ Eta çuen besta pozten zara, zuk eta zure seme eta alaba, zeure morroi eta zure emakumezkoak funtzionario eta lebitarrak, arrotz eta umezurtz eta alargunari, dezakezu zure ate barruan daude. ¹⁵ Zazpi egunez Jaunaren zuen Jainkoaren tokia Jaunak aukeratzen ere festa sakratua mantentzeko duzue, Jaunak zuen Jainkoak bedeinkatu egingo delako zure produktu guztietan, eta zure eskuetako lan guztiak, beraz, duzula ziur asko poztuko.

¹⁶ "urte bat zure gizonezko guztiak agertuko zaio Jaunari zuen Jainkoari tokia bertan zuen aukeratzen aurretik hiru aldiz: Pazko jaiak at, Asteak jaiak, aztertu eta Etxola Jaian at; eta ez dute aurretik agertzen Lord esku-hutsik ¹⁷. gizon bakoitzak eman beharko da gai bezala, Jaunaren zuen Jainkoaren bedeinkapena bertan eman ditu you arabera (Deuteronomioa 16: 13-17)..

Jainkoa izan antzinako Israel kabinak / Etxola ('sukkos' hebreeraz) desertuan bertan bizitzen hamarkadatan agindutako lurra sartu ziren aurretik. kabinak dutenek, zentzu batean, irudian agindutako lurra oinordekoek bakarrik zirela. Nahiz Millennium garaian, noiz Jainkoaren erreinua da nazio mortal gaineko epaia, mortal jende Batuko oinordekoek bakarra izango da. gaingintzeko eta ezagutza eta jakinduria hazten promesak oinordetzan behar dute.

God Ephraim (batzuetan Santuak Israel guztiak mota bat erretratua), hori izango dute "Etxola bertan bizitzen, besta egunetan bezala" (: 9 Douay-Rheims Hosea 12), dio. Israel, desertuan, jende guztiak nork neke bidez joan behar promesak (1 Korintoarrei 10:11) oinordetzan mota bat izan zen. estrangeren ziren, Jainkoaren promesak oinordetzan zain.

Kristauok dago hiri iraunkorra dugula adin honetan eta inork begiratu etortzen (Hebrearrei 13:14) konturatzen. Aldi baterako etxebizitzetan ostatu The Etxola Jaian zehar gogorazten duten laguntzen. Kristauak eliza zerbitzuak joateko behar du, ahal bada, Etxola Jaia egun bakoitzean ikasteko (Deuteronomioa 31: 10-13; Nehemias 8: 17-18) bizi izatea sakrifizio, eta horrek gure "arrazoizkoa zerbitzua" da (Erromatarrek 12: 1) .

Etxola Jaia aldi **Pozten** (; 16:15 Deuteronomioa 14:26) da. erlazionatutako hamarrena (normalean izeneko "Bigarren hamarrena") erabilera hori dela erakusten ugaritasun garai bat izan nahi

du (Deuteronomioa 14: 22-26), baina baita ministerioak behar zaintzeko hartu beharreko adin honetan (Deuteronomioa 14: 27). Etxola Jaia laguntzen irudi millennial ugaritasuna denbora. Hau ohi bat Jesus itzultzen ondoren garai batean ematen digu.

milurtekoaren zazpigarren Jainkoaren 7.000 urteko plan eguna adierazten du. Interesgarria da, zazpi urtez behin, lege-liburua agindu zen Etxola Jaian (Deuteronomioa 31: 10-13) at irakurriko. Hau irudi hori legea, Hamar aginduak barne, milurtekoaren mantendu egingo laguntzen, Biblia erakusten legea irakatsi egingo orduan (Isaias 2: 2-3; aginduak on gehiago gure online free liburuxka *aurkitu* daitezke *Hamar aginduak*). Jainkoaren legeak bedeinkatzeko eta ugaritasuna ekarriko milurtekoaren zehar arabera bizi da.

Kristauok orain zain datozen milurtekoaren eta hori azken tronpeta (1 Korintoarrei 15:52), eta horrek ere deitzen da lehen berpizkundea gertatzen aldaketa:

⁴ Eta tronuak ikusi nuen, eta eseri, horien gainean dute, eta epaiketa haiek konpromisoa hartu zuten. Ondoren izan dira, beren Jesus lekuko eta Jainkoaren, ez zuten gurtzen piztia edo bere irudia hitzaren for burua moztu, eta ez zuen jaso bere marka bekokian edo bere eskuetan dutenek arimak ikusi nuen. Eta bizi ziren eta Kristo errege mila urtez. (Apokalipsia 20: 4)

Biblia erakusten duten ondoren Jesus elizan biltzen berak, eta zuen bere tronua non egon epaia izango berarekin eserita ondoren, nazioak bilduko zuen haren aurrean eta kristauen esan:

³⁴ Zatozte, nire Aitaren bedeinkatu duzu, oinordetzan erresumako zuretzat prestatu munduaren fundationetic: (Mateo 25:34).

Orain, Etxola Jaia mantendu dutenei aurrera begiratu hau laguntzen du argazki millennial erresuma gisa.

Bigarren mendearen hasieran, Hierapolis of Papias esan zuen:

[T] hemen urte batzuk mila aldi bat hildakoen berpizkundea ondoren izango da, eta Kristoren erresuma hori sortuko da inprimaki material oso lur honetan.

Etxola Jaia betetzen kristauak leiala dela Itun Berria garaitik mantendu dute Jainkoaren millennial datozen erresuma itzal bat da.

Non mantendu da?

Etxola Jaia da, funtsean, 'erromeria' bat (Salmo 84: 1-5) aldian, normalean norberaren komunitatea normal kanpo bidaia dakar zentzua. Jesusen tabernacled 'gizakiak denean hemen zen (Greziako hitza Joan 1:14 in ἐσκήνωσεν egon per Green JP. Interlinear Greek-English New Testament. Baker Books, 1996, 5th printing 2002, p. 282 itzulia daitekeen bezala).

Zenbait sasi diotenez, Etxola Jaian, azken uneko aldiz bidez behar bakarrik izango Jerusalemen mantendu bitartean, hau akatsa dela. Israelgo semeak ez ziren, nahiz eta Jerusalemen mendeetan zehar bere Levitiko 23 betetzeak komandoak grabatutako-hortik ziren ondoren Jerusalem ez zen haientzat hasierako aukera bat. Biblia erakusten Etxola Jaia izango da Jerusalem ez beste hirietan (Nehemias 8:15; ik Deuteronomioa 14: 23-24) gorde daiteke. Tenplu bigarren aldian (530 BC - 70 AD), juduak askotan mantendu da beste nonbait (Hayyim Schausse noted, "Sukkos was a great festival even outside of Jerusalem." Schausse H. The Jewish Festivals: A Guide to Their History and Observance, 1938. Schocken, p. 184).

Ere izan interesgarriak izan Smyrna Polikarpo kontutan 2. mendean (Life of Polycarp, Chapter 19) eta Asia Txikian beste batzuk zenbait berandu 4 garren mendean Etxola Jaia mantendu Asia Txikian, ez Jerusalemen. Hau iturriek baieztatu besteak beste, katolikoa San Jeronimo (Patrologia Latina Volumen MPL025 Ab Columna ad Culumnam 1415-1542A) gisa eta ikerketa 20 garrenmendean Cardenal Jean Danielou (Danielou, Cardinal Jean-Guenole-Marie. The Theology of Jewish Christianity. Translated by John A. Baker. The Westminster Press, 1964, pp. 343-346).

XIX mendean anti-millennial Giovanni Battista Pagani izeneko jakintsu batek Egiptoko Bishop hirugarren mendeko Nepos eta milurtekoaren onartzen dutenek buruz honako hau idatzi zuen:

... ... Hauek Judaical Millenarians deitzen dira, ez izate gisa juduak, baina asmatu balitz bezala eta mila urtez arabera defendatzen ... nagusiak direnen ideia judu arabera banatutako mila urtez irakatsi, hori milurtekoaren zehar, Mosaic legeak

berrezarri egingo esanez guztiak error honen egileek ziren Nepos, afrikar apezpiku bat, noren aurka San Dionisio idatzi zuen bere bi liburu Promises on; eta Apollinaris, nori San Epifanio bere heresiak aurka lanean nahasi. (Pagani, Giovanni Battista. Published by Charles Dolman, 1855, pp. 252-253)

interesgarri izan behar da, kontuan izan ez Apezpikuen Nepos ezta Apollinaris izan ziren juduak, baina erlijio bat zuela "judu" sinesmen izateagatik kondenatu zuten. Eta Apollinaris deritzo geroztik santu katoliko bat, argi izan behar da hori errespetatu ez-judu Christian hirugarren mendearen hasieran liderrak argi zuen ez ziren allegorists kondenatu ideia eduki. Izan ere ospatuko dutela "Mosaic legea" froga da, gero biek esanahia ulertu eta Etxola Jaian mantendu, baina Christian nabarmenduz batekin.

Greko-erromatar gotzain eta santu Methodius The Olympus berandu ³ edo ⁴ mendearen hasieran irakatsi Etxola Jaia agindu zuten eta kristauak ikasgai izan dela:

geroztik, sei egunez Jainkoak zerua eta lurra egin, eta mundu osoa amaitu da, eta bertan egin zuen bere obra guztietatik zazpigarren egunean atsedean, eta zazpigarren egunean bedeinkatu eta sanctificatu da, beraz, zazpigarren figura batek Hilabete, lurreko fruituak izan da bildutako ere, agindu dugu jaia mantentzeko Jaunari, ... manatu da gure Etxola jaia dela Jaunari ospatzen zaio ... bezalako israeldarrak bezala, beharrik For Egiptoko mugak ezkerrera, lehen Etxola izan zen, eta, beraz, batetik, haber berriro ezarri, promesa lurrera iritsi, hala egiten dugu. halaber, I, nire bidaia hartu, eta aurrera doa bizitza honetan Egipton bertatik egiteko, iritsi zen lehen piztuera, eta hori egia Etxola jaiak da, eta ez balitz sortu ene tabernacle, bertutea fruituak apaindutako egiteko, on berpizkundea, eta horrek epaiketa egunean da lehen egunean, Kristo ospatzeko atsedena milurtekoaren, hau da zazpigarren eguna deitu, nahiz eta benetako Sabbath. (Methodius. Banquet of the Ten Virgins (Discourse 9). Translated by William R. Clark. From Ante-Nicene Fathers, Vol. 6, 1886)

Apaiak katoliko eta scholar Jerome esan duenez, Nazaretoko kristauak mantendu da eta adierazi duela milaka urteko Jesukristo (Patrologia Latina Volumen MPL025 Ab Columna ad Culumnam 1415-1542A)

erregealdian uste dutela. Laugarren mendearen bukaeran Etxola Jaia Nazareteko kristauen mantenduz Hau ere katolikoak eta ortodoxoak santu Salamis Epiphanius baieztatu du.

Israeldarrak bertatik Christian desberdintasunak

Nagusiki Itun Berria Eskrituretako oinarritzen, kristauak mantendu Etxola Jaia pixka bat desberdina israeldarrek egin baino.

Erregistroen Etxola Jaia badirudi dute Europan mantendu Erdi Aroan (Ambassador College Correspondence Course, Lesson 51. "And the woman fled into the wilderness, where she hath a place ..." Rev. 12:6. 1968), baita Transylvania 1500s en (Liechty, pp. 61-62) eta, zehazki, palma-adarrak gabe lekuetan. Froga batzuk Ameriketara dela mantendu zen 1600 eta 1700s en iradokitzen da. Zen zahar Radio Jainkoaren Eliza eta mundu osoan Jainkoaren Eliza mantendu mundu osoko 20 garren mendean.

Mantentzea, mundu osoko lekuetan jarraitzeko *Etengabeko* Jaungoikoaren elizan dugu eta irakasten ere dugu Etxola puntu jaiak milaka Jesukristo erregealdian Jainkoaren erreinuan duten.

Etxola Jaia izan da behatu kristauak moderno askok bai karpa edo motel / hotel geletan "Etxola" -Behinbehineko dwellings- eta ez soilik palma adar huts hori israeldarren normalean erabiltzen den bezala funtzionatzen. Itun Berria erakusten kristauak desberdinak sagrario bat (ik Hebrearrei 8: 2; 9: 11-15) izan da, hau da, ez palmondoaren kabina batetara pertsonalki eraikitzeko beharrik koherentea. Biblia erakusten israeldarrei, hori ziren bizitzen nagusiki karpa Exodus per 33: 8 (eta batzuetan beste itxuraz aldi baterako, Deuteronomio 4 bakoitzeko: 45-49, etxebizitzak) bitartean izan ziren desertuan dute berrogei urte eta Jainkoak bezala horiek jotzen " Etxola "Levitiko 23:43 bakoitzeko. karpa edo motel geletan bizitzea gaur aldi baterako bizilekua / egoitzako antzeko mota bat da.

Biblia erakusten kristauak behar ez dadin sakrifizioak / eskaintza (Hebrearrei 9: 9) erre-opari eta horrek Israelgo semeek Etxola Jaian zehar eskaintzen erabiltzen (Levitiko 23: 36-37) bezalako. Horren ordez, geure eskaini bizi sakrifizio gisa, eta horrek gure raçonezcoa gara (Erromatarrei 12: 1) -inportatu normalean barne aldizka eliza zerbitzuak bertaratu Etxola Jaian zehar.

Batzuk harritzekoa zergatik joaten diren zerbitzuen da egun guztietan egin Etxola Jaia hartan, oraindik hau ez da Pazko-egunak beharrezkoak. Oinarrizko scriptural arrazoia da komandoa dio, "Etxola Jaia behatzeko duzue zazpi eguneko ... Zazpi egunez Jaunaren zuen Jainkoaren tokia Jaunak aukeratzen ere festa sakratua mantentzeko duzue" (Deuteronomioa 16: 13,15) , baina hori ez da hain adierazi Pazko-komandoak egunak horrekin loturik legamigabeko ogia jateko zazpi egunez Levitiko 23 dio: 6 eta Deuteronomioa 16: 3, aurrean jaia behatzeko zazpi egunez (egiten dugu 'sakrifizio' zazpi legamigabeen egunetan egun bakoitzean legamigabeko ogia jatea). Biblia ere esaten den Etxola Jaian (Levitiko 23:42) behin-behineko etxebizitzak izango dira, baina ez du egoera hori beste Days Santua zerikusia.

Satan millennial erregealdian (Apokalipsia 20: 1-2) egingo lotuak geroztik, iruzur gutxiago izango da, ondoren. urrun joan Etxola Jaian, garai eta eguneroko bilera laguntzen irudi garai batean, mundu oso bestelakoa da baino orain izango da.

"Zure Batua Zatoz!" (Mateo 6:10).

Biblia irakasten Etxola Jaia izango milurtekoaren mantendu eta Jainkoa, azken finean 'Tabernacle' Us dituzten

Biblia profezia erakusten Etxola Jaia dela milurtekoaren gordeko dira:

¹⁶ Eta etortzen da nazioen Jerusalemen kontra etorri zen joango gora urte batetik, Errege eta Jaun ahalguztiduna gurtzera eta Etxola Jaian mantentzeko guztietako ezker guztiek gainditu behar izango ditu. ¹⁷ Eta izanen da lurra familien hortxe dagoela ez da etorri Jerusalemera, Errege eta Jaun ahalguztiduna gurtzera, horien gainean ez dago curia izango da. Egiptoko familia ez ¹⁸ bada etorri, eta sartu ere, euririk ez dute geldituko dira; izurria, honekin Jaunak ukitzen nazioen nor ez etorri Etxola Jaia mantentzeko jasoko dute. ¹⁹ Hau Egiptoko zigorra eta nazio guztiak zigortzeko hori ez etorri Etxola Jaian (: 16-19 Zakarias 14) mantentzea izango da.

Beraz Biblia irakasten Jainkoak espero da guztia Etxola Jaia mantentzeko etorkizunean. Nahiz commentators katolikoa aitortu

Jainkoaren plan hori Etxola Jaian dira. Comentario katoliko batek Zacarías 14 estatu pasarte on:

Hala nola eliza aurretik jazarri Bitartean batean bihurtu dituzte, eta debozio handia jaiak ospatuko du, eta erlijio Gods omenez to erritu baliatu batekin: eta sariak handia merezi izango du. (The Original And True Douay Old Testament Of Anno Domini 1610 Volume 2, p. 824)

Jainkoaren erreinua mundu honetan (Revelation 11:15) erreinu guztiak ordezkatzeko du, eta jaialdi honetan argazki hau laguntzen banantzen (ik Apokalipsia 18: 4; 1 Joan 2: 18-19) by Christian erromesak (1 Pedro 2: 1-12) beren ohiko errutina from.

Etxola Jaia beguiratzea zer egingo du etorkizunean millennial erresuma gertatuko urte honetan ohi bat ematen digu. Biblia ere erakusten geroago, "Jainkoaren tabernaklea" izango lurraren gainean izan ", eta egingo zuen dwell" us (Apokalipsia 21: 3).

Etxola Jaia mantentzea orain Jainkoaren erreinuan etorriko gauzak foretaste da.

8. handia azken eguna: Jainkoaren Harrigarria Plan Salbazioa gizateriaren

Zortzigarren egunean hau, egunean bertan berehala honako zazpi Etxola Jaia egunetan, amortizazio plan amaitzean argazkiak.

The "Book of Life" - tipifikatuz salbazioa - irekiko da (Apokalipsia 20:12). Hau besterik ez da zerutik berria eta lur berria aurretik (Apokalipsia 21: 1). Juduak deitu jaialdi hau *Shemini 'Azeret*, eta horrek "muntaia egun zortzigarren" esan nahi du (ere ulertuta, aurreko zazpi Etxola Jaia egunetan hori muntaia egunetan izan ziren).

Hemen da Bibliako zortzigarren egunean gehiago:

³⁴ ... 'Zazpigarren hilaren hamabostean The Etxola Jaia Jaunari zazpi egunez egongo dira. ... ³⁶ Zortzigarren egunean batzar sakratua izango dute duzu. ... muntaia sakratu bat da, eta ez da ohikoa lan egiten duzue bertan. (Levitiko 23: 34,36)

Egun hori askotan God zirkuluak *Great Azken eguna* eliza ere aipatzen, zer Itun Berrian horri buruz xedatzen duelako:

³⁷ azken egunean, festa eguna, Jesusek zutik jarri eta oihu egin zuen, esanez: «Egarri dena betor niregana, eta edan. ³⁸ niregan sinesten, Santuak esan duen bezala, atera zuen bere bihotzeko ur biziko errekek osotasunean. " (Joan 7: 37-38)

Beraz Jesus mantendu egun hau datorren berehala jaialdia milurtekoaren picturing ondoren, eta bertan irakasten.

milurtekoaren ondoren, zer gertatzen da?

berpizkundera A (Apokalipsia 20: 5).

Hildako stand Jainkoaren aurrean. Hau ez litzateke sartuko egia kristauak gaur, dute berpiztu diren bezala Jesus itzultzen denean. berpizkundera honetan dutenek Jainkoaren benetako plan ezjakintasuna hil zen horiek izan behar

iragan mende ere. Hau epaia egun horretan behin eta berriz aipatzen da Jesus:

⁷ Eta joan ahala, predikatzeko, esaten, 'Zeruko erresuman hurbil da ». ... ¹⁴ Eta duenak ez du jasoko duzu ezta zure hitzak entzuten, noiz irteten etxe edo herri hartatik bertatik, astindu off hautsa zure oinak from. ¹⁵ Zinez diotsuet, gehiago Sodoma eta Gomorra lurraldera epaia hiri hura egunean emequiango izango da! (Mateo 10: 7,14-15)

²³ Eta zu, Kafarnaum, nor zerura goratu, ekarri egingo da Hades da; bertan zinen egin verthute izan dira Sodoma egin bada, egun horretan iraungo zukeen. ²⁴ Baina badiotsuet gehiago Sodomako lurra epaia zuretzat baino egunean emequiango izango da. (Mateo 11: 23-24)

Ohartu gehiago dutenek Jainkoaren Sodoma eta Gomorra suntsitu for epaiketa egunean ere jasangarriagoa dela (Hasiera 19:24) den knowingly baztertu Kristo eta bere erreinua mezua dutenentzat baino.

Jesus ere irakatsi zuen "bekatu guztiak barkatuko litzateke" (Markos 3:28), the 'unpardonable sin' (Markos 3:29) izan ezik. da Handiaren azken eguna betetzea batera, bertan ez dute izan duten aukera bat salbamenerako guztia benetan aukera izango dute aukera hori, eta ia eskaintza hori onartuko ditu.

Ia inoiz bizi diren gizakiak guztiak gordeko da!

2. mende, Smyrna Polikarpo informatzen du Etxola Jaia eta Azken Egun Handia (Life of Polycarp, Chapter 19) buruz irakasten.

Bibliako Egia da, hori delako Jainkoaren maitasuna, Jesus etorri zen FOR guztiak hiltzen:

¹⁶ Jainkoak hain maite mundua eman zuen bere Seme bakarra, duenak sinesten Bera ez hilko, baizik betiko bizia izan dezan. ¹⁷ Jainkoak ez zuen bidali Bere Semea mundura mundua kondenatzeko, baina mundua harçaz salua dadinçat. (Joan 3: 16-17)

Beraz maitatzeko God bidali zuen bere Seme erlatiboa batzuk edo mundu hil?

Protestanteak, askotan aipatu Joan 3:16, joera mundu hori gorde ahal izango *dira*, baina gehienak inoiz bizi izan duten hori izango oinazeak jasaten betiko irakasteko. halaber, badirudi dute Jesus horretara guztiak

(Joan 3:17) hil iritsi ahaztu. Da salbamen-plan mota hori Jainkoa nor guztiak ezagutzeak eta maitasuna eman etorriko litzateke da? Du Biblia ideia guztiek gorde daiteke gaur egun onartzen? Hala ez bada, bidezko dela?

Geroztik Jainkoak guztia jakinda eta indartsua guztiak eta maitasuna (1 Joan 4: 8,16) da, litzateke God gehien predestined dute inoiz betiereko oinazeak bizi?

Zk

Zalantzarik God jakintsua nahikoa benetan lan plan bat izatea da.

Erromatarrek 9: 14-15 dio:

¹⁴ Cer beraz erranen dugu? Dago Jainkoarekin iniquitate? Zalantzarik ez! ¹⁵ Ecen Moyses erraiten zuen, "Misericordia nahi dut whomever Misericordia nahi dut, eta errukia on whomever errukia izango dut egingo dut."

Jainkoak aukeratu zuen Israel zati Itun Zaharrean, eta beste batzuk barru jakingo dugu. Nola maitasun hori da gainerako dira betiereko tortura kondenatuak izanez gero?

God "desioak gizon guztiak gorde eta egia ezagutzera etortzen" (1 Timoteo 2: 4). Hori guztia ez adin honetan deitzen ziren arrazoia izan zen ezagutzen zituen gehienak ez litzateke erantzuteko eta amaieran gorde behar den egia jasan delako (ik Markos 13:13; Luka 8: 5-15). Baina horrek ez du esan nahi ez deitu horiek orain guztiak moztu ziren itzali eta galdu.

Biblia irakasten asko izan dira nahita adin honetan (Joan 12: 37-40; Isaias 44:18) eta itsutu. (; 16-18 Isaias 42 cf. Joan 9:41) izan ziren adin honetan itsutu dutenek oraindik aukera dute. Ohartu ere:

¹⁴ naiz berriro zoragarri lan bat egin du herri honek artean ... ²⁴ hauek ere nor espiritu erred egingo ulermen etorri, Eta nor salatu doktrina ikasiko dutenak. (Isaias 29: 14,24)

Ez dago God (Erromatarrek 2:11) bereizkeriarik ez da. Badira guztiak "lurraren azken guztia gure Jainkoaren salbamena ikusiko dute" (Isaias 52:10) bezalako aukera bat izango da.

Ez lehen berpizkundea honen zati horiek, "hildako gainerako" izeneko (Apokalipsia 20: 5), berpiztu dira milurtekoaren amaitu ondoren. Hau berpizkundea fisiko bat da eta bere itxaropen hori izan moztu (Ezekiel 37: 1-14) sentitzen dutenek inplikatzeko.

epaitu arren egingo da errudun (Revelation 20:12: Erromatarrek 3:23; cf. 1 Pedro 4:17), "Erruki garaipenak epaia baino gehiago" (James 2:13). Jainkoak gizaki guztiek (Jeremiah 25:31: Isaias 3:13) plead eta asko izango erantzuteko (Isaias 65:24). guztiak ez izan arren bere eskaintza onartuko ditu, eta hori ez da bigarren aukera bat (benetan aukera bat izan eta guztiz baztertu Jainkoaren Espiritu Santua ez du lortu aukera dutenak Markos 3:29 per barkatuko to), asko damu izango. Azken Egun Handiak hau erakusten laguntzen du.

Demagun ere honako hau:

¹⁹ Jauna, nire indarra eta nire gotorlekua, My atsekabeko egunean aterpea, Jentilen duzue etortzen munduaren bazterretik aurrera eta esan, "Ziur naiz gure gurasoak heredatu gezurrak, worthlessness eta errentagarriak gauzak". ²⁰ Will gizon bat berak jainko, ez diren jainko egin? ²¹ «Beraz, hará, hau egingo dut behin eragin jakin horiek, horiek Nire eskua eta nire indar jakin egingo det, eta jakingo dute nire izena Jaunaren da (Jeremiah 16: 19-21).

¹⁷ Eta gainontzeko egiten jainkoa, Bere zizelkatutako irudi sartu zuen. behera erortzen zuen lehen, eta gurtzen da, erregutzen, eta dio, "Libra nazazu, zaude ene Jainkoa!" ¹⁸ Ez dakite ezta ulertzen; Beren begiak itxi egin ditu eta, beraz, ezin dute ikusi, eta beren bihotzak, beraz, ezin dute ulertu. ... ²² borratu ditut, hodei lodi bat, errebeldia bezala, eta hodei bat, zure bekatuak bezala. Me itzultzeko, for askatu duzu. (Isaias 44: 17,18,22)

Nahiz nor faltsua tradizioak, hori idolaters ziren barne (Isaias 44: 17-18) onartu dutenak, salbamenerako bere lehenengo aukera errealak (Isaias 44:22) izango dute. Afrika, Europa, Asia, Ameriketako urte, eta inoiz Jesus entzun uharte eta egia erresuma-eta Jainkoaren ebanjelioa osoan milaka milioi eçagutua hau eta plan bat izan zuen (Erromatarrek 11: 2).

Etengabeko Jaungoikoaren elizan dugu ados "Gure Jainkoa salbamena Jaungoikoaren da" (Salmoa 68:20) eta irakasteko dela benetan besterik

erlatiboa batzuk baino gehiago lan egiten salbamen-plan bat duela pentsatzen du.

(Egintza 4:12; ik Isaias 43:11) dago zero azpian izen bakar bat, zeinaren bidez gizakiak gorde daiteke, eta hori Jesukristo da (Egintza 4:10: Joan 3:18). Gizateriaren gehienak ez du inoiz entzun geroztik Jesus buruzko egia eta Jainkoaren erreinua ebanjelioa (Zehaztasun, ikus gure liburuxka doan *Jainkoaren erreinua* www.ccog.org tan *Ebanjelioa*), eta "haragi guztiak saluagarria Jainkoaren "(Luka 3: 6), badago aukera bat egiteko guztiak lortzeko salbamen-bai adin hori edo adina ere etortzen (::: 29-30 Luka 13 31-32 ik Mateo 12) izango da.

eta zuri tronua epaia garaian (Apokalipsia 20: 11-12) sartzen dira: etorkizuneko adin etortzen bigarren berpizkundea (5-6 unean egia kristauak bezala Apokalipsia 20 per lehen resurrectionean planteatu dira) ondoren iritsi da. Isaias (Isaias 65:20), baita erromatar eta ortodoxoen katolikoaren santu Irenaeus (Adversus haereses, Book V, Chapter 34, Verses 2-3,4), adierazitako adina zehatz honetan etortzen diren ehun urte inguru luze izango litzateke.

Ideia hori oraindik Erdi Aroan egin zen hori Erromako Eliza jazarria du the inkisidorea gotzain Bernard Guidonis (Bernard Gui: Inquisitor's Manual, Chapter 5) erakusten dutenek.

Doktrina hau Radio / Mundu osoan Jainkoaren Elizak irakasten 20 ^{garren} mendean eta oraindik *Etengabeko* Jainkoaren Elizak irakasten du.

Jainkoaren Plan Salbazioa

Bibliako egun santua mantenduz egia Jainkoaren salbazioaren egia plan kristauak gogorarazten. *Etengabeko* Jainkoaren Eliza ulertzen Jainkoaren plan honen inguruan dagoen modua Bere Jaiak (Levitiko 23:37) betetzen ditu.

Jainkoak argi irakasten du ez duela nahi Bera gurtzen erabiliko jentil praktikak:

29 Jaun zure Jainkoak moztu Noiz off duzu aurretik nazioen horrek dispossess joan, eta horiek Desplazatu eta beren lurrean, 30 take zeure buruari kasu hori ez zara ensnared horiek jarraitu, dizute aurretik suntsitu ostean eta ez duzula euren jainko galdetzen, esanez: «Nolatan herri horiek zerbitzatzeko beren

jainkoak? I ere orobat egin da. '31 Ez duzue gurtzen Jauna, zeure Jainkoa, era horretan ere; Jaunari abomination guztietan eta horrek beren jainkoei egin dute gorroto zuen egiteko; nahiz eta erre dute beren seme-alabak suaren beren jainkoei. 32 Whatever you, kontuz behatzeko aginteaz dut; ez duzue bertara gehitu ezta eraman bertatik. (Deuteronomioa 12: 29-32)

konbinatu diren jentil gurtza praktika bibliako direnak ilun Jainkoaren salbamen-plan batekin eta, oro har, horiek ez dute ulertzen.

Itun Berria erakusten Paul apostoluak dela antzeman bibliako egun santua (adibidez Egintza 18:21; 20: 6,16; 27: 9; 1 Korintoarrei 5: 7-8, 16: 8) legea eta ohiturak mantendu zuen bere dute.

Paul zehazki kondenatu jentil praktikak sartuz bibliako urteurrenak (1 Korintoarrei 10: 20-23) batera. eta hori Leviticus zerrendatzen egun santu osoan, besteak beste izan litzateke;; Paul berak bere bizitza amaiera gertu adierazi praktikak beharrezkoak juduak mantentzeko guztian mantendu zuela (18-24 Egintza 28 cf. Eg 21 17-19) 23.

Arau orokor gisa, greko-erromatar elizak ez apostoluaren Paul admonition jarraitu zion imitatu Kristo (1 Korintoarrei 11: 1) imitatu zuen ezta apostoluak John en admonition oinez jarraitu zuen, eta Jesus ibiltzean (1 Joan 2: 6 , 18-19), ez baitute bibliako egun santu osoan mantentzeko. Era berean, eliza horiek normalean konbinatu jentil praktikak bere gurtza egutegiak, bertan apostoluak aurka (1 Korintoarrei 10: 20-23: 2 Korintoarrei 6: 14-18: Jude 3-4, 12; 1 Joan 2: 6).

Ez Jainkoaren Days Santua mantenduz, baina ez-bibliako ordezkioak eginez, asko ez dira konturatzen sin benetan izan nahi du gure bizitza behar du, hori Jainkoa da bakarrik batzuk deituz orain, guztiek aukera izango dute salbazioa adin hori edo hasi adina, hona etorri eta ia inoiz bizi nor geroago uzta gordeko da.

Jainkoaren Days Santua arautuko Bere salbazioa gehien ulertzen ez plana zatiak. plan zoragarri eta maitekorra da.

9. Mis-itzulpenak eta Sabbath

Zergatik gehien aitortzen duten Jesus ez mantentzeko bibliako Days Santua? anti-Judaic sentimendu, konpromiso, ezjakintasuna, eta ideiak Gehitu gain 'tradizio' mistranslations arrazoia askok ez dirudi Jainkoaren jaialdietan behatzeko behar dutela onartzeko prest daude.

Izaten dira mistranslated / pasarte ulertua, jendeak joera ustezko 'froga' bibliako egun santua kanpoan egiten diren bezala seinatzen pare bat.

Kolosarrei 2: 16-17

16-17: Seguruenik, Biblia zati ohikoena hori askotan "froga" direla Sabbath eta bibliako Days Santua kanpoan egiten dira aipatutako Kolosarrei 2 da. Beraz, dezagun aztertu haren mistranslation apur bat:

¹⁶ Nehorc bada condemna ianean, edo edanean, edo besta egunaren, edo ilhargui berriaren, edo Sabbath egunetan: ¹⁷ Zein dira gauza etortzen itzalean bat; baina gorputza Kristo (: 16-17, KJV Kolosarrei 2) *da*.

Goian Itzulpena hurbil dago, hala ere, "da" (eta horregatik KJV Itzultzaileen jarri *etzana da*) hitza ez dela jatorrizko greziar gehituko da.

Benetan literal itzulpen A da utziko out ez da han bezala. Iragarki *Strong ko komunztadura* zenbakiak eta lotutako hitz bertsoz 17:

3739. 2076 4639 ... 3588 ... 3195 3588 1161 4983 9999 3588 5547

Zein dira gauza etortzen itzalean bat; the baina gorputzaren ... Kristo

.....

Kontuan izan behar da hori 9999 esan nahi du ez zela bibliako testu-the word in hitza "da" ez da Liburu Santuak honetan.

Berean hiru *Strong hitzetan* (# 4983, 3588, & 5547) beste lau aldiz erabiltzen dira Itun Berrian eta garai hartako KJV itzultzen haiek bezala "Kristoren gorputza" in (Erromatarrek 7 delako.; 1 Korintoarrei 10:16 4; 1 Korintoarrei 12:27: Efesoarrei 4:12) - the NKJV hain beharko dute KJV bezala.

Beraz, itzultzaile horiek besterik koherentea balitz beraiek, itzulita dute litzateke Kolosarrei 2: 16-17 egoera (eta barne parentesi edo koma):

¹⁶ Horregatik utzi gizon epaileak ez ZU jan eta edateko edo jaialdi bat errespetua edo ilberrian betetzen baten edo Sabbath a ¹⁷ (zeren gauza horiek etortzen gauza itzal bat dira), baina Kristoren gorputza.

Edo bestela esanda, ez (eliza, Kolosarrei 1:18) epaile you buruzko Days Santua 'Kristoren gorputza' kanpoko horiek utzi, baina egia eliza bakarra bera. Colossians 2: 16-17 ez da Sabbath eta Holy Days hori egindakoan, kanpoan esaten.

Nahiz eta hasieran ortodoxoen apezpikua Milango Ambrose aitortu Kolosarrei 2:17 zen "Kristoren gorputza" aipatuz bertso hori komentatuz honako idatzi zuen bezala egin zuen:

Dezagun, bada, bilatzen Kristo ... gorpua non Kristoren gorputza da, han egia da. (Ambrose of Milan. Book II. On the Belief in the Resurrection, section 107)

Triste da Greziako du itzultzaile moderno hori askotan ez ikusi egiten zer adierazpena benetan ekarri.

pobrea exegesi (bibliako interpretazio) to mistranslation oinarritzea egun santua kanpoan egin dira erreklamatzeko da.

Galaziarrei 4: 8-10

8-10: Another eragozpena ohikoa Holy Days Galaziarrei 4 mantenduz da. Protestanteak batzuk joera hori erabiltzeko bibliako datak ez direla ohartu behar esateko. Hargatik begiratu zer Eskrituretako horiek benetan irakasteko at:

⁸ Baina orduan, hain zuzen ere, ez du ulertzen Jainkoa, horiek naturak ez tiradenac zerbitzatzen duzu. ⁹ Baina orain ondoren ezagutzen duzu Jainkoa, aitzitik laincoaz ezaguna, zer dela berriro piztu elementu ahul eta eskeko to you, berriro nahi horrek bondage izango al duzu? 10 egun eta hilabete eta urtarokak eta urteak behatzen duzu.

Anti-Holy Day argumentu hemen hainbat arazo daude.

One dela Galaziarrei ziren Jentilen (ez zegoen itxuraz, nahiz bertso geroago jorratzen judu batzuk) eta ez ziren Bibliako Days Santua mantenduz aurretiko bihurtze da.

Plus, ez dago modurik Biblia Bibliako eskakizun gisa deitu litzateke "elementu eskeko." Paul argi urteurrenak jentil aurka abisua zen Galaziarrei zuen bezala "zerbitzatzen bertan naturak ez ziren jainko horiek."

Beste bat da katolikoen / protestanteak / Ekialdeko ortodoxoen hori askotan egiten dutena behatzen hainbat egun eta urte (igandea, Pazko, Gabonetako, Urteberri) kontuan hartu behar da, beraz, ez dute ezer behatzen sentitzen dute erlijio egun ez dela ohartu behar badira.

Galaziarrei 4: 8-10 ez da Bibliako Days Santua urruntzen ari, baizik eta ez-bibliako urteurrenak helduta aurka abisu bat da.

Zer zazpigarrena atseden-eguna buruz?

Zazpigarren egunean, larunbatez Levitiko 23. zerrendatzen Jainkoaren jaialdietan lehen da asteroko bada ere, ez urteko Day Santua, iruzkinak labur batzuk ordenan izan badirudi.

Zazpigarren asteko egun hauek, bibliako Sabbath, orain larunbat deritzo. Igande egutegiak zenbait zazpigarren asteko egun gisa ageri den arren, errealitatea da igande hartan asteko lehen eguna da. Itun Berria argi eta garbi erakusten Jesus (, 21 Luka 4:16, 6: 6; 13:10), hori baita apostoluak eta fededunak (Egintza 13: 13-15, 42-44: 17: 1-4: 18 : 4; Hebrearrei 4: 9-11) zazpigarrena atseden-eguna mantendu.

Askok diotenez zazpigarrena atseden-eguna ez da Itun Berrian agintzen du, beraz, ez du behar hori mantendu egingo da gaur. Baina erreklamazioa egiteko modu bakarra da Bibliaren mistranslations oinarritzea. itxura bat zer den jatorrizko greziar, original Aramaic, eta jatorrizko Latin Vulgata izan nahi badu, hori zazpigarrena atseden-eguna da kristauak agindu hizkuntza horietan guztietan argi dago.

Nahiz eta itzulpenak katoliko eta protestanteen zenbait Bibliaren arabera, zazpigarrena atseden-eguna atseden esanekoa Jainkoaren pertsona Christian geratzen zen:

⁴ Ecen mintzatu da nonbait era honetan zazpigarrenean buruz, "Eta Jainkoak bere obra guztietatik zazpigarren egunean atseden hartu"; ⁵ eta berriro, lehen aipatutako tokian, ⁶ "diote ez zaie ene reposean." Beraz, geratzen da batzuetan izango da sartuko geroztik, eta lehen albiste ona ez zen sartu delako desobedientzia jaso dutenak, .. ⁹ Beraz, larunbateko atsedena oraindik Jainkoaren herriarentzat izaten jarraitzen du. ¹⁰ Eta duenak Jainkoaren atseden sartzen, bere obra propioa laincoa beretarik gisa datza. ¹¹ Beraz, utzi atseden horretan sartuko, beraz, inork ez daiteke desobedientzia adibide bera ondoren erori saiatzen digu. (Hebrearrei 4: 4-6,9-11, NAB)

⁴ nonbait For zuen hitz horiek zazpigarren egunean buruz hitz egiten du: "Eta zazpigarren egunean Jainkoak bere obra guztietatik atseden." ⁵ Eta berriz ere igarotzea batez, dio, "dira dute sekula sartu nire atseden." ⁶ oraindik jarraitzen du zenbait atseden horretan sartzen dira, eta lehen izan ebanjelioa çaye horiek ez joan ere, baita beren desobedientzia ... ⁹ Han jarraitzen du, orduan, a Sabbath-atsedena Jainkoaren pertsona da; ¹⁰ edonork Jainkoaren atseden sartzen ere bere lana aurrera datza, laincoa beretarik beçala. ¹¹ dezagun, beraz, ahalegin guztietan atseden horretan sartzeko, beraz, inork ez du haien desobedientzia adibide jarraituz erori (Hebrearrei 4: 4-6,9-11, EAB)

Itun Berria argiro dioenez, kristauak dira zazpigarren eguna Sabbath mantentzeko. hazkunde espirituala eta gaztetzen pertsonalerako aukera ematen gain, larunbatez, gainera, datozen Jainkoaren atseden milaka urteko aldi argazkiak.

askok ez kontuan hartu bitartean zazpigarrena atseden-eguna dela egun santua da, Biblia du (Levitiko 23: 3; Exodus 20: 8; Isaias 58:13). , Arrazoia oraindik asko inguruan "hitz hutsak" (ik Efesoarrei 5:26) rekin: Itun Berria ez da mantenduz (4-11 Hebrearrei 4) aurka ohartarazten.

agian ere aipatu behar da, arren mistranslations Besterik hinting, bigarren mendeko apezpiku Antiokiako Inazio ez ordezkatu zazpigarrena atseden-eguna igandean (Thiel B. Ignatius and the Sabbath. The Sabbath Sentinel, Volume 69 (3): 18-21, 2016 and Thiel B. More on Ignatius and the Sabbath. The Sabbath Sentinel, Volume 70 (2): 15-17, 2017). Nor

egin izeneko antzinako dokumentua Didache (Thiel B. The Didache and the Sabbath. The Sabbath Sentinel, Volume 69 (2): 10, 19-20, 2016).

Elizaren historiari buruzko informazio gehiago dokumentatu, begiratu liburuxkak *Non dago True Christian eliza Gaur?* eta *Etengabeko Historia Jainkoaren Elizaren* www.ccog.org berean.

10. birpaketatutako Deabruzko Oporrak

Zer Gabonak, Pazko, eta beste erlijio egun inguru hori Kristoren irakasleek asko behatzen?

Ez etorriko Bibliako dute? Hala ez bada, nora datoz? Ez du axola, Bibliaren arabera, horiek mantentzeko baduzu?

Badira oporrak ugari munduko elizak gatoz, ez denak dira denak abala arren. Historian zehar, eliza batzuk batzuetan abala dute, batzuetan kondenatu baita, oporrak horiek berean.

liburuxka hau oporretan bakoitzari buruzko xehetasun guztiak eta beren jatorriak sartu esparrutik kanpo, berriz, errealitatea da askok birpaketatutako dira deabruzko direnak jatorriz askotan dute xedea ziren bezala jentil jainko / jainkosa omenez hainbat eliza adoptatu aurretik eta / edo izenez aldatu itzazu.

Askok harritu greko-erromatar teologoak batzuetan oporrak horiek jentil eta desegokia kondenatu ikasteko litzateke kristauak-arren, izan ere, hainbat greko-erromatar eliza sustatzeko horiek ^{21an}mendean.

Urte berri egunean Mugarra Janus (denbora jainkoa) eta Strenua (arazketa jainkosa eta ongizatea)

Biblia urtea hasten udaberrian (Irteera 12: 2), baina zer da normalean izeneko Urte Berri eguna urtarrilaren 1ean ikusitako egutegiak moderno orrian. Berandu 2. mendean, greko-erromatar teologo Tertuliano nor aitortzen Kristo nor ziren haren bertsio bat ospatzen dutenen kondenatu. Baina, hori ez zuen asko nor ospatzeko nahi gelditzeko.

Entziklopedia katolikoak txostenak:

Christian idazleak eta udalek gaitzetsi jentil orgies eta gehiegikeriak jaialdia batera konektatuta ... urtearen hasieran ospatzen: Tertuliano blames kristauek duten ohiturazko opariak zergetan - izeneko strenae (Fr. étrennes) jainkosa Strenia, nor Urte berri egunean buru-tik (ik Ovidio, Fasti, 185-90) - lagunarteko elkarrizketa (. De Idol XIV) itxura soil gisa. (Tierney J. New Year's Day. The Catholic Encyclopedia. Vol. 11, 1911)

487 AD inguruan, greko-erromatarrek zirudien "Circuncisionea, jaiak" onartzeko urtarilaren ^{1can}. Honek, ordea, ez zuen jentil jarduera guztiak gelditzeko.

Entziklopedia katolikoa oharra:

Nahiz eta gure egun osoz Urteberri inaugurazio ezaugarri laikoa Circuncisioneko betetzeak erlijioso oztopatzeko, eta joera hori opor soil bat Eguna Holy baten izaera sakratua izan behar egiteko. San Agustin adierazi jentil eta kristau eguna ospatzen eran arteko aldeak: jentil feasting eta gehiegikeriak izan ziren kristau BARAUALDI eta otoitz ek ordaindurik egon (. PL, XXXVIII 1024 sqq .; SERM cxcvii, cxcviii). (Ibid)

Beraz ere dio:

... seigarren mendean Auxerre Kontseiluak (can. I) debekatu kristauak *strenas diabolicas observare* bukaera aldera.

Adierazpen hauek *strenas diabolicas observare* gutxi gorabehera Latin English to itzultzailea "Devil garai berriei errespetatuz." Litekeena New Urte ebazpenak duten otoitzak eta praktika behin jentil jainkosa emandako lotuta daude da eta.

Urtarrilaren ^{1can} ez da Bibliako oporretan, eta are Erromako Eliza bere deabruzko bezala atributu batzuk debekatu egin da.

Valentin eguna Mugarra Faunus / Pan (ganadu eta ugalkortasunaren jainkoa)

Biblia ez Valentin eguna bezalako opor bat, baina jende asko ohartu.

Hemen da iturria katolikoa horri buruz idatzi du:

San Valentin eguna Lupercalia izan zen, otsailaren 15ean ospatzen 800 urte erromatarrek For antzinako jaialdia Roman gezur sustraiak eskainitako zuen egun hau jainkoa Lupercus da. Lupercalia On, gizon gazte bat loteria batean emakume gazte baten izena marrazteko litzateke eta ez litzateke orduan mantendu emakumea urteko sexual laguntzaile gisa ...

Eliza Katolikoak ez da gehiago ofizialki ohoreak San Valentine, baina oporretan sustraiak bai Roman eta katoliko ditu. (San Valentin eguna Origenes <http://www.american catholic.org>)

sustraiak jentil eta sexu-lizentziaren eguna da, zalantzarik ez kristauak behatzeko egun bat. portaera mota honen aurka ohartarazi zuten Itun Berrian (1 Korintoarrei 6:18: Jude 4).

Ohartu Valentine Eguna buruzko Islamiar iruzkinak batzuk:

Valentine Eguna ospatzen ez da zilegi delako: Lehenik eta behin, berritu opor bat da ... kristauak Pagan Valentin eguna sustraiak jakitun ziren. **Modu kristauak hartutako San Valentin eguna musulmanak ikasgai bat izan behar du ... ezer jentil moralaren praktika lotutako saihestu behar dugu ..** Love familia, lagun eta ezkontuta pertsonen arteko ez du behar, egun bat ospatuko da, hala nola. ... jatorria. (: // [www contactpakistan.com](http://www.contactpakistan.com) Valentin eguna ospatzeko on [http epaia..](http://www.epaia..))

Iragarki musulmanak erlazionatuko Valentin eguna kristautasuna (jakina, gezurrezko konprometituan mota) eta sin batera.

Bestela esanda, San Valentin egunean Kristoren izenean (terminoa 'kristautasuna' bidez) eragiten jentilen artean blasphema dira (Erromatarrek 2:24: Isaias 52: 5). Ez dute "Jainkoaren izenean blasphema duzulako" (Erromatarrek 2:24) jaiegunetan jentil mantenduz.

Real kristauak ez birpaketatutako deabruzko oporrak (cf. 1 Korintoarrei 10:21) mantentzeko.

Mardi: Deabruaren Inauteriak

Mardi eta San Valentin Eguna (Lupercalia azpitik izeneko) bezalako Inauteriak paganism etorri ziren:

Lehenengo grabatutako urteko udaberrian jaialdia baten instantzia bat Osiris Egiptoko jaialdia da; Bizitza berritzea ekarri urtero Niloren uholdeak ospatu zen. Atenasen, 6. ehuneko zehar. BC, jainkoa Dionisio omenez urtero ospakizuna lehen grabatutako mugikor bat erabiltzea instantzia izan zen. zen Erromatar Inperioaren garaian It inauteri hori desordena zibilak eta biziotsua gailurra paregabeko lortu zuen. Erromatar inauteri

nagusien bacchanalia du, Saturnalia eta Lupercalia ziren. European udaberrian emankortasuna ospakizunak tradizioa iraun ondo Christian aldiz sartu ... inauteri sakon sineskeriak jentil eta Europako folklore errotuta delako, Erromatar Eliza Katolikoak ezin haiek zigilua atera zen eta, azkenik onartu horietako asko eliza jarduera parte gisa. (Carnival. The Columbia Encyclopedia, 6th ed. 2015)

Baccanalia jainko Bakoren joan zen, Dionisio ere esaten. the mahats-bilketa, ardogintza eta ardoa, ritual eromena, emankortasuna, antzerkia, eta Greziako mitologiako erlijiosoa lortu jainkoa zen. Sexuala lewdness Baccanalia ospakizunean parte izan zen. Bere gurtza greko-erromatar buruzagiaren Commodianus kondenatu zuten hirugarren mendean (Commodianus. On Christian Discipline. From Ante-Nicene Fathers, Vol. 4).

Alkohola, batez ere ardoa, paper garrantzitsua jokatu Greziako kultura Dionisio raucous bizitza estilo bat arrazoi garrantzitsu bat izanik (Gately I. Drink. Gotham Books, 2008, p. 11). Mardis Gras eta Carnaval dirudi honek zerikusia izan.

Bigarren mendearen bukaeran, Roman apezpiku katoliko eta Ekialdeko ortodoxoen santu Irenaeus gaitzetsi heretic Valentinus jarraitzaileak haragi parte hartzen jentil jaialdietan jateko idatzi zuen bezala zuen:

Argatik halaber, gainditzeko "perfektu" dela artean beraiek zalea haiek beldurrik gabe debekatuta eskriturak horietatik Liburu Santuak ziurtatzen digu mota horiek guztiak egiteko orduan "dutela horrelakoak egiten ez duten Jainkoaren erreinua iritsiko." Adibidez, idoloak sakrifizio eskaini haragiak jateko eragozpenik gabe egiten dute, imajinatzen dute ahal modu Kontratu honetan ez zikinkeriek. Ondoren, berriro, jentil jaialdia guztietan idoloen omenez ospatzen. . . Horietako Beste batzuk amore beraiek eman handienaz greediness batera haragiaren lusts du, haragizko gauza da haragizko izaera onartzen behar du, gauza espiritual dira espirituala emandako mantenduz. Horietako batzuk, gainera, emakume horiek nori irakatsi dute gainetik doktrina defiling ohitura dira, sarritan aitortu izan diren buru astray horietako zenbait, beren Jaungoikoaren elizan itzultzean arabera, emakume horiek, eta hau beren hutsen gainerako batera aitortuz. (Irenaeus. Against Heresies, Book 1, Chapter 6, Verse 3)

Geroago, ortodoxoen katolikoa apologist Arnobius (hil 330) fasts duten paganoen izan motaren aurka ohartarazi zuen:

Zer esan duzu, O jakintsua Erectheus semeak? Zer, zuk Minerva herritarrek? Kontuan irrikaz zer hitz zer hain arriskutsua da mantentzea defendatzeko ahal izango duzu, edo zer arteen duzu horren bidez, segurtasuna emateko zauritu hain biziki pertsonaiak eta arrazoiak ezagutzen da. Hau ez da faltsua mesfidantza da, ezta dira erasotzen salaketa etzanda duzu: zure Eleusinia of infamy bi izendatu dituzte oinarritzat hasierak eta antzinako literatura erregistroen arabera, oso seinaleak, fina, eta horrek denean zalantzan erabili jaso duzu arabera gauza sakratuak, - "barau egin dut, eta zirriborroa edan; Mistiko zista atera ditut, eta zumezko saski jarri; Berriro jaso dut, eta bularra gutxi transferitu. (Arnobius. Against the Heathen, Book V, Chapter 26)

Arnobius are zirudien 'Mardi' oturuntza bat azkar bat ondoren buruz ohartarazteko:

Jupiter festa bihar da. Jupiter, suposatzen dut, dines, eta oturuntza handiz satiated behar da, eta luze food cravings irrikaz beteta barau eginez, eta gose ohiko tarte ondoren. (Arnobius. Against the Heathen, Book VII, Chapter 32)

Horrela, hasieran idazle kondenatu Carnaval / Mardi antzekoa soinu horren bere idolatria jentil loturak delako oporrak.

Biblia irakasten:

¹³ behar bezala ibiltzeko, egun bezala, ez revelry eta hordiquerietan, ez lewdness eta lizunkeria, ez gudutan eta inuidiatan dezagun. ¹⁴ Baina Jesu Kristo Jaunari itsatsiak, eta egin xedapen no haragizko, bere guthicia betetzeko. (Erromatarrek 13: 13-14)

Biblia ez du bozkarioz gaitzetsi arren, Mardi eta erlazonatutako urteurrenak Scripturá kontrakoak dira. Bolivian eta "Deabruaren Inauteriak" deitzen dute, eta argi eta garbi gurtzen Satan euren jainko gisa!

Deabruaren Inauteriak (La Diablada) udaberrian behin, Oruro inauteriak moduan jartzen ... nabarmenenetako bat deabrua

dantzariak, tradizioa eta horietako deabrua gurtzeko modu berezi baten ondorioa dira. Oruro meatze-herri bat da, eta bertakoek, hainbeste denbora lurpeko gastatzea, mafiaren jainkoa bat hartzea erabaki zuen. Christian tradizio ezartzen hori deabrua eta Oruro fidela beraz hartutako Satan, edo Supay izan behar dute, euren jainko / (Frommer's. http://events.frommers.com/sisp/index.htm?fx=Event&event_id=5769)

Carnaval / Mardis Gras deabruzko opor eta zalantzarik ez Christian bat da. Ez zen Jesus ezta Bere hasieran jarraitzaile fidela edozein mantendu.

Garizuma: Pazko eta Mendekoste egunetan Perbertsioa A?

Zer Garizuma buruz?

hitza 'Garizuma' Spring denboraldian esan arren, gaur egun nagusiki eskuin Mardi ondoren Winter ikusitako.

The *World Book Entziklopedia* dio:

Garizuma erlijio denboraldi bat udaberrian ohartu da ... Ash asteazkena, Pazko 40 egun lehenago hasten da, igande kenduta, eta Pazko igandean bukatuko da (Ramm B. Lent. World Book Encyclopedia, 50th ed., 1966).

Zer Ash asteazkena buruz?

Beno, ez da Christian original bat ezta bibliako Day Santua.

Entziklopedia katolikoak txostenak:

Hausterre Izena *zendu cinerum* (errautsak day) eta horrek daraman Roman misal hasi da goiztiarrena, dauden gregorianoa Sacramentary kopiak aurkitu eta seguruenik gutxienez zortzigarren mendekoa.

Egun honetan fededunak guztien antzinako ohitura jarraituz exhortatzen ari aldarera hurbiltzen Meza hasieran, eta han apaizak baino lehen, bere thumb dipping Aurretik bedeinkatu errautsak sartu, kopeta markatzen (Thurston H. Ash Wednesday. The Catholic Encyclopedia, 1907).

Beraz, Erromako Eliza ofizialki onartu zuen 8 ^{garren} mendean.

Halaber, adierazi behar da kopetan errautsak gurutze bat jarritz ideia hori eguzkia jainko gurtza eta beste paganism forma etorri ziren:

Mithratic ... abiatuko dute ... luke aurrerantzean dute Sun Gurutze bekokian. Christian Ash Asteazkena on bekokian egin errautsak gurutzea antzekotasun Deigarria da. Batzuk iradoki izan honek lehen kristauak Mithratic gurtza mailegu adibide bat izan nahi du; beste batzuek iradoki bai kultu hori prototipoa bera gainean marrazten ziren. (Nabarz P. The Mysteries of Mithras: The Pagan Belief That Shaped the Christian World. Inner Traditions / Bear & Company, 2005, p. 36)

Lizarra Asteazken honetan, ustez Christian jaialdia Roman paganism, eta aldi berean hartu Vedic India batetik zetorren. Ashes jotzen ziren suaren jainko Agni hazia, power batera bekatu guztiak barkatzeko to ... Erromako Urteberri Argazkia jaiak martxoan, jendeak soinean dolu eta errautsak bustitzen beren bekatuak atone. Orduan, orain bezala, urteko azken egunean, jan, edan, eta bekatu, teoria bekatu guztiak wiped beharko litzateke honako egunean jaialdia izan zen. hiltzen martxoaren jainko bezala, Mars bere worshipers 'bekatuak hartu berarekin hil ondoren. Beraz inauteriak jaitsi zendu on martis, Mars Eguna. Ingelesezt, hau izan zen asteartean, Mars Saxon jainko Tiw lotutako delako. Frantsesezt inauteri eguna deitzen zen Mardis Gras, "Fat asteartea," merrymaking eguna Ash asteazkena baino lehen. (Walker B. The Woman's Encyclopedia of Myths and Secrets. HarperCollins, 1983, pp. 66-67)

Non Ba Berrogeita Day Garizumako azkarra dator?

Biblia 50 eguneko epe bat kontatzen zenbatu, hau da, non izena Mendekoste lortuko dugu. Laugarren seigarren mendeetan zehar, greko-erromatarrak ziren 50 egun azkar bat, Islamiar Ramadan (Pines, p.32) azkar antzekotasun izan mota batzuk mantenduz. Denboran, hau berrogeita egun bat edo gehiago (normalean janaria) elementuen abstinenzia bat aldatu.

Lehen kristauak, noski, ez zuen mantendu baita katoliko santua Abad John Cassian bezala Garizumako bosgarren mendean konturatu ere:

Halere, jakin behar duzu, betiere aintzinako elizaren atxiki bere perfekzioa berak erakusten duenez bezala, Garizuma betetzeak hau ez da existitzen. (Cassian John. Conference 21, THE FIRST CONFERENCE OF ABBOT THEONAS. ON THE RELAXATION DURING THE FIFTY DAYS. Chapter 30)

Horrela, Garizuma hori gehitu zen eta jatorrizko fidela ez zuela gorde onartu zuen.

Apostolu Paul deitu Pazkoa eta Pazko-egunak (1 Korintoarrei 5: 7-8) mantenduz. Hala ere ez zuen egin, beraz, zerbait izeneko Garizuma da. Hala ere, suposa zazpi eguneko "azkar" bat altchagarri batetik, denbora asko inguruan deitu Pazko Pazko-egunak direla eta, zenbait Erroma eta Egipto lotutako sentitu abstinentzia-aldi bat egokia izango litzateke, baina zenbat denbora izan daiteke , zer baita abstenitu, batetik askotarikoa dute.

Socrates Eskolastikoren 5ean mendeen idatzi zuen:

Pazko aurretik fasts aurkitu egingo ezberdinean jende ezberdinen artean ikusten dira. Erroman dutenek azkar hiru ondoz aste Pazko aurretik, larunbat eta igandetan izan ezik. Grezia eta Alexandriako gorako Illyrica dutenek eta guztiak behatzen sei asteko azkarra, eta horrek epe dute 'berrogei egunak' azkarra '. Beste batzuk beren azkarra zazpigarren astean hasiko Pazko aurretik, eta hiru eta bost egun bakarrik barau, eta hori tarteka, oraindik deitu denbora hori 'The berrogei egun' azkarra '. ... batzuk esleitzeko arrazoi bat da, eta beste batzuek beste, haien hainbat fantasia arabera. Ere ikus daiteke janaria, baita egun kopurua buruz abstinentzia eran buruz desadostasuna. Batzuk osorik dagoela bizia izan gauzak Abstentzioa: besteen arrainak jaten dituzte izaki guztiak bakarrik: askok elkarrekin arrain batekin, jateko hegaztiak, gainera, Moisesek arabera, horiek, era berean, urak atera egin ziren esaten.Batzuek arrautzak Abstentzioa, eta fruta-mota guztiak: besteen ogi lehorra bakarrik parte; beste batzuk oraindik ez jan are honetan: besteek izana hirurak arte barau, berriz, gero edozein food moduko hartu bereizketarik gabe ... Geroztik ordean inork ez autoritate bat ... (Socrates Scholasticus. Ecclesiastical History, Volume V, Chapter 22)

Apostoluak, zalantzarik gabe, ez dute fasts desberdinak eskakizun desberdinak (cf. 1 Korintoarrei 1:10; 11: 1). Berrogei egun Garizumako fasts ez dira nahi Biblia janaria eta ura guztietatik eza tartean aipatu berrogei eguneko fasts (Irteera 34:28; Luka 4: 2).

Garizuma jatorria dagokionez, nabarituko scholar bat zer idatzi zuen:

A babiloniar Ishtar du worshipers arabera ikusi zen berrogei egun eta handia Egiptoko meditorial jainko Adonis edo Osiris adoratzaileak by Garizuman ... paganoen artean, Garizuma aldi honetan ezinbesteko handia urteroko (normalean udaberrian den aurretiazko bat izan dela dirudi) jaialdietan. (Bacchiochi S. God's Festivals in Scripture and History, Part 1. Biblical Perspectives, Berrien Springs (MI), 1995, p. 108)

Litekeena da berrogei eguneko baten ideia hori azkarra Alexandria etorri ziren Grezian, Egipton edo batetik, hiztegi jentil jainkosa Ishtar lotuta. Babiloniako greziarren eta egiptoarrek hartu zutenetik, hori izan daiteke denean praktika hau hasi ziren.

Lehen kristauak egin zenetik behatzeko Pazko-egunak, birpaketatutako jentil fasts ziren antza denez, hainbat modutan greko-erromatarrek ordezkatu.

Ohartu Apostolu Paul ari urteurrenak jentil inplikaturak aurka ohartarazten:

¹⁴ Ez ustiatzeko zeuek sinesten ez dituzten taldeak irregularra da; nola zuzentasun dezake eta lege-haustura izan bazkideak, edo zer argia eta iluntasuna amankomunean? ¹⁵ Nola Kristo Beliar hitzarmen bat etorri eta zer partekatzea ez sinestuna eta sinesgabea artekoa izan daiteke? ¹⁶ Jainkoaren tenplua ezin jainko faltsuak hondatu, eta horixe da gara - Jainko biziaren tenplua. (2 Korintoarrei 6: 14-16 NJB)

¹⁹ Zer esan nahi du horrek? Hori food dedikazioa jainko faltsuak ezer zenbatekoak? Edo jainko faltsuak direla zenbatekoa ezer bere burua? ²⁰ Ez, ez da; Besterik gabe denean paganoen sakrifizioa, zer da horietako by sakrifikatzen da deabru ez diren

God sakrifikatu duela. **Ez dut nahi duzun deabru s partekatzeko.** ²¹ Ezin duzu Jaunaren eta deabruaren copá baita kopa edatera Ezin duzu Jaunaren mahai eta deabru 'mahaian kuotarekin, baita. ²² Benetan Jaunaren jelosia piztu nahi dugu; dira indartsuagoa baino zuen dugu? (1 Korintoarrei 10: 19-22, NJB)

Egipto, Roman paganism, edo beste deabruzko iturriak, inork lekua Garizuma ez da etorri Biblia izan zen from ala ez. Ezta etorriko Jesusen lehenengo jarraitzaileen tradizioak hasierakoa da.

Batzuek uste nahikoa indartsu espiritualki hain paganism nahastu ahal izango dute dira, baina benetan dira Jainkoaren haserrea piztea Paul apostoluak arabera.

Pazko

Jende askok ez dira konturatzen Pazko (Ishtar) izan zen ustezko Pazkoa izango da, igandean bizitzera joan delako koldarkeria eta juduak (Ibid, pp. 101-103) gorrotoa da.

Ohartu zer errespetatu protestantea scholar J. Gieseler bigarren mendean buruz berri eman du:

gehien jaialdi honetan garrantzitsuena Pazko egunean, Nisan 14an ... Bertan legamigabeko jan zuten ogia zen, ziuurrenik, juduak, zortzi egunetan zehar, ... bezalako ez dago haien artean berpizkundea jaialdia urtero a ... Asia kristauak arrastorik Minor euren Bazcoa 14an Nisan John buruzko seriotasuna aldeko helegitea. (Gieseler, Johann Karl Ludwig. A Idatzi-book Elizaren Historia. Harper & anaiak, 1857ko, p. 166)

Kristauak arren mantendu Pazko-14 Nisan ^{garen} gainean, beraiek distantzia of matxinadak baita juduen arabera, erromatar agintariek begietan nahi duten delako, Jerusalem, Erroma, eta Alexandriako greko-erromatarrek (baina ez Asia Minor) asko erabaki Pazkoa aldatzeko igandean bati. Hasiera batean, Pazko-bertsio bat mantenduko dute, eta ez zen berpizkundea opor mantendu.

Oharra gainera, G. Snyder batetik honako hau:

Lehenengo kristauak Jesusen heriotza ospatzen Pazko bazkari bat (eukaristia) lunar judu Passover (oharra 1 Cor 5.: 7-8) datan batera.

Hasieran ez zen urteroko berpizkundea ospatzeko ez. Azkenean, gentile munduan, berpizkundea egunean Pazko jaialdia gehitu zen. Egun horretan igandean izan zen. (Snyder GF Irish Jesus, Jesus Roman:... Irish hasieran kristautasuna Trinitate Press International, 2002 eraketa, p 183)

Zeren eta Asia Txikian batzuk eta beste nonbait ez zuen joan data aldaketa igandera batera, Mithras gurtza Constantino enperadoreak Nicea Kontseiluaren, bertan deklaratu igandean greko-erromatarrek deitu. Constantino orduan izendatu zuen bere burua:

Demagun gero izan digu komunean ezer detestable judu jendetza batekin; gure Salbatzaile batetik beste modu batean jaso dugu. (Eusebius' Life of Constantine, Book III, Chapter 18).

Kristauak behar ez gorroto juduak ezta ez behatzen Jainkoaren Day Santua, judu askok egin besterik ez delako saiakera hacerlo.

Jesus inoiz adierazitako judu arraza detestable zen (judu bat izan zen), ezta Pazkoa-data aldatu zuen. Hala ere, eguzki-kultua Constantino ondorioztatu bestela. Eta igandean betetzeak dago orain Pazko bezala ezagutzen. Baina eguzki gurtza praktikak eta praktika ekiditea dela jotzen ziren gehiegi "judu" benetan zergatik Pazko ikusten da noiz dagoelako.

Bere Pazko arrautzak, Pazko untxi, eta Pazko sua bezala praktika asko paganism zetorren iturri katoliko erromatarra (e.g. Holweck F.G. Easter. The Catholic Encyclopedia, Volume V. Robert Appleton Company, 1909) arabera.

The Anglican gotzain JB Lightfoot idatzi zuen:

... Asia Minor ... elizak arautzen beren Pazko jaialdia judu Passover by asteko egun dagokionez gabe, baina ... Erroma eta Alexandria eta Galiako horiek beste arau bat behatu; beraz,nahiz eta Judaismoa semblance saihestuz. (Lightfoot, Joseph Barber. Saint Paul's Epistle to the Galatians: A Revised Text with

Introduction, Notes and Dissertations. Published by Macmillan, 1881, pp. 317, 331)

Eta izena Pazko? Hau sunrise jainkosaren respelling eta Ishtar 'Zeruko erregina' da:

Ishtar, biak emankortasuna eta gerra jainkosa bat izan zen. ... Pazko edo Astarte zahar babiloniar sexu gurtza bat eratu Semiramis Warrior erregina odol lizunkeria bat izan duten moduan gurtza bera indarrean dago. (Kush H. Faces of the Hamitic People. Xlibris Corporation, 2010, p. 164)

Ishtar planeta Venus pertsonifikazioa bezala ikusten zen, eta elkarrekin Shamash, eguzkiaren jainkoa, eta Sin, ilargi jainkoa batera, astral Hirukote bat eratu zuen. (Littleton CS. Gods, Goddesses, and Mythology, Volume 6. Marshall Cavendish, 2005, p. 760)

Biblia 'Zeruko erregina' zerbitzura aurka ohartarazten:

¹⁷ Ez al ikusi zer egin Judako hiri eta Jerusalemgo kaleetan dute? ¹⁸ Semeak biltzen egurra, aita Kindle sua, eta emakumeen oratu oreka, zeruko erreginari pastelak egiteko; eta kanpora bota zuten edaria beste jainkoei eskaintza, hau Me eragin dezakete haserre. (Jeremiah 7: 17-19)

pastelak 'hot cross buns' (Platt C. The Psychology of Social Life. Dodd & Mead, 1922, p. 71) antzekoak izan ziren ». Zeruko Erregina '?

Jeremiah 7 ... Zeruko erregina (hasi. 18) pastelak. Seguruenik Babiloniako emankortasuna-jainkosa Ishtar, planeta Venus jainkosa erreferentzia. (The Wycliffe Bible Commentary, Electronic Database. Copyright (c) 1962 by Moody Press)

Kristauak ez luke jentil jainkosa bat eta haren praktika Biblia kondentzen ondoren opor izendatu dute. Hala ere, gehien aitortzen duten kristautasuna ez dirudi hori arazo bat da.

Ostegun Santua eta Eukaristia Ostalaria

beste 'ordezko' Pazkoa dagokienez, batzuk mantendu 'Ostegun Santua. Hemen da *Entziklopedia katolikoak* horri buruz irakasten batzuk:

Santua (edo Holy) Ostegun jaia handikiro Eukaristiaren instituzioa ospatzen eta urteurrenak Aste Santua berezia zaharrena da. Erroman hainbat osagarri zeremonia hasieran ospatzeko gehitu ziren ... Liturgia erakundearen urteurrena inguruan ekartzen ditu. ...

Ostegun Santua hartu zuen pertsonaia alai bat zeremonia segida batekin. neophytes bataioa, penitenteak bateratzeko, olio santua consagración, oinak garbiketa, eta ospatzeko dohatsua Eukaristia ... (Leclercq H. Maundy Thursday. The Catholic Encyclopedia. Vol. 10. New York: Robert Appleton Company, 1911)

'Eukaristia erakunde' funtsean suposatzen da Jesusen Pazkoa lotutako sinboloak aldakor erreferentzia. Erromako Eliza aitortu zeremonia gehitu dela da, urteko gertaera bat izan zela, eta oin-garbiketa hori praktikatzan zuten. Erromako Elizak beste nonbait aitortzen du fededun arruntek oin-garbiketa egiten ohituta zeudela, baina hori ez da jada bere praktika (Thurston H. Washing of Feet and Hands. The Catholic Encyclopedia. Vol. 15. New York: Robert Appleton Company, 1912).

The 'Eukaristia ostalari' hori orain Erromako Eliza erabilitako zer jatorrizko kristauak egin desberdina.

Entziklopedia Katolikoak irakasten:

Eukaristia consagración jasotzeko bideratutako ogia normalean izeneko ostalari, eta epe honetan daitezke era berean, ogia eta Sacrificio, ardoa aplikatuko ordea, da bereziki ogia erreserbatuta. Ovidioren arabera hitzaren hostis, etsaia dator: "Hostibus a domitis hostia izena habet", zar eskaini beraien garaituei etsai delako jainkoei biktima gisa. Hala ere, posible da hostia hori hostire eratorritako, greba, aurkitutako Pacuvius lehen kristauak bezala ... besterik gabe erabili ogia dela janaria izan zen. forma desberdinak baina zer da gure eguna ere bertatik gutxi dirudi. (Leclercq H. "Host" The Catholic Encyclopedia. Vol. 7. Nihil Obstat. June 1, 1910)

Goiz kristauak erabili legamigabeko ogia, ez ostalari-inguru bat dela 'eguzkia' hori paganism erabilitako zuten itxura.

Mariaren Jasokundearen

Goiz kristauak jatorriz ez gurtzeko Jesusen ama Maria. Beraz, non zuen Maria hipotesi ideia dator?

Funtsean, apokrifoa literaturatik laugarren mendean (edo ziurrenik hasieran hirugarren mendearen bukaeran bezala)-baina nagusiki, nahiz eta hori baino beranduago. Epiphanius Katolikoaren saiatu da ikertu arren, benetan lehen garatutako-it da emakumeek duten jentil jainkosa gurtza (Panarion of Epiphanius, 78.11.4) ospatuko lotutako argi bezain ziurra izan zen.

Antzinako erromatarrek 1-3 egun jainkosa Diana for jaialdia izan da. Lehenengo egunean zuen ustez lurrera etorri zen eta hirugarren egunean, abuztuaren 15a, itxuraz, bere hipotesi ospatu zuten zerura zeruko erregina gisa. Hau Mariaren Jasokundearen jaiak Katolikoaren egun bera da (Kerr E. William Faulkner's Yoknapatawpha: "a Kind of Keystone in the Universe." Fordham Univ Press, 1985, p. 61). Batzuek ez kontuan hartu hau istripu bat edo coincidental Green CMC izateko (Roman religion and the cult of Diana at Aricia, Volume 0, Issues 521-85150. Cambridge University Press, 2007, p. 62; Frazer JG. The Magic Art and the Evolution of Kings VI, Volume 1. Kessinger Publishing, 2006, pp. 14-17).

Ez dago Diana eta beste hainbat jainkosa eta zenbat ikuspegi Mary (Fischer-Hansen, p. 49) arteko lotura bat da. Hala ere, katoliko San Agustin zehazki Diana aipatzen hainbat "falttua eta etzanda jainko" bat (Augustine. The Harmony of the Gospels, Book I, Chapter 25) gisa.

Susmoa dago hori formalki Erromako eliza onartu zen partzialki gutxienez delako Islamaren eragina aztertu ere Mahoma 'birjina' alaba Fatima ustez, gainera, zerura igo. The 'hipotesi' ez da Holy bibliako Eguna. , Jentil artekoa: birpaketatutako 'Zeruko erregina' bat (17-19 Jeremiah 7) da.

santu halloween / Guztien Eguna

Bitartean, bizitza eta heriotza santu bezala pertsona baten oroitzapena omenez ideia ez dago aurkakoa Liburu Santuak (ik Epaile 11: 38-40), santuen gurtza eta haiei uko egin da apostolikoa irakaspenak aurka.

Satan nahi Kristo behera brankan eta gurtzen zion (Mateo 4: 9), baina Jesus ukatu (Mt 4:10). Simon Magus (Acts 8: 9-23) informatzen bere

jarraitzaileek animatu gurtzeko / gurtzen zion (Irenaeus. Adversus haereses, Book 1, Chapter 23, Verses 1-5).

The Pedro apostoluak ez bakarrik salatu Simon Magus, Gentile bat debekatu behera makurtu edo omentzen zion zuen (Eginak 10: 25-26). Apostolu Paul debekatu Jentilen zion eta Bernabe sacrificia batetik (Egintza 14: 11-18). Apostoluen funtsean bi argudiatu gizon zirela eta hau ez litzateke egin. Goiz kristauak ulertu hau eta ez zuen, hala nola egin. Denborarekin, ordea, Hereseak batzuk hasi zen erlikiak gurtzeko bigarren mendearen bukaeran.

aldarrikatu santuen gurtza hasi zen laugarren eta mendeetan greko-erromatar elizak arazo garrantzitsu bat izan nahi du, izan ere, ez zen apostolikoa praktika bat izan arren.

Ohartu honako hau:

ezagutzen Pagan irudiak, besteak beste, Celtic jainkoak, Green Man, eta bicephalic buruak elizak eta katedralak barruan sartuz gero, eliza funtzionarioek herritarren beraien buruan bi tradizio espiritual nahasten ustez haien erlijio berriaren onarpena easing eta trantsizioa leuntzeko animatu zahar berria moduak. (Pesznecker S. Gargoyles: From the Archives of the Grey School of Wizardry. Career Press, 2006, p. 85)

liburu batean, Goiko adierazpen bertsio trunkatuta bat aurretik jarraian Aita Santuak "Gregory" dagoela Handia "idatzi AD 600 inguru:

Kontatu Augustine dela inola jainkoen tenpluak baizik idoloak tenplu horiek barruan suntsitu behar zuen. Utzi, berak garbitu egin du ondoren haiek ur bedeinkatua, leku aldare eta horiek ere santuen erlikiak batera. For, tenpluak horiek ondo eraikitako bada, dira deabru gurtza benetako Jainkoaren zerbitzura bihurtutako luke. ... Demagun horiek, beraz, beren elizetan dedikazioa egunean, edo martirien zeinen erlikiak dira horiek kontserbatu jaia gainean, eraikitzeko beren bat-denbora tenpluak inguruan huts eta erlijio feasting batera ocasión ospatzeko. Sakrifikatu egingo dute eta animaliak jaten ez gehiago deabruari eskaintza gisa, baina Jainkoaren aintza nori, gauza guztiak giber bezala, gero satiated izateagatik eskerrak emango dute. (Gregory I: Letter to Abbot Mellitus. Epistola 76, PL 77: 1215-1216)

Aita Santuak Gregory defendatutako praktika paganoa on txertatzea. Hala ere, Biblia kontrajartzen hau eta sakrifizio mota horiek deabruzko (1 Korintoarrei 10: 20-21) gisa. Gainera, Biblia irakasten duten Jesusen sakrifizioa ondoren ez dago animalia sakrifizio beharra (Hebrearrei 10: 1-10) da. Goian ahalbidetuz 'santuen egunak' ikuskizunak hau ere paganism erlikia eta benetan direla deabruzko jaiegunetan.

soineko asko biblically ez bezala (cf. 1 Timoteo 2: 9) eta batzuetan, gainera, sorginak bezala (horrek Biblia condemns- Exodus 22: 8) Halloween on. Hau ez da ospakizun biblically-egokiak eta zalantzarik ez zen kristau bat goiztiarra.

Santu Guztien Eguna zazpigarren mendean izendatu zuten, eta geroago, azaroaren lein eta arratsaldean aurretik zen Halloween (Mershman F. All Saints' Day. The Catholic Encyclopedia. Vol. 1. Nihil Obstat. March 1, 1907).

Urriaren 31 data bat antzinako Druids ohartu zen:

Druids du, eta antzinako Galiako eta Britainia apaiz ordena, uste Halloween on, mamuak, likoreak, maitagarriak, sorgin eta iratxo atera zen jendea kaltetu. ... From azitia sinismen hauek etorriko egungo sorginak, mamuak, eta katuak erabilera Halloween jaiak ... Halloween apaingarriak gisa hostoak, kalabazak, eta zurtoinak artoa erabiltzearen ohitura Druids dator. Hasieran Europako herriek, gainera azitia opor antzeko jaialdi bat izan ... 700s ere, Erromatar Eliza Katolikoak azaroaren 1 Santu Guztien Eguna izendatu. Zaharra jentil ohiturak eta kristau festa eguna Halloween jaialdia konbinatu dira. (Halloween. World Book Encyclopedia, vol 9. Chicago, 1966: 25-26)

Baliteke interesgarriak izan idazlea katoliko bat zer idatzi zuen kontuan hartu:

Zergatik Aita Santuak bat jarri hildakoen ospakizuna Katolikoaren paganoen 'hildakoen ospakizunak gainean? The jai katolikoa jarraitasuna daude eta jentil direnak esanahia bete delako. (Killian Brian. Halloween, as autumn celebration, reminder God's name is hallowed. Catholic Online International News. 10/31/06)

Izan ere, bat askok Eliza Erromaren Goza lotutako eta beren fedea konexioak jentil harrotu da. Biblia da dutela, eta guztiak, doktrina (ik 2 Timoteo 3:16) iturri gisa begiratu behar eta gurtza forma jentil (Deuteronomioa 12 erabiliz kondenatzen da: 29-32: Jeremiah 10: 2-6; 1 Korintoarrei 10:21, 2 Korintoarrei 6: 14-18).

Gabonak

Biblia inoiz urtebetetzeak ospakizunean, Jesus barne ETaren. Goiz Erromako Elizak ez zuen Gabonetako ezta beste urtebetetzea ospatzeko. Birthday urteurrenak ziren oraindik berandu 3anmendean kondenatu Arnobius arabera (Against the Heathen, Book I, Chapter 64).

Gainera, Tertuliano ohartarazi nahi Koroak eta opari banaketa egin bateko jainko jentil beholding neguko ospakizunak parte hartzeko. Bertan, besteak beste, ospakizun bat Saturnalia zela jentil ospatzen abenduaren amaieran gisa ezaguna zen.

Aldarrikatu "Latin teologia aita," Tertuliano salatu neguko ospakizunak, hala nola, Saturnalia gisa bertan Gabonetako morphed idatzi zuen bezala zuen (jainko jentil bat bere izena esan nahi ugaria aurrera):

Minervalia The bezainbeste Minerva en dira, Saturnalia Saturnoren bezala; Saturnoko, eta horrek nahitaez ospatzen nahiz esklabo-poliki Saturnalia unean. New urteko opariak orobat harrapatu behar dira, eta Septimontium mantendu; eta Midwinter of opariak guztiak eta agurgarria Kinsmanship jaia eskatuko behar dira; eskolen egon lorez apaindutako behar du; flamens 'emazteak eta aediles sakrifizioa; eskola da izendatu santua-egunetan saritua. Gauza bera gertatzen idolo urtebetetzea on; deabruaren ospe guztietan maiz joaten da. Who duten gauza horiek Christian maisu bat befitting, pentsatu zuen izango duten horiek egokiak uste zaio, orobat bat nor ez da maisu bat izan ezean? (Tertullian. On Idolatry, Chapter X)

Tertuliano, Roman Apezpikuen Zephyrinus da (199-217) eta Callistus garaian (217-222) inguruan konpromiso eta ustelkeria ospe izan (eta hau da, besteak beste, Hipolito (Hippolytus. Refutation of All Heresies, Book IX, Chapter VI) eta onartzen beren eliza pertsona hori paganism konprometituak eta abar

Antzinako babiloniar misterioa gurtza hori - Erromatar Saturnalia eta Persian Mithraism beraiek are lehenago jentil erlijio baten egokitzapenak ziren. Antzinako Babiloniarrek ospatzen birsortzen Nimrod jaioberri Tammuz bezala iraunkorreko zuhaitz bat gurtza arabera. Biblia kondanatzen gurtza iraunkorreko zuhaitzak (Deuteronomioa 12: 2-3: Jeremiah 3:13; 10: 2-6) parte hartuko dute.

Babiloniarrek halaber eguzkia berpiztu bat ospatzen neguko solstizioa denboraldian zehar. Abendua 25 ^{gaur} zen azkenean Jesusen urtebetetze-data gisa aukeratu du, Saturnalia eta beste eguzki jainko gurtza urteko garai hartan gertatu delako:

354 AD urtean apezpiku Erromako Liberius agindu herriari abenduaren 25ean ziurrenik aukeratu zuen data hori Erromako jendea dagoeneko ohartu delako Saturno jaiak bezala, eguzkia urtebetetzea ospatzen ospatzeko. (Sechrist EH. Christmas. World Book Encyclopedia, Volume 3. Field Enterprises Educational Corporation, Chicago, 1966, pp. 408-417)

Helios Mithras jainko bat da ... Igande santua mantendu zen Mithra omenez, eta hilabete bakoitzeko XVI sakratua zen zion bitartekari gisa. 25 abendua bere urtebetetzea, urtebetetzea invicti da, neguko eguzkia berpiztu, unconquered denboraldia rigors gisa ikusi zen. (Arendzen J. Mithraism. The Catholic Encyclopedia, Volume X. Nihil Obstat, October 1, 1911)

Konstantino enperadoreak zuen eguzki-jainko Mithras, zuten jotzen du unconquered eguzkia izango da eta bat rock batetik jaio azpitik lurrean leize batean jarraitzaile zen izan. Agian hori delako, bere ama Helena erabakitzeke mitoa Jesus azpitik lurrean haitzuloa harritsu jaio zen sinesten.

Rome orain irakasten honetan (eta egile honen ikusi du 'jaiotza' duten hainbat aldiz erakutsitako Vatikanon), baina hirugarren mendean bere aldekoak, Commodianus batean, kondnatuak rock jainko:

Bat unconquered The rock batetik jaio zen, berak jainko bat bezala hartzen bada. Orain esaten digute, bada, beste alde batetik, hau da, bi horietako lehena. Rock The jainkoa gaintitu ditu: gero rock sortzailea ditu ondoren bilatzen behar. Gainera, oraindik ere erakusten duzu zion, halaber, lapurra bezala; arren,

jainko bat balitz, zuen zalantzarik ez lapurreta bizi. Segur lurren zen, eta natura gehiegikeriak baten. Eta besteen idi bihurtu zuen bere kobazulo sartu; Egin Cacus, Vulcano semea duten bezala. (Commodianus. On Christian Discipline)

Jesus ez zen rock batetik jaio zen, oraindik hori partzialki nola Bere jaiotze orain erretratatu. Da, halaber, ez da egia abenduaren 25 garren hori jaio zen irakasteko. Scholars aitortu artzainek ez litzateke euren artaldeekin eremuan (Biblia bezalako Luka 2 erakusten du: 8) bezala berandu abenduaren 25ean eta biblically aipaturiko (Luka 2: 1-5) dela "errola izango luke izan ere neguan ezinezkoa "(Christmas. The Catholic Encyclopedia, 1908).

Gabonetako lotutako praktikak eta ohiturak asko paganism datoz benetako jakintsu bezala egingo aitortu. Ezta Jesusen apostoluak ezta euren hasieran jarraitzaile ikusitako Christmas.

Birpaketatutako Pagan Oporrak

Biblia ez du oporrak laikoa (soila independentzia eguna urteurrenak bezala) debekatzeko bitartean, lehen kristauak ez zuen santu hildakoen otoitz ezta Saint All Day ezta Gabonak bezalako ezer behatzeko. jentil jainko asko ziren, funtsean, 'zerbait jainkoa' izatetik ari aldatu deitzen den 'zerbait santu ».

jentil praktika batzuk aldatu ahal izango dute, baina birpaketatutako deabruzko oporrak oraindik ez daude Christian, ezta dira Jesus eta bere hasieran jarraitzaile hori mantendu horiek dira. jaiegunetan askok jendea mantentzen paganism etorri ziren, eta are antzinako babiloniar misterio erlijio loturarik izan. Jainkoak bidalitako Noiz Nehemias israeldarrei, nor izan dira eragin Babilonia by laguntzeko, konturatu zer Nehemias esan zuen:

³⁰ haiek garbitua dut dena jentil. (Nehemias 13:30)

Itun Berria arriskuan fede bat eta "Misterioa Babilonia handia" ohartarazten (Apokalipsia 17: 5). Ohartu zer Biblia irakasten Jainkoaren pertsona behar "Babilonia handia" dagokionez egin:

⁴ Come bere, nire jendea ateratzen, beldurrez partekatzeke bere bekatuak duzu, eta bere izurrite jasotzean beldurrez. (Apokalipsia 18: 4)

Ez besarkatu ezta sustatuko du; kristauak tentazio eta sin (2 Timoteo 2:22 1 Korintoarrei 6:18) ihes egin behar dute. Ez dute jentil praktikak konbinatu ere egiazko Jainkoa gurtzeko batera (1 Korintoarrei 10: 19-21: 2 Korintoarrei 6: 14-18), nahiz eta tradizio bat (Mateo 15: 3-9) da.

11. Jainkoaren Santua Egun edo Gezurrak?

Zein egunetan fededunak by mantendu behar?

Duela urte 1600 baino gehiago, Jainkoaren Egun Santua ziren anti-Semite, Juan Crisostomo, orain jotzen da katoliko eta ortodoxoen santu izan nahi kondenatu. Duela zenbait urte, protestanteenargitalpen kristautasuna Gaur benetan izeneko Juan Crisostomo du "goiztiarra eliza predikari handiena" (John Chrysostom Early church's greatest preacher. Christianity Today, August 8, 2008).

Juan Crisostomo publikoki Fall egun santua kontra predikatu 387 AD ere, batzuek aitortzen Kristo haiek errespetatuz zirelako. Zehazki aipatu zuen tronpeta jaiak, Argazkia Eguna ('azkarra ... atean'), eta Etxola Jaia:

Pitiful eta miserable judutar jaiak dira laster gure gainean martxa bat bestearen atzetik, eta azkar batean: tronpeta, Etxola Jaia, fasts besta. Ez dago gure altuena duten esaten ez dugu uste dute ere asko dira. Hala horietako batzuk dira jaialdi eta beste batzuk ikustera juduen joango euren jai mantenduz eta beren fasts errespetatuz egingo da. Gaizto ohitura hau gidatzeko eliza oraintxe nahi dut ... judu zeremonia agurgarri eta handi badira, gureak dira gezur ... al du Jainkoak gorroto euren jaialdi eta ez partekatu duzu? Ez zuen esan hau edo jaialdi hori, baina denak elkarrekin.

Juduen azkarra gaizto eta kutsatua da orain gure ateari berean. Pentsamendua da azkar, ez galdetzen dudala deitu dute kutsatua ... Baina orain deabrua deialdiak emazteak tronpeta besta eta dutela piztu prest dei hau belarrian bat, ez duzu haiek geldiarazteko. Beraiek nahaspilatu haiek Jainko gabeko akusazioak ere utzi duzu, dizute egon arrastaka off horietako licentious modu batean. (John Chrysostom. Homily II Against the Jews I:1; III:4. Preached at Antioch, Syria on Sunday, September 5, 387 A.D.)

Garrantzitsua da Juan Crisostomo dela konturatu behar bigarren mendeko eliza bere lurraldean mantentzen Pazko-juduei egin, aldi berean, eta Eliza Katolikoak oraindik Mendekoste mantendu ulertzeko. Hortaz, zer egin zuen hots egiten du, Juan Crisostomo bere

eliza propioa aurka predikatu Roman eta ortodoxoen katolikoak aldarrikatzen bai Pazkoa eta Mendekoste-jaialdi horietako bi zati izango litzateke mantentzeko "denak elkarrekin."

Bestalde, Juan Crisostomo benetan bein Mendekoste (Chrysostom J. The homilies of S. John Chrysostom, Archbishop of Constantinople: on the Acts of the Apostles, Volume 1, Homily IV) "juduen festival" baten alde idatzi zuen. Horrela, Jesus "berpizkundera ondoren, fededunak, behar orduan, zer jotzen zen bat izango da lekuko izateko onartu zuen "judu besta".

God egun horietako guztietako aurka bazegoen, zergatik apostoluak mantendu zukeen? Bistako arrazoia da Jesusen adibidea jarraituz ziren eta arrazoirik ez dutela nolabait egin ziren kanpoan uste izan zuten.

Aurretik aipatu bezala, Itun Berrian Ilderado "judu" egun santua bat deitzen dio itzulpen katoliko batetik honako Ohartu "handia.":

³⁷ Eta azken batean, **jaiaz** JESUS zegoen, eta oihuka **egun handia** (Joan 7:37, Reims New Testament).

Beraz, nor da ezta?

Jarraitzen duten Jesusen praktikak edo gaitzesten dutenen dutenek?

Gogoratu Juan Crisostomo, kasu honetan, zertxobait behar bezala adierazi:

"Judu zeremonia agurgarri eta handi badira, gezurrak dira gureak."

Beraz, zein egunetan behatu behar? Zein izan da **"egun handia"** Bibliaren arabera?

Zein egunetan dira gezurrak?

Juan Crisostomo onartzen egunetan, besteak beste, Gabonetako eta Pazko gisa gorbatak jentil batekin. Bere Gabonetan logika abenduaren 25ean, halaber, argi oker eta gezur eta misinformation (based on Addis WE, Arnold T. A Catholic Dictionary: Containing Some Account of the

Doctrine, Discipline, Rites, Ceremonies, Councils, and Religious Orders of the Catholic Church. Benziger Brothers, 1893, p. 178).

Begi-bistakoa izan beharko luke Jainkoaren egun ez dira gezurrak, baina Juan Crisostomo en (eta nor egun horietan zuen sustatutako onartu elizak horiek) argi eta garbi izan ziren datza. Nahiz eta katolikoa Saint Thomas Aquino idatzi zuen Sabbath eta funtsean guztiak bibliako Egun Santua izan dugun
Kristauak zentzua (The Summa Theologica of St. Thomas Aquinas).

Interesgarria Entziklopedia katolikoak txostenean, "Paulicians du askotan goiz eta purua kristautasuna (Fortescue A. Paulicians. In The Catholic Encyclopedia. New York: Robert Appleton Company, 1911) biziraupenerako gisa deskribatu dira. 11 garren mendean greko-erromatar An idatzitakoa dela Paulicians du "ordezkatzen gure Jainkoaren gurtza idolo gurtza gisa. badugu bezala, gurutzea eta argazkiak santua ikurra omenez nor, oraindik deabru gurtza "(Conybeare F.C. Addend ix III in: The Key of Truth: A Manual of the Paulician Church of Armenia. Clarendon Press, Oxford, 1898, p. 149).

Hori askok aitortzen Kristo gaizki deabruzko oporrak ikusitako gauzatzeko ez da berria, eta izan da kondenatua batzuk mendeetan zehar.

Tradizioak eta / edo Biblia?

Jende gutxi planetako ere saiatu Jainkoaren Egun Santua mantentzeko. Gehienak aldarrikatzen duten erlijio bat erlazonatuko Biblia dute beste egun batean.

Batzuk ez-bibliako erlijio jaiegunetan delako senideak presioa mantentzeko. Batzuk ez Bibliako Egun Santua mantendu beren gizarte eta / edo enpresarien presioak delako.

Jesus ohartarazi nor jarraitu zioten haiek senideak dituzten arazoak (Mateo 10:36) eta munduko izatea espero behar. Ez zuen esan zien haren egia jarraitzaileek (Joan 15: 18-19) gorroto litzateke mundu bat hondatu, baina perfekzioa saiatzen (Mateo 5:48).

The New Living itzulpenak Jainkoaren pertsona inguru honako irakasten:

³ Ez dute gaiztoak hondatu, eta soilik oinez dute bere bideak ditu. (Salmo 119: 3)

Prest zaude, gaiztoak hondatu prest? **Satan saiatzen sin itxura ona** (Hasiera 3: 1-6) **egin eta** "argi aingeru bat" (2 Korintoarrei 11: 14-15) gisa agertzen da. Egingo bere oporrak mantentzeko dizu ona *agertzeko* arren?

Greko-erromatarra erlijio joera beren oporrak betetzen dela oinarritzen da kontuan hartu Tradizio-baina askotan tradizio horiei paganismo hasi zen. Iraganean askok (eta gaur egun) liderrak bere erlijio zenetik abala tradizio horiek, ekintza asko Jainkoaren onargarria badira eta.

Hori Jainkoaren hitza koherentea tradizioak fina bitartean (ik 1 Korintoarrei 11: 2; 2 Tesalonikarrei 2:15), Biblia gatazkan horiek behar ez den gordetzen. Ohartu Itun Berrian argi dagoela:

⁸ Kontuz edonork leste engainatzeko filosofia eta iruzur Hutsik bidez, gizonen tradizioaren arabera, munduko oinarritzko printzipioak arabera, eta ez Kristo arabera. (Kolosalrei 2: 8)

³ erantzun zuen, eta esan zien: "cergatic iragaiten duçue Iaincoaren manamendua çuen ordenançaz ... ⁷ Hypocrites Beno esan zuen Isaias nire izenean buruz, esanez?":

⁸ "Pertsona horiek marrazteko gertu Me to bere ahoa, eta ohore Me beren ezpainak batekin, baina haien bihotza urrun Me ⁹ Eta alferrik Me gurtzen dute, doktrina gisa gizonen aginteak Irakaskuntza '.." (Mateo 15: 3 , 7-9)

Jainkoaren Hitza aipatzen askok onartu dute tradizioak ez dute eta damaturik bultzatzen dutenen behin hau konturatzen dira:

¹⁹ Jauna, nire indarra eta nire gotorlekua, My atsekabeko egunean aterpea, Jentilen duzue etortzen lurreko muga batetik eta esan, "Ziur naiz gure gurasoak heredatu gezurak, worthlessness eta errentagarriak gauzak". (Jeremiah 16:19)

Biblia irakasten atzerriko erlijio behaketak deabruzko dira:

¹⁶ atzerriko jainko batekin aserre Bera eragin dute; nazkagarriak zion eragin zuten haserrea. ¹⁷ sakrifikatu dute deabru, ez Jainkoari, jainkoei ez dute ezagutzen, jainko berriei, helduera berria zuen gurasoak ez zuen beldur hori. (Deuteronomioa 32: 16-17)

Oharra berandu Roman katolikoa Frantziako Cardinal Jean-Guenole-Marie Daniélou kontzeptu honen berrespena:

Munduko jentil eta kristau eliza erabat bateraezinak dira; ezin da aldi berean zerbitzatzeko bai Jainkoaren eta idolo. (Daniélou J. The Origins of Latin Christianity. Translated by David Smith and John Austin Baker. Westminster Press, 1977, p. 440)

Benetan, mundu jentil eta kristau eliza erabat bateraezinak dira; ezin da aldi berean zerbitzatzeko bai Jainkoaren eta idolo.

Hala ere, askotan, bere eliza barne, ez, beraz, gaur egun jaiegunetan jentil izan diren baldintzetan Christian eta praktika aldaketa batzuk aldaketa behatzen dute. Jesus esan, ulertu "bete beharko duzu My word in, horretarako My dizipuluak hain zuzen ere. Eta egia jakingo duzu, eta egiak aske utziko dituzte." (Joan 8: 31-32). Jainkoaren egun santua gurekin paganism from.

Demagun Paul apostoluak dela ohartarazi zuen:

¹⁴ Ez ezberdinez yoked elkarrekin unbelievers batera. Zer beka For ditu lawlessness batera iustitiá? Eta zer komunio iluntasuna argi dauka? ¹⁵ Eta zer akordio Kristo ditu Belial batekin? Edo zer parte sinesgabea batera sinesten du? ¹⁶ Eta zer akordio Jainkoaren tenplua idolo duela? For bizi Jainkoaren tenplua zara. Jainkoa bezala esan du:

"Horiek biziko naiz Eta horien artean oinez. Beren Jainko izango naiz eta haiek nire herri izango dira."

¹⁷ Beraz

"Come out horienartetik eta separa, dio Jaunak. Ez ukitu zer da kutsatua, Eta zuk jasoko dut".

¹⁸ 'Aita bat izan dizut, eta nire seme-alabak izango da, dio Jaun ahalguztidunak. (2 Korintoarrei 6: 14-18)

Ohartu God nork ez du praktika paganoa parte izan direnen Aita bat izango da. Not gurtza parte gisa besarkatu duten horiei Aita bat.

praktika izatea jentilak izan bezalako egintza batzuk atsegin God arren, beraiek deluding dira:

³² esan duzu "nazio bezala izango da, munduko herrien, egurra eta harria zerbitzatzten duten bezala nahi dugu." Baina zer duzu buruan ez da inoiz gertatuko. (Ezekiel 20:32, EAB)

²⁶ Bere apaizak egin indarkeria nire lege eta nire gauza santua hautsi; ez dute santua eta komun bereiztea, irakasten dute ez dagoela kutsatua eta garbi arteko aldea ez da; eta begiak itxi dute nire larunbatak beguiratzea eta, beraz, haien artean naiz profanatu. (Ezekiel 22:26, EAB)

Jainkoak dio diferentzia egiten du. Horren ordeztan atsegina Bera honen, jentil praktikak barne Bere haserre (Ezekiel 30:13) ekarriko du! sentsuala worldly praktika defendatzeko deabruzko (: 13-15 ik James 3) da.

Jainkoaren Egun Santua edo zer?

Biblia Jainkoaren jai aipatzen 'convocations santua' (adibidez Zenbakiak 28:26; 29:12) edo 'jaialdietan santua' (ik Isaias 30:29).

Biblia behin eta berriz kondenatzen urteurrenak jentil oker eta deabruzko bezala (1 Korintoarrei 10: 20-21: 1 Timoteo 4: 1). Biblia dio EZ konbinatu ez-bibliako ospakizunak Jainkoaren gurtza sartu (Deuteronomioa 32; Jeremiah 10; 1 Korintoarrei 10: 20-21).

Hala ere asko gurtza egutegi bat behatzeko erabaki Biblia

ez du babesten. Praktika apostoluak John Antichrists (: 18-19 1 Joan 2) bazkide hori erabilita.

Ez-bibliako oporrak dira deabru sustatutako eta ilun Jainkoaren plan lagundu dute adin osoko milaka milioi da.

Jesusek esan zuen Jainkoak nahi egian gurtzen:

²⁴ Jainkoaren espiritua da, eta gurtzen dutenek behar espiritua eta egia gurtzen. (Joan 4:24, NJB)

Birpaketatutako deabruzko jaiegunetan ez da egia Jainkoaren omenez. Jainkoak beregan konfiantza eta gauzak bere bidea, nahi ez zurea (Esaera 3: 5-6).

Bibliako Egun Santua laguntza argazki Jainkoaren salbamen-plana. Jesusen sakrifizioa Pazko-etan hasita, bizitzea 'legamigabeko' bizi da, pikainak deituz adin honetan (Mendekoste) eta bidean lanean, Apokalipsia eta berpizkundea tronpeta izateko, Satan gure bekatuak rol oroigarri eta Kristoren Argazkia sakrifizioa, milaka urteko Jainkoaren erreinua lurrean (Etxola jaia) picturing, errealizazioa Jainkoak guztiei (Azken Egun Handian) salbazioa eskainiko diela, Jainkoaren plan zati agerian daude eta gehiago kristauak hautemangarria egin.

Biblia esaten kristauak Paul apostoluak imitatu Jesus imitatu zuen (1 Korintoarrei 11: 1).

Jesus mantendu bibliako Egun Santua (Luka 2: 41-42: 22: 7-19: Joan 7: 10-38: 13). Ez luke bere adibidea jarraitzen duzu irakatsi zuen (Joan 13: 12-15) gisa?

Apostolu Paul mantendu bibliako Egun Santua (Eginak 18:21; 20: 6,16; 21: 18-24: 27: 9; 28: 17-18: 1 Korintoarrei 5: 7-8: 16: 8). Paul duten horiek arriskuan litzateke deabruzko praktikak (: 19-21 1 Korintoarrei 10) dutenek ohartarazi. Biblia Jainkoaren jarraitu aldarrikatzen duten pertsonak garbitua behar da paganism etatik (Nehemias 13:30 ik, 2 Pedro 1: 9).

Apostoluak John mantendu bibliako Holy Egun, baina jendeak Christian izan eskatuz ez ziren bere praktika hauetako ohartarazi zuen:

¹⁸ Haourtoác, azken orduko da; eta entzun ahal bezain Anticristo da, datozen orain ere Antichrists asko etorri dira, horren bidez jakin dugu azken orduko dela. ¹⁹ atera egin dituzte gugandik, baina ez ziren gutako; zeren gutako izan bazina, garren ey gurekin jarraitu dute luke; baina irten ziren dutela egin liteke manifestua, horietako bat ere gurekin izan ziren. (1 Joan 2: 18-19)

Beharko kristauen Bibliako Egun Santua bera mantendu Bere apostoluak bezala, John mantendu bezala? John zen duten sasi erreklamatu kristau ez duten jarraitu zuen bere jardunbide dira Antichrists gisa funtzionatzen izan nahi dutenek hori idazten.

Orduan Holy egunak eta opor da, entzun nor gara? Jainkoaren edo gizon tradizioak Hitza? Han leku egokia izan daiteke, berriz tradizioa, bat ere tradizio hori Jainkoaren hitza gatazkan da onartuko luke.

Jainkoaren hitza doktrina (2 Timoteo 3:16) errentagarria denez, agian Peter ikasi behar dugu, eta beste apostoluek 'erlijio beren eguna liderrak erantzunez:

²⁹ Jainkoaren gizonak Lehen obeditu behar dugu. (Egintza 5:29)

Will Jesus eta apostoluak adibide jarraitzen duzu, eta mantendu Jainkoaren Egun Santua bere bidea, eta ez du utziko gizonak udalek tradizioa gelditzeko?

Kasu egingo al nor "aldarrikatzen convocations santua izan" horiek (Levitiko 23: 8,21,24,27,35,36), dira bertan Jainkoaren Bibliako jaialditan (Levitiko 23:37)?

Jesusek esan zuen:

²¹ Nire anaiak, Jainkoaren hitza entzun eta gero egiteko horiek dira. (Luka 8:21)

Zara benetan Jesusen anai bat? Kristauak ustezko (Erromatarrek 8:29) izan. hautatu behar dela aparte egia (Joan 17:19) arabera gara.

Zuk eta / edo zure etxe Jainkoaren hitza entzun eta egin? Will mantendu Jainkoaren Santua Egun edo tradizio direla demonically inspiratutako?

¹⁴ zerbitzatu Jauna! ¹⁵ Eta gaizkia badirudi Jaunaren zerbitzatzeko duzu, zuek aukeratu Egun honetan nori zerbitzatzeko izango duzu beraien lurraldean bizi zara "jentil jainko bezala" bada. Baina ni eta nire etxea bezala, Jauna "(: 14-15 Josue 24) zerbitzatuko dugu.

Aukeratu Jainkoaren Egun Santua.

Egun Santuak	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033
	Pazko gaueko zerbitzua ilunabarrean hasten da							
	Mar	Api	Api	Mar	Api	Api	Mar	Api
	31	20	9	29	16	6	25	12
Egun santu guztiak aurreko arratsaldeko ilunabarrean hasten dira								
Legamiarik Gabeko Ogiaren Lehen Eguna	Api	Api	Api	Mar	Api	Api	Mar	Api
	2	22	11	31	18	8	27	14
Legamiarik Gabeko Ogiaren Azken Eguna	Api	Api	Api	Api	Api	Api	Api	Api
	8	28	17	6	24	14	2	20
Mendekoste	Mai	Eka	Eka	Mai	Eka	Eka	Mai	Eka
	24	13	4	20	9	1	16	5
Turuten Jaia	Ira	Urr	Ira	Ira	Ira	Ira	Ira	Ira
	12	2	21	10	28	18	6	24
Barkamen Eguna	Ira	Urr	Ira	Ira	Urr	Ira	Ira	Urr
	21	11	30	19	7	27	15	3
Etzolen Jaia	Ira	Urr	Urr	Ira	Urr	Urr	Ira	Urr
	26	16	5	24	12	2	20	8
Azken Egun Handia	Urr	Urr	Urr	Urr	Urr	Urr	Ira	Urr
	3	23	12	1	19	9	27	15

Jainkoaren eguna ilunabarretik ilunabarrera doa. Beraz, goian zerrendatutako egun santu guztiak, Pazko gaua izan ezik, adierazitako datak baino aurreko gauean hasten dira.

Adibidez, 2026an, legamiarik gabeko ogiaren lehen eguna apirilaren 1eko ilunabarrean hasten da eta apirilaren 2ko ilunabarrera arte irauten du.

Continuing Church of God

Continuing Church of God-ren AEBetako bulegoa helbide honetan dago: PO Box 109, Grover Beach, California, 93483 USA.

Continuing Church of God (CCOG) Webguneak

CCOG.ASIA Gune hau Asia buruzko ikuspegi ditu eta Asiako hainbat hizkuntza ere hainbat artikulua, baita ingelesez elementu batzuk ditu.

CCOG.IN Gune hau Indian ondarea dutenek bidean norakoak. Ingelera eta Indian hainbat hizkuntzatan material ditu.

CCOG.EU Webgune honek Europa aldera zuzenduta dago. Europako hainbat hizkuntza materialak ditu.

CCOG.NZ Gune hau Zeelanda Berriko eta British-beheratu hondo batekin beste batzuk bidean norakoak.

CCOG.ORG Hau Continuing Church of God-ren webgune nagusia da. kontinenteetako jendeak balio du. artikulua, estekak eta bideoak, astero eta eguna Santua sermoiak barne ditu.

CCOGAFRICA.ORG Gune hau Afrikan horiek bidean norakoak.

CCOGCANADA.CA Gune hau Kanadan horiek bidean norakoak.

CDLIDD.ES La Continuación de la Iglesia de Dios. Hau Continuing Church of God-ren gaztelaniazko webgunea da.

PNIND.PH Patuloy na Iglesia ng Diyos. Hau Filipinetan ingelesez eta Tagalo informazioarekin webgunea da.

Berriak eta Historia Webguneak

COGWRITER.COM Webgune hau aldarrikapena tresna nagusietako bat da, eta albisteak, doktrina, artikulua historikoak, bideoak eta profetikoa eguneratzerik ditu.

CHURCHHISTORYBOOK.COM Hau da erraza webgune eliza historiari buruzko artikulua eta informazioarekin gogoratzeko.

BIBLENEWSPROPHECY.NET Hau online irrati webgune bat da eta albiste eta Bibliako gaiak lantzen dituena.

YouTube Video sermoiak eta Sermonettes kanalak

BibleNewsProphecy kanalean. CCOG sermonette bideoak.

CCOGAfrica kanalean. CCOG Afrikako hizkuntzatan mezuak.

CDLIDDSermones kanalean. CCOG gaztelaniaz mezuak.

ContinuingCOG kanalean. CCOG video sermoiak.

Jainkoaren Egun Santua edo Deabruzko oporrak?

Noiz oporrak pentsatzen duzun, zer dator burura? Ez iraunkorreko zuhaitzak, Koroak, untxiak, arrautzak, hot-cross buns, eta sorginak 'jantziak buruz?



Hala ikurak horiek ez dira Biblia abala. Ez zer Biblia benetan irakasten ezagutzen duzu?

Apostolu Paul idatzi zuen:

19 Zer am orduan esaten dut? Hori idolo ezer da, edo zer da sasijainkoei eskainitako ezer da? 20 Izan ere, gauzak bertan Jentilen sakrifikatu sakrifikatu deabru eta ez Jainkoari, eta ez dut nahi deabru beka izan behar duzu. 21 Ezin duzu Jaunaren eta deabruaren copá kopa edatera ezin duzu Jaunaren mahai eta deabru mahaiaren parte. 22 Ala Jauna eragiteko dugu asserre? Gara zuen baino indartsuagoa? (1 korintiar 10:19-22)

Beharko Jainkoaren Santua egunak edo deabruzko oporrak mantentzeko duzu?